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ÖZET  

 

Bu çalıĢma, çocuk Ģarkılarının zorluk derecelerine göre sınıflandırılması 

amacıyla yapılmıĢtır. Ġlkokul müzik eğitimi sürecinin en önemli araçlarından birisi 

olan çocuk Ģarkılarının, kolaydan zora doğru sınıflandırılması ve sıralanması ile okul 

öncesi ve ilkokul kademesinde çalıĢan birçok eğitimciye yardımcı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

AraĢtırma kapsamında belirlenen 42 çocuk Ģarkısının, uzmanların görüĢ, fikir, 

öneri vb. düĢünceleriyle oluĢturulan iki form yardımı ile “zorluk dereceleri” 

belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Formlardan bir tanesi daha çok nesnel veriler içeren 

maddelerden oluĢurken diğeri daha çok öznel veriler içeren maddelerden oluĢmuĢtur. 

AraĢtırma grubundaki 42 çocuk Ģarkısının zorluk dereceleri, iki formdan elde 

edilen verilerle belirlenerek; bulgular, tablolar yardımı ile sunulmuĢ ve 

yorumlanmıĢtır. Tezin son kısmında ise, iki formun birlikte yorumlanması ile 42 

Ģarkının kendi içinde kolaydan zora doğru sıralaması yapılmaya çalıĢılmıĢtır. 
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ACCORDING TO THE DEGREE OF DIFFICULTY 

 

ABSTRACT 
 

This study of children's songs were made for the purpose of classification 

according to the degree of difficulty. Elementary music education is one of the most 

important tools of the process of children's songs, from easy to difficult, with the 

classification and ranking of many educators working in pre-school and primary 

school levels are thought to be helpful.  

42 children's songs within the context of research, expert opinions, ideas, 

suggestions, etc.. With the help of two forms created with thoughts of "degrees of 

difficulty" was to determine. One of the form‟s  data objects containing material 

composed of more than the other is composed of substances containing the data is 

very subjective. 

Degrees of difficulty in the study group of 42 children's songs, determined by 

the data obtained in two forms; findings are presented and interpreted with the aid of 

tables.  

In the last part of the thesis, together with the interpretation of the two forms of 42 

songs from easy to difficult in its own right rank was attempted. 

 

Keywords: Children Songs, Classification, Degree of Difficulty 
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1. GĠRĠġ 

 

Okul müzik eğitimi, okul öncesinden baĢlayarak yüksek öğretimin sonuna 

kadar devam eden bir süreçtir. Bu sürecin en önemli araçlarından birisi ise çocuk 

Ģarkılarıdır.  

Okul müzik eğitimin en önemli boyutlarından olan Ģarkı öğretimi, eğitimci 

açısından oldukça karmaĢık bir süreçtir. Eğitimcinin, bu alandaki baĢarısı; sınıfına en 

uygun Ģarkıları, en uygun yaklaĢım/yöntemlerle öğretebilmesi, mesleki donanım, 

birikim ve deneyimine doğrudan bağlıdır. Bu bağlamda, okulöncesi ve sınıf 

öğretmenlerinin hatta müzik öğretmenlerinin “mesleğe odaklı” bir anlayıĢla 

eğitilmeleri yaĢamsal önem taĢır. 

ġarkı öğretimi sürecinde karĢılaĢılabilecek sorunlar, okul müzik eğitiminin 

baĢarısını doğrudan etkilemektedir. Bu alanda çalıĢan eğitimciler, okulöncesi, sınıf ve 

müzik öğretmenleridir. Söz konusu eğitimcilerin genelinin, Ģarkı öğretiminde  farklı 

düzeylerde de olsa, çeĢitli sorunlar yaĢadıkları gözlemlenmektedir. Bu noktadaki en 

temel sorunlardan birinin, Ģarkı öğretiminden önce düzeye uygun “Ģarkı seçimi” 

olduğu düĢünülmektedir. 

GeçmiĢten günümüze çocuk Ģarkıları farklı ölçütlere göre sıralanmıĢ, 

sınıflandırılmıĢtır. Ancak müzik ders kitaplarında ya da ilgili kaynak kitaplarda yer 

alan çocuk Ģarkılarının “zorluk derecelerine göre seviyelendirilmediği” yalnızca 

“genel bir sıralama”nın yapıldığı görülmektedir. Kitap yazarlarının öznel 

değerlendirmelerine dayanan ve somut verilere göre biçimlenmeyen bu 

“sıralamalar”ın uygulamada her zaman iĢlevsel olmadığı düĢünülmektedir.  

Gerek müzik derslerinde gerekse çocuk korolarının eğitiminde, öğretmenlerin  

çalıĢtıkları düzeye uygun çocuk Ģarkısı seçme ve uygun sırayla öğretme konusunda 

çeĢitli zorluklarla karĢılaĢtıkları gözlemlenmektedir. Öğretilen çocuk Ģarkılarının 

zorluk derecelerine göre sınıflandırılamaması, baĢarı oranı düĢük müzik dersleri, 

verimsiz koro çalıĢmalarına neden olabilmektedir. Öyle ki, bu sorunlar kimi sınıflara 

(korolara) seviyelerinin çok altında ya da çok üstünde Ģarkı söyletmenin zararları 

dıĢında öğrencilerin sürece isteksizliği ile de sonuçlanabilmektedir.  
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KuĢkusuz bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesi, Ģarkının öğretileceği 

çocuğa/sınıfa/koroya, Ģarkıyı öğretecek öğretmene hatta öğretilen ortama göre 

değiĢkenlik gösterebilir. Ancak belirli ölçütlere göre zorluk dereceleri saptanan 

“birden fazla” çocuk Ģarkısının yapılacak bir sıralamadaki yerlerinin genel olarak 

aynı kalacağı öngörülmektedir. 

AraĢtırmacı, yapılan bu çalıĢma ile gerek ilkokul ve ortaokullarda görev 

yapan sınıf ve müzik öğretmenlerine, gerekse örgün eğitim dıĢındaki çocuk 

korolarında görev yapan koro Ģeflerine/eğitimcilere, sınıflarına/korolarına Ģarkı 

seçiminde yardımcı olunabileceğini düĢünmektedir. 

 

1.1. Problem 

 

Çocuk Ģarkılarının uzman görüĢleri doğrultusunda zorluk derecelerine göre 

sınıflandırılması nasıl gerçekleĢebilir?  

 

1.2. Alt Problemler 

 

1. Uzman görüĢleri doğrultusunda bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesi hangi 

ölçütlere göre belirlenebilir? 

2. Uzman görüĢleri doğrultusunda bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesini 

belirlemeye yönelik ölçütler ne derece önemlidir/önem taĢımaktadır? 

3. AraĢtırma grubundaki her bir çocuk Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda oluĢturucak ölçütlere göre zorluk dereceleri nelerdir? 

4. AraĢtırma grubundaki çocuk Ģarkılarının zorluk derecelerine göre 

sınıflandırma sonuçları nasıl bir görünüm sergilemektedir?  

 

1.3. Amaç 

 

Bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesiyle, 

a. ġarkıların çalıĢılan sınıfa/koroya uygun sıra ile öğretilebileceği, 

b. Aynı konuda yazılmıĢ farklı Ģarkıların, kendi içlerinde zorluk derecelerine 

göre sınıflandırılabileceği,  

c. Ders kitaplarında ya da kaynak kitaplarda yer alan çocuk Ģarkılarının 

zorluk derecelerinin daha nesnel ölçütlere göre belirtilebileceği, 
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d. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, özellikle okulöncesi ve sınıf 

öğretmenlerinin kullanımı amacıyla zorluk derecelerine göre sınıflandırılıp 

sıralanmıĢ öneri dağarcık kitapları hazırlanabileceği, 

e. Okulöncesi ve Sınıf Öğretmenliği Anabilim Dalları‟nda yer alan “Müzik 

Öğretimi” derslerinde, Müzik Eğitimi Anabilim Dalları‟nda ise “Eğitim Müziği 

Dağarı” ve ilgili derslerde konuya iliĢkin farkındalık yaratılabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

1.4. Önem     

 

Bu çalıĢma, çocuk Ģarkıları için günümüze kadar yapılan sınıflandırmalar 

içinde, “zorluk derecesine göre” yapılan ilk sınıflandırma olması; yapılacak 

sınıflandırma ile sınıflara/korolara Ģarkı seçimi sürecinde yardımcı olması 

bakımından önemli olduğu düĢünülmektedir.  

 

1.5. Sınırlılıklar 

 

Bu araĢtırma; 

1. MEB‟in ders kitaplarında ve çocuk Ģarkıları dağarcık kitaplarında eğitim 

gereci olarak sıklıkla yer alan, farklı kuĢaklar tarafından seslendirilen ve yaygın 

olarak öğretilen 42 adet temel düzey çocuk Ģarkısı, 

2. Ulusal üniversitelerdeki öğretim elemanları (koro Ģefleri, besteciler, 

eğitimciler), Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri öğretmenleri, çeĢitli koro müziği 

dernekleri ve vakıflarında görev yapan koro Ģefleri ile MEB'de görev yapan 

(ilkokul/ortaokul/lise) müzik öğretmenleri,    

3. Ulusal düzeyde yayınlanmıĢ ve ulaĢılabilen kitap, tez, makale, bildiri vb. 

kaynaklar ile sınırlıdır. 

 

1.6. Sayıltılar  

 

Bu araĢtırmada; 

1. Kaynakların geçerli ve güvenilir olduğu,  

2. AraĢtırma modelinin, araĢtırmanın konusuna uygun olduğu,  
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3. GörüĢüne baĢvurulan uzmanların, kendilerine yöneltilen sorulara içtenlikle 

cevap verdikleri sayıltılarından yola çıkılmıĢtır.  
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2. MÜZĠK EĞĠTĠMĠNDE ÇOCUK ġARKILARININ YERĠ VE 

ÖNEMĠ 

 

Toplumların varlıklarını sürdürebilmeleri, dünyanın çoğu alanda gerçekleĢen 

hızlı değiĢimine ve geliĢimine ayak uydurabilmeleriyle doğrudan iliĢkilidir. 

“Ġnsanoğlunun doğuĢtan getirdiği içgüdüsel davranıĢlar yok denecek kadar azdır ve 

bu davranıĢlar çevreye uyum sağlamada yetersizdir. Bu nedenle, insanlar hayatları 

boyunca birtakım bilgileri öğrenmek mecburiyetinde kalmaktadırlar” (Selçuk, 2005: 

121). 

Hızla değiĢen dünyaya uyum sağlama noktasında, günümüze kadar artan bir 

ivme ile ortaya çıkan bilgiler, ulaĢılabildiği ve kullanılabildiği ölçüde fayda verebilir. 

Bilginin; insanlara doğru yöntemle, çoğu insanın anlayabileceği bir biçimde ve bir 

kısmını hayatlarına uygulayabilecekleri Ģekilde ulaĢabilmesinde eğitimin rolü 

büyüktür. 

Fidan (Aktaran Sönmez, 2005: 35) eğitimi “insanları belli amaçlara göre 

yetiĢtirme süreci” olarak tanımlarken, Ertürk (1998: 12) “bireyin davranıĢlarında 

kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değiĢme meydana getirme süreci” 

olarak ifade etmiĢtir. Uçan (2005: 14) ise eğitimi, “bireyleri ve toplumları 

biçimlendirme, yönlendirme, değiĢtirme, geliĢtirme ve yetkinleĢtirmede en önemli 

süreçlerin baĢında gelir” sözleriyle tanımlamıĢtır. 

 

2.1. Müzik Eğitimi 

 

Eğitim; bilim, teknik ve sanatın her üçünü de kapsayacak biçimde 

gerçekleĢtiğinde etkin bir sürece dönüĢmektedir. Sanat Eğitimi‟nin en önemli alt 

boyutlarında biri olan müzik eğitimi, “bireyin müziksel davranıĢlarını kendi yaĢantısı 

yoluyla amaçlı olarak değiĢtirme, dönüĢtürme, geliĢtirme ve yetkinleĢtirme sürecidir” 

(Uçan, 2005: 28-352). 

En yalın ifadeyle “bireyin müziksel davranıĢlarını değiĢtirme süreci” olarak 

tanımlanan müzik eğitiminin, önemli bir takım amaçları vardır. 
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Müzik eğitimi, temelde, bir müziksel davranıĢ kazandırma, bir müziksel davranıĢ 

değiĢikliği oluĢturma, bir müziksel davranıĢ geliĢtirme sürecidir. Bu süreçte daha 

çok, eğitim gören bireyin (çocuğun/gencin , öğrencinin) kendi müziksel yaĢantısı 

temel alınır, bu temelden yola çıkılarak belirli amaçlar doğrultusunda planlı, düzenli 

ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yolla belirli hedeflere eriĢilir. Müzik eğitimi 

yoluyla, birey ile çevresi, özellikle müziksel çevresi arasındaki iletiĢim ve 

etkileĢimin daha sağlıklı, daha düzenli, daha etkili ve daha verimli olması beklenir 

(Uçan, 2005: 14). 

 

 

Müziğin insan hayatındaki yeri düĢünüldüğünde, müzik eğitiminin gerekliliği 

daha da önem kazanmaktadır.  

Saygun (MEB, 2007: 3) müziğin insanlar için bir iletiĢim aracı da olduğunu, 

“sözcüklerle anlatılmayan duygularımızı heyecanlarımızı bu duygu ve 

heyecanlarımızı sezdirerek, duyuracak tarzda düzenlenmiĢ, sesler aracılığıyla baĢka 

ruhlara yansıtma sanatıdır” sözleriyle ifade ederken, Canselen (1955: 3) ise “düğün, 

bayram, güreĢ, muharebe ve Ģenliklerde, dualarımızda, yurdun güzelliklerini 

övmekte, tabiat karĢısındaki duygularımızı anlatmakta diğer sanatlardan ziyade 

müziğe baĢvururuz” sözleriyle, müziğin hayatımızın farklı dönemlerindeki önemini 

vurgulamıĢtır.  

Uçan‟ın (2005: 15-16) ifadesiyle müzik eğitimi; 

 

 
Öğrencinin müziksel algılama yeteneğini farklılaĢtırıp çeĢitlendirmeli; öğrenciyi 

belli koĢullandırmaların ürünü olan tek yanlı müzik yapma, üretme ve dinleme 

alıĢkanlıklarından kurtarmalı; öğrenciyi müziğin çeĢitli, çok yönlü tını özelliklerine, 

yapı taĢlarına, kuruluĢ biçimlerine ve etki alanlarına açmalı; öğrenciye müzikle 

iliĢkilerinde daha yüksek düzeyde bir bilinçlilik ve eleĢtirme gücü kazandırmalı; bir 

çalgı bir plak ya da kaset, müzikle ilgili bir kitap ya da kaynak seçiminde ve bir 

müzik eserini ya da etkinliğini eleĢtirip değerlendirmesinde öğrenciye yardımcı 

olacak bireysel müzik yeteneklerini geliĢtirmeli; öğrencinin değiĢik türdeki müzik 

çalıĢma ve etkinliklerine etkin katılımını sağlamalıdır. 

 

 

Çiçek (2000: 5) müzik eğitiminin amacını, “toplumların müzik kültürü 

bakımından geliĢtirilip biçimlendirilmeleri ve çağdaĢ düzeyde ulusal müzik zevkinin 

yaygınlaĢtırılması” olarak açıklamıĢtır. 

Müzik eğitimi üç ana türe ayrılmaktadır. 

 

 
Genel Müzik Eğitimi; iĢ-meslek, okul, bölüm, kol-dal ve program türü ne olursa 

olsun, ayrım gözetmeksizin, her düzeyde, her aĢamada, her yaĢta herkese yönelik 

olup, sağlıklı ve dengeli bir “insanca yaĢam” için gerekli asgari-ortak genel müzik 

kültürünü kazandırmayı amaçlar.  

Özengen (Amatör) Müzik Eğitimi; müziğe ya da müziğin belli bir dalına 

özengence (amatörce) ilgili, istekli ve yatkın olanlara yönelik olup, etkin bir 
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müziksel katılım, zevk ve doyum sağlamak ve bunu olabildiğince sürdürüp 

geliĢtirmek için gerekli müziksel davranıĢlar kazandırmayı amaçlar. Mesleki 

(Profesyonel) Müzik Eğitimi; müzik alanının bütününü, bir kolunu ya da dalını, o 

bütün, kol ya da dal ile ilgili bir iĢi meslek olarak seçen, seçmek isteyen, seçme 

eğilimi gösteren, seçme olasılığı bulunan ya da öyle görünen, müziğe belli düzeyde 

yetenekli kiĢilere yönelik olup, dalın, iĢin, ya da mesleğin gerektirdiği müziksel 

davranıĢları ve birikimi kazandırmayı amaçlar (Uçan, 2005: 31-32).  

 

 

Genel müzik eğitimi, okullarda verilmesi nedeniyle “okul müzik eğitimi” 

olarak da adlandırılabilir. 

“Okul Öncesi eğitim kurumlarından yüksek okul sonuna değin her derecedeki 

okullarda eğitim-öğretim amacıyla yapılan müzik ders ve etkinliklerine Okul Müzik 

Eğitimi” denir (Çiçek, 2000: 5). 

Okul müziği eğitimi, ilkokuldan lise sonuna kadar devam eden bir süreçtir. 

Bu süreçte, müzik eğitiminin temeli olan ilkokuldaki müzik eğitimi, orta ve lise 

müzik eğitiminin altyapısını oluĢturması bakımından, bu sürece ayrı bir önemle 

yaklaĢılmalıdır.  

Yönetken‟e (Aktaran Say 2001: 24) göre okul müziği eğitimi; “gençliğin 

formasyonu bakımından bir bütün oluĢturduğu için, bu eğitimin öncelikle ilkokulda 

sağlam bir biçimde baĢlamıĢ olması gerekmektedir”.  

Ġlkokullarımızda, müzik eğitiminin içerisinde bulunduğu sorunların, ortaokul 

ve lise  boyunca katlanarak çoğaldığı düĢünülmektedir.  

Ġlkokulda, tüm dersleri bir öğretmenin yapması ideal bir biçim olmasına 

karĢın, eğer öğretmen her dersi aynı yetkinlikle okutabilecek düzeyde değilse, 

aksaklığın önlenmesi olanaksızdır. Nitekim bizde iĢ böyle aksamaktadır.
1
 

Yönetken‟in 1950‟li yıllarda bahsettiği sorunun, günümüzde de devam 

ettiğini gösteren çeĢitli araĢtırmalar yapılmıĢtır.  

Sınıf öğretmenlerine yönelik yapılan bir araĢtırmada,  

Öğretmenlerin; 

- % 87,1‟i, hizmet öncesinde müzik derslerinden aldıkları eğitimin yetersiz 

olduğunu, 

- % 68,04‟ü, müzik dersi program konularını tamamlayamadıklarını, 

- % 75,33‟ü, herhangi bir  çalgı çalmadıklarını, 

belirtmiĢlerdir (Saydam, 2003). 

                                                        
1 Yönetken, H.B. (1950). Müzik Görüşleri Sayı 15 s.2 [Akt. Say A. (2001: 25) Müzik Öğretimi (3. 

Basım). Ankara: Müzik Ansiklopedisi Yayınları]. 
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Ayrıca, yukarıdaki araĢtırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin % 97,38‟i müzik 

derslerine, müzik dal öğretmenlerinin girmesinin gerekli olduğunu belirtmiĢlerdir.
2
  

Bir baĢka araĢtırmada, araĢtırmaya katılan müzik öğretmenleri, ilköğretimin 

ilk yıllarında müzik derslerinin sınıf öğretmenleri tarafından yapılması nedeniyle, 

ilerleyen yıllarda, öğrencinin hazır bulunuĢluk düzeyinin olumsuz yönde 

etkilendiğini ve müzik ders kitaplarındaki içeriğin öğrencilere tam olarak 

öğretilemediğini belirtmiĢlerdir.
3
 

Sınıf öğretmenliği bölümü son sınıf öğrencilerine yönelik yapılan bir 

araĢtırmada ise, 

 

 
Öğrencilerin;  

- % 51,2‟si, solfej yapabilme bilgi ve becerisine sahip olmadıklarını, 

- % 55,8‟i, Ģarkı öğretebilmek için gerekli olan müzik terim ve iĢaretlerini 

bilmediklerini, 

- % 48,8‟i, seslerini müzikal bir biçimde Ģarkı söylemeye uygun bulmadıklarını, 

- % 67,4‟ü, lisans döneminde alınan müzik eğitiminin, bireysel ses eğitimine yeteri 

kadar katkı sağlamadığı, 

- % 86‟sı, lisans döneminde aldıkları çalgı eğitimi düzeyinin yeterli olmadığını, 

- % 76,‟si, lisans döneminde aldıkları çalgı eğitiminin, müzik derslerine yeterli 

ölçüde katkı sağlamadığını, 

- % 58,1‟i, müzik derslerine iliĢkin uygun materyal hazırlama konusunda kendilerini 

yeterli görmediklerini, 

- % 65,2‟si, derslerle ve konularla ilgili öğretilebilecek Ģarkı dağarcığına sahip 

olmadıklarını, 

- % 79‟u, lisans döneminde alınan müzik eğitimi ile mevcut programı uygulamada 

yetersizlik yaĢadıklarını, 

- % 90,7‟si, müzik dersi öğretim programındaki konuları anlatmakta güçlük 

çektiklerini, 

- % 62,7‟si, lisans döneminde aldıkları müzik eğitiminin, müzik dersini anlatmada 

kullandıkları yöntem ve tekniklere katkısının yeterli ölçüde olmadığını 

belirtmiĢlerdir (BarıĢ, 2009). 

 

 

Yukarıdaki verilere bakıldığında, sınıf öğretmenliği bölümü son sınıf 

öğrencilerinin büyük bir kısmının, müzik dersini gereğiyle yapabilecekleri 

konusunda  yeterli alt yapıya ve bilgi birikimine sahip olmadıklarını görülmektedir.   

Ġlkokul müzik eğitiminde karĢılaĢılan bir baĢka sorun ise; sınıf 

öğretmenlerinin müzik için gerekli altyapı ve bilgi birikimine sahip olmamaları 

nedeniyle, müzik ders saatlerinde diğer dersleri iĢlemeleridir. 

                                                        
2  Saydam, R. (2003). İlköğretim Okulu I ve II Devre Müzik Eğitiminde Eğitimci Sorunu. Ġnönü 

Üniversitesi Cumhuriyetimizin 80. Yılında Müzik Eğitimi Sempozyumu Bildiriler s.75-81, 30-31 

Ekim 2003, Malatya. 
3 Göher, M.G. (2006). Ġlköğretimde Kullanılan Müzik Ders Kitaplarının Uygulamadaki ĠĢlevselliği. 

Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Ulusal Müzik Eğitimi Sempozyumu Bildirisi, 26-28 Nisan 

2006, Denizli. 
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Türkiye‟de eğitim sisteminden kaynaklanan ve/veya alıĢkanlık haline gelmiĢ bir 

davranıĢ olarak da ilköğretim de müzik dersinde, öğretmenin programda geri 

kalınmıĢ konuları tamamlamak adına baĢka dersler iĢlenmekte olduğu 

gözlenmektedir. Bu da öğrencilerin eğitim hayatlarının baĢından itibaren müziğe ve 

müzik dersine bakıĢ açılarını olumsuz yönde etkileyebilmektedir, müziksel 

geliĢimlerini engelleyebilmektedir (Bilgin ve ġaktanlı, 2008:72). 

 

 

Müzik eğitiminin temelini oluĢturan ilkokul müzik eğitim sürecine, 

öğrencilerin yaĢları nedeniyle titizlikle yaklaĢılmalıdır. Bu noktada “çocuk 

müziği”nin ne olduğu üzerinde durmak yararlı görülmektedir. 

 

2.2. Çocuk Müziği 

 

Eğitim gereci olarak kullanılacak müziklerin, çocuklar düĢünülerek, çocuklar 

için ve çocuklara göre bestelenmiĢ olması gerekmektedir.  

Say (2005) çocuk müziğini, “değiĢik yaĢ gruplarındaki çocuklar için 

bestelenmiĢ ya da düzenlenmiĢ müzik” olarak tanımlarken, Sun ve Seyrek (1993:23) 

ise, “çocukların yaptıkları ya da çocuklar için yapılan sözlü-sözsüz müzik yapıtlarına 

çocuk müziği denir” Ģeklinde tanımlamıĢtır. 

Yönetken (Aktaran Say 2001: 25), “çocuklarımızın ilkokul çağında gerekli 

müzik eğitimini görmemesi, yeni kuĢakları büyük bir ruh kudretinden, soylu bir 

nimetten yoksun bırakacaktır” sözleri ile müzik eğitiminde ilkokul döneminin 

önemini vurgulamıĢtır.  

Çocuk müziğini ya da çocuk Ģarkılarını diğer müziklerden ayıran birtakım 

özellikler vardır.  

Say‟a (2005) göre “bu müziğin özellikle ritmik ve melodik canlılık taĢıması 

gerekir, ayrıca çocuklara göre hazırlanmıĢ sözleri de önem taĢır”. 

Sun ve Seyrek (1993:23), çocuk müziğini dört konu baĢlığı altında 

toplamıĢtır. 

1. Tekerleme ve Saymacalar 

2. Ninniler ve Türküler 

3. Çocuk ġarkıları (Yurt ve Dünya ġarkıları) 

* Aktarma Ģarkılar 

* Öykünme Ģarkılar 

* Anonim Ģarkılar (Tekerleme-Saymaca-Ninni-Halk Türküleri) 

* Türk okul Ģarkıları 
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4. Çalgı Müziği  

* Çocukların kullandığı çalgılar için yapılan müzik 

* Çocukların dinlemesi için çalgılarla yapılan müzik (Sun ve Seyrek, 1993: 

23). 

Ġlkokul müzik eğitiminde yer alan tekerlemeler, ninniler, Ģarkılar ve türküler 

çocukların sadece müzik eğitimleri için değil, dil geliĢimleri için de önemli 

araçlardır.  

“Müzik eğitiminin önemli amaçlarından biri, çocukların seslerini doğru bir 

biçimde kullanmalarını sağlamaktır” (Çiçek, 2000: 5). 

  

2.3. Çocuk ġarkıları 

 

Çocuk Ģarkısı, “sözleriyle ve ezgisiyle çocuklar için yaratılmıĢ Ģarkılar” 

olarak tanımlamıĢtır (Sun ve Seyrek,1993: 26).  

Çocuk Ģarkıları, müzik eğitim programında yer alan amaçlara ulaĢma 

sürecinde etkin rol oynamaktadır. Say (2005), “belirli yaĢ gruplarına göre 

bestelenmiĢ çocuk Ģarkılarının eğitsel açıdan büyük değeri olduğunu” ifade etmiĢtir. 

ġarkı öğretiminin önemini, Aytepe ve diğerleri (2012: ii) “okul öncesi ve 

ilköğretim kurumlarında müzik eğitiminin baĢarısı, Ģarkı öğretimine doğrudan 

bağlıdır” Ģeklinde vurgularken, Acay (2007: 3), “eğitilmesi gereken kiĢi ya da kiĢiler, 

3-12 yaĢ grubu içindeki çocuklarımız ise ilk amaç, onlara oyundan yola çıkılarak 

Ģarkıları tüm güzellikleri ile sevdirmek olmalıdır” sözleriyle dile getirmiĢ, Yönetken 

(Aktaran Say 2001: 45) ise, “okulda müzik derslerinde beğeniyi yükseltmenin en 

önemli aracı Ģarkıdır” Ģeklinde ifade etmiĢtir.  

Temel müzik eğitiminin önemli bir parçası olan “çocuk Ģarkıları”, müzik 

eğitimi sürecinin önemli araçlarındandır.  

Sun ve Seyrek‟e (1993: 44) göre “Ģarkı öğretiminin amacı yalnızca Ģarkıyı 

öğretmek değil, çocuğa müziği sevdirmek ve müzik eğitimi vermek, çocuğun mutlu 

olmasına ve olumlu kiĢilik değiĢmesine yardımcı olmaktır”. 

Çocuk Ģarkıları çeĢitli Ģekillerde alt baĢlıklara ayrılmıĢtır. UlaĢılan 

kaynaklarda, çocuk Ģarkıları için yapılmıĢ ilk sınıflandırmanın, Halil Bedii 

Yönetken‟e ait olduğu düĢünülmektedir. 

Yönetken (Akt. Say 2001: 45) okul Ģarkılarını üç temel kategoriye ayırmıĢtır: 

1. Yerli besteciler tarafından bestelenen özgün Ģarkılar. 
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       2. Halk müziğinden seçilmiĢ okula uygun türküler. 

       3. Yabancı ülke ve bestecilerden yapılan uyarlamalar (Aktaran Say 2001: 45). 

Farklı bir sınıflandırma ise, Sun ve Seyrek‟in  (1993:23)  çocuk Ģarkılarını 

dört alt baĢlık altında topladığı sınıflandırmadır. 

 

 
Aktarma Şarkılar: Ezgisi yabancı, sözleri Türkçe olan Ģarkılara “aktarma Ģarkılar” 

denir. 

Öykünme Şarkılar: Türk Okul Müziği bestecilerinin yaptığı, kaynağını baĢka 

toplumların müziklerinden alan Ģarkılara “öykünme Ģarkılar” denir. 

Anonim Şarkılar (Tekerleme-Saymaca-Ninni-Halk Türküleri): Halkımızın yüzyıllar 

boyunca yarattığı, beğenisini ve zamanını süzgecinden geçirerek yaĢattığı, dizileri-

ölçüleri-yapısı-özü-sözü-duyarlılığı ve her Ģeyiyle kendisinin olan türkülerdir. 

Türk Okul Şarkıları: Türk bestecilerinin yarattığı, kaynağını genellikle halk 

müziğinden alan okul Ģarkılarına “Türk Okul ġarkıları” denir. 

 

 

Çocuk Ģarkılarının, çocuğun yaĢına uygun olması gerekmektedir. Sözleriyle, 

ezgisiyle/ezgileriyle, ritmik yapısıyla çocuğun dünyasına hitap edebilmelidir.  

“ġarkının türü ne olursa olsun ezgi yapısı, ritmi, hareketi, ses geniĢliği, 

sözlerinin anlamı çocuğun yaĢına ve yaĢayıĢına uygun olmalıdır” (Çiçek, 2000: 11). 

Çocuğun yaĢına uygun olmayan Ģarkılar, hem eğitim sürecini, hem de 

çocuğun müziğe bakıĢını olumsuz yönde etkileyebilir.  

Yönetken‟e (Aktaran Say 2001: 45) göre, “okul Ģarkısı, ister özgün, ister 

uyarlama, ister halk ezgisi olsun, çocuk beğeni ve psikolojisinde, onların düzeyine 

uygun olmak zorundadır”. 

“Her sınıf ve yaĢtaki çocuğun kendi yaĢına ve yaĢantısına uygun Ģarkıları 

doğru konuĢma kuralları içinde doğru seslerle ve ritimlerle söylemesi sağlanmalıdır” 

(Çiçek, 2000: 5). 

Çocuk Ģarkıları, okul öncesi, ilkokul ve ortaokul öğrencilerinin ses eğitimleri 

için de önemli birer araçtır.  

“Özellikle okulöncesi ve ilköğretim okulları baĢta olmak üzere tüm orta 

öğretim kurumları ve liselerde ses eğitimi, genel müzik eğitiminin ihmal edilmemesi 

gereken önemli boyutudur” (Töreyin, 2008: 105). 

Okulöncesi, ilkokul ve ortaokul yıllarında öğretilen çocuk Ģarkıları, bireysel 

söylemenin yanında, okul bünyesinde kurulan sınıf ve/veya okul koroları tarafından 

da seslendirilmektedir. Müzik eğitiminde önemli yeri olan bu korolar, çocuk 

Ģarkılarını dinleti/konserler aracılığıyla dinleyiciye ulaĢtıran topluluk görevi de 

görmektedirler. 



 12 

“Genel müzik eğitimi içinde de korolar önemli bir müzik eğitimi alanı 

oluĢturmaktadırlar. Okul öncesi, ilköğretim, ortaöğretim ve yüksek öğretim 

düzeylerinde kurulan sınıf ve okul koroları çok sayıda birey için, etkili bir müzik 

eğitim alanı olarak önemli bir iĢlev üstlenmektedirler (Çevik, 1999: 45). 

 

 

“Ġlkokullarda kullanılan müzik ders kitaplarının iĢlevselliği” adlı bildiride, 

“ankete katılan müzik öğretmenlerinin % 75‟i ders kitaplarında yer alan Ģarkıların 

çocuğun yaĢına uygun olmadığı belirtmiĢlerdir” (Göher, 2006). 

Çocuğun yaĢına uygun olmayan Ģarkıların, ilkokul müzik eğitimi sürecinde 

kullanılmasının da farklı bir sorun olduğu düĢünülmektedir. Ancak çocuğun yaĢına 

uygun olmayan birçok Ģarkının, kalıcı olamadığı, çocuk koroları tarafından 

yaygınlıkla söylenmediği de görülmektedir. 

Bu duruma örnek olarak; TRT‟nin 1990-2007 yılları arasında “Popüler Çocuk 

ġarkıları YarıĢması” adıyla düzenlediği 8 yarıĢmada 82 Ģarkı üretilmiĢtir. Dereceye 

giren Ģarkılara maddi destekler verilmesine, ses kayıtlarının yapılmasına ve TRT 

Çocuk Koroları tarafından seslendirilmesine rağmen, “popüler çocuk Ģarkıları”nın, 

bu Ģarkıları öğrenmekte “görevli koroların” dağarcıklarının dıĢına çıkamadığı, ulusal 

düzeyde benimsenmediği ve yayılamadığı gözlemlenmektedir.
4 

 

Çocuk Ģarkılarının “yayılması”, TV ve radyoyla birlikte, çeĢitli çocuk 

Ģarkıları dağarcık kitapları ve MEB‟in ilk ve orta dereceli okullar için dağıttığı 

kitaplarla mümkün olmaktadır. MEB ilkokul müzik ders kitaplarının çok sayıda 

çocuğa ulaĢtığı düĢünüldüğünde, bu kitapların çocuk Ģarkılarının 

“yaygınlaĢması”ndaki önemi büyüktür. 

Ġlkokul müzik derslerinde, MEB ilkokul müzik ders kitaplarının yanında, 

çeĢitli çocuk Ģarkıları dağarcık kitapları da kullanılmaktadır. Öğretmen, elinde 

bulunan kaynak kitaplardan, sınıfın/koronun düzeyine uygun çocuk Ģarkılarını, 

kitaplardaki önerilerle ve kendi deneyimleri ile seçmektedir.  

Uçan, Yıldız ve Bayraktar‟a (1999: 13) göre Ģarkı seçimi, “Ģarkı öğretiminin 

planlaması aĢamasında yapılan, belirli bilgi, dikkat ve özen gerektiren kendine özgü 

iĢlemler bütünüdür”. 

ÇeĢitli kaynaklarda, “Ģarkı seçimi”nde dikkat edilmesi gereken 

ilkeler/kurallar/öneriler maddeler halinde belirtilmiĢtir. 

                                                        
4 Değer, A.Ç. (2012). Çocuk Korolarının Eğitiminde Bir Yaklaşım Olarak Eğitsel Oyun Kullanımının 

Öğrencilerin Müziksel Erişi Düzeylerine Etkisi. YayınlanmamıĢ Doktora Tezi, s.44. Ankara: Gazi 

Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü. 
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Ürfioğlu‟na (1989: 31) göre Ģarkı seçiminde dikkat edilmesi gereken baĢlıklar 

Ģu Ģekilde sıralanabilir; 

 

 
1. ġarkı sözlerinin çocukların anlayabileceği özellikte olması, 

2. ġarkının söz ve ezgisinin (prozodi) uyuĢması, 

3. ġarkı sözlerinin iĢlenen konulardaki söz ve kavramları pekiĢtirecek nitelikte 

olması, 

4. ġarkı ezgilerinin akılda kalıcı, kolay öğrenilen türde ve bol tekrarlı olması, 

5. ġarkılar, çocukların içinde var olan vücut dilini kullanarak eĢlik etme, hareketlerle 

dile getirme özelliklerine sahip olmalıdır. 

 

 

Uçan, Yıldız ve Bayraktar‟a (1999:13) göre Ģarkı seçiminde uyulması 

gereken ilke ve ölçütler Ģunlardır; 

 

 
1. Öğrenci düzeyine uygunluk ve öğrencinin müziksel geliĢimine hizmet edicilik, 

2. Amaçlara/hedeflere uygunluk, 

3. Hedef davranıĢları kapsayıcılık veya hedef davranıĢların öğrenilmesinde-

öğretilmesinde iĢe yararlık, 

4. Ġçeriğe/konuya uygunluk veya içerikle/konuyla iliĢkililik, 

5. Genel ve müziksel öğrenme/öğretme ilke, yöntem ve tekniklerine uygunluk, 

6. Dersin/konunun iĢleniĢine elveriĢlilik, öğrenme-öğretme (eğitme) durumlarında 

anlamlı iĢlevler görebilirlik, 

7. Sınama-ölçme durumlarında iĢe yararlık ve kullanıĢlılık, 

8. Değerlendirmede ölçüt oluĢturabilirlik, çok yönlü yararlanabilirlik, 

9. Müziksel yapı, örgü/doku ve üslup bakımından gerekli veya yüksek nitelikte 

oluĢluk, 

10. Asıl amaç, asıl içerik, asıl eksen ve asıl iĢlev çevresinde kalarak dağarcığa çok 

yönlülük, çok boyutluluk, çok türlülük, çeĢitlilik ve zenginlik getirebilirlik, 

11. BaĢka anlatım öğeleriyle (biçimleriyle) desteklenebilirlik ve 

zenginleĢtirilebilirlik, 

12. BaĢka anlatım biçimlerine dönüĢtürülebilirlik, 

13. YaĢama dönüklük, yaĢamla iliĢkililik, yaĢamda kullanılabilirlik, 

14. Anlamlı ve kalıcı izler bırakabilirlik, 

15. Köklü ve kalıcı (estetik) değer taĢıyabilirliktir. 

 

 

Çocuklara öğretilecek Ģarkıların seçiminde, çocuk Ģarkılarının özellikleri iyi 

bilinmeli, çocuğun yaĢına ve geliĢim düzeyine göre çocuğun müzik beğenisini 

geliĢtirici ve “ortak ses alanına”
*
 uygun Ģarkılar seçilmelidir.

5
 

Çiçek (2000: 11) ise, Ģarkı seçiminde dikkat edilmesi gereken özellikleri Ģu 

Ģekilde sıralamıĢtır; 

 

                                                        
5 Sun, M. ve Seyrek, H. (1993). Okulöncesi Eğitiminde Müzik. s. 46, Ġzmir: Müzik Eserleri Yayınları.

 

 
*
"Bir kümeyi (bir sınıfı yada topluluğu) oluĢturan ince sesli ve kalın sesli çocukların kolaylıkla 

çıkarabildikleri seslerden oluĢan ses alanına, o kümenin ortak ses alanı denir" (Sun, M. ve Seyrek, H. 

(1993). Okulöncesi Eğitiminde Müzik. s. 44, Ġzmir: Müzik Eserleri Yayınları). 
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1. ġarkının türü ne olursa olsun ezgi yapısı, ritmi, hareketi, ses geniĢliği, sözlerinin 

anlamı çocuğun yaĢına ve yaĢayıĢına uygun olmalıdır. 

2. Ezginin prozodi (ezgilerde ses ve sözün birbirine uyumu) si mümkün olduğunca 

kusursuz olmalıdır. Hece ve sözcük vurgularının Ģarkıda doğru yerlere düĢmesi, 

seslerle sözler arasında uyum olması aranmalıdır.  

3. ġarkı seçerken çevre müziği ve oyunlarına yer verilmeli. Bölgeler arası 

farklılıklar dikkate alınmalı. Öncelikle çocuğun kendi bölge ezgilerine yer verilmeli. 

4. Farklı bölgelerin müzik özelliklerini yansıtan türkülere yer verilmeli. 

5. Çocukların oyun oynarken söyledikleri Ģarkı ve türkülere yer verilmeli. 

6. BaĢka ülkelerin Türkçe‟ye iyi uyarlanmıĢ çocuk Ģarkılarına yer verilmeli. 

7. Taklit veya hareketlerle canlandırılabilecek Ģarkılara yer verilmeli. 

8. Öğretilecek Ģarkılar konu ve tonalite bakımından değiĢik olmalıdır. 

 

 

Aytepe ve diğ. (2012: iii), Ģarkı seçiminde dikkat edilmesi gereken özellikleri 

Ģu Ģekilde sıralamıĢtır; 

 

 
1. ġarkıların konusu, sözleri ve sözcüklerinin yapısı her bakımdan nitelikli olmalıdır. 

2. ġarkıların ezgisi ve ezgisel yapıları (aralık, motif, müzik cümleleri vb.) kusursuz 

ya da kusursuza yakın olmalıdır. 

3. ġarkıların biçimsel yapısı (formu) kusursuz olmalıdır. 

4. ġarkılardaki ses sınırları hedeflenen yaĢa ve seviyeye uygun olmalıdır. 

5. ġarkılardaki ortalama ses alanı (en kalın ve en ince seslerin arasında kalan ses 

alanı) söylemeye elveriĢli olmalıdır. Alt veya üst ses alanlarında ya da orta tonlarda 

“zorlayıcı, yorucu ve sıkıcı” tekrarlar olmamalıdır. 

6. ġarkıların uzunlukları dengeli olmalıdır. BaĢlangıç Ģarkısı kısa olmalı, kolayca 

öğrenilebilmelidir. Daha uzun ve zor Ģarkılar, kitabın (eğitim sürecinin) sonlarına 

doğru verilmelidir. 

7. ġarkıların devinim, canlandırma, oyunlaĢtırma, koreografi ve maske-giysi 

tasarımına uygun yapıda olmaları, eğitim sürecini çok olumlu yönde 

desteklemektedir. 

8. ġarkının müziksel cümleleri (söz+ezgi) arasında nefes alınabilmelidir. 

9. ġarkılar, eğlenceli olduğu kadar eğitici ve öğretici olmalıdır. 

10. ġarkılar, çocukta (söyleyenlerde) kendi kendine söyleme isteği uyandıracak 

sevimlilik ve kalıcılıkta olmalıdır. 

11. ġarkıların temposu (hızı), çocuk sesinin taĢıyamayacağı kadar “yavaĢ-ağır-

cansız” ya da “hızlı-çabuk-acele” olmamalıdır. 

12. ġarkılar, çocuk sesi ve çocuk ruhu düĢünülerek bilinçli bir Ģekilde bestelenmiĢ 

olmalıdır. 

 

 

Bir çocuk Ģarkısının sahip olması gereken özelliklerin yanında, „iyi bir çocuk 

Ģarkısı‟nın taĢıması gereken özellikler, Sun ve Seyrek (1993: 37) tarafından aĢağıdaki 

gibi sıralanmıĢtır: 

 

 

1. Çocuk Ģarkısı sözleri, soru-yanıt biçiminde de olmalıdır. 
2. Çocuk Ģarkısı sözleri, çocuğun öykünme güdüsünü karĢılayacak nitelik taĢımalı, 

çocuklar Ģarkı söylerken, hayvanlara-taĢıtlara-dede-nine kiĢilere öykünme olanağı 

bulabilmelidirler. 

3. Çocuk Ģarkılarının sözleri, Ģarkı söylenirken “değiĢtirilebilir” olmalıdır. “Pazara 

Gidelim” Ģarkısında olduğu gibi. 
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4. Kimi çocuk Ģarkılarının sözleri, çocuk adları taĢımalı, bu adlar Ģarkı söyleyen 

çocukların adlarına göre değiĢtirmeğe elveriĢli bulunmalıdır. Müziğin de buna göre 

yapılması yerinde olacaktır. 

 

 

Yukarıda, Ģarkı seçiminde dikkat edilmesi gereken özellikler sıralanmıĢtır. 

Birden fazla yazar tarafından tekrarlanan özellikler; 

- ġarkının ses sınırlarının çocukların sesine uygun olması, 

- ġarkının konusunun çocukların yaĢına uygun olması, 

- ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin, çocukların severek söyleyebileceği ve 

akılda kalıcı özelliğe sahip olması, 

- ġarkının, devinim, canlandırma, taklit, kareografi
6
 ve oyunlaĢtırmaya uygun 

olması Ģeklinde özetlenebilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
6  Koreografi, adım tasarımcılığı, dans besteciliğidir. Kelime Yunancadan gelir. Antik Yunan 

tiyatrosunda koroda bulunan insanların hareketlerini belirleme Ģeklinde ortaya çıkmıĢtır. Daha sonra 

dans esnasında adım ve hareketleri belirleme Ģekline dönüĢmüĢ ve bu Ģekilde yaygınlaĢmıĢtır 

(http://tr.wikipedia.org/wiki/Koreografi). 
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3. YÖNTEM 

 

AraĢtırma sürecinde kullanılan yöntem; araĢtırmanın modeli, araĢtırma grubu, 

verilerin toplanması, verilerin iĢlenmesi ve analizi baĢlıkları altında aĢağıda yer 

almaktadır. 

 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 

Bu araĢtırma, literatür taraması yapılarak gerçekleĢtirilen betimsel bir 

araĢtırmadır. 

Betimsel araĢtırmalar; 

“Mevcut olayların daha önceki olay ve koĢullarla iliĢkilerini dikkate alarak, 

durumlar arasındaki etkileĢimi açıklamaya çalıĢan, olayların, objelerin, varlıkların, 

kurumların, grupların ve çeĢitli alanların ne olduğunu betimleyen araĢtırmalardır” 

(Kaptan, 1995: 59). 

AraĢtırmada, nitel araĢtırma yöntemlerinden görüĢme yöntemi ve yarı-

yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmıĢtır. 

 

 
   GörüĢmeler, uygulanan “kuralların” katılığına göre de; yapılanmıĢ (formel), yarı 

yapılanmıĢ (yarı formel) ve yapılanmamıĢ (informel, serbest) olmak üzere, üç‟e 

ayrılır. YapılanmıĢ görüĢme, daha çok, önceden yapılan ve ne tür soruların ne 

Ģekilde sorulup, hangi verilerin toplanacağını en ayrıntılı biçimde saptayan 

“görüĢme planı”nın aynen uygulandığı bir görüĢmedir; görüĢmeciye bırakılan 

hareket özgürlüğü en düĢük düzeyde tutulur. Cevapların denetimi ve 

sayısallaĢtırılması kolaydır, ancak görüĢme tekniğinden beklenen anlam çıkarma ve 

içtenliği sağlama olanakları sınırlıdır. YapılanmamıĢ görüĢme ise, görüĢmeciye 

büyük hareket ve yargı serbestliği veren, esnek, kiĢisel görüĢ ve yargıların 

kökenlerine inmeyi sağlayan bir görüĢme  Ģeklidir. Sorulacak sorular, önceden, ana 

çizgileriyle hazırlanmıĢ olsa da, görüĢmedeki geliĢmelere göre, yeni sorular 

düĢünmek ve sormak gerekebilir. Toplanan verilerin değerlendirilmesi oldukça 

güçtür. GörüĢmecinin çok iyi yetiĢmiĢ uzman kiĢi olması gerekir. Aksi halde, bu tür 

görüĢmeler, zaman kaybından baĢka bir iĢe yaramayabilir. YapılanmamıĢ 

görüĢmeler, daha çok, araĢtırmaların baĢlangıç aĢamalarında, soruna iliĢkin önemli 

değiĢkenleri saptarken yararlı olurlar. YapılanmıĢlık, kuĢkusuz, bir derece 

sorunudur. GörüĢmeler, çoğun, bu iki uç arasında yapılır ki, bunlara da yarı 

yapılanmıĢ görüĢmeler denir (Karasar, 1999: 167) 
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            3.2. AraĢtırma Grubu  

 

Yapılan bu çalıĢmanın araĢtırma grubunu; gerek MEB‟in ders kitaplarında, 

gerekse çocuk Ģarkıları dağarcık kitaplarında eğitim gereci olarak sıklıkla yer alan, 

farklı kuĢaklar tarafından severek/beğenilerek seslendirilen ve yaygın olarak 

öğretilen 42 adet temel düzey çocuk Ģarkısı oluĢturmaktadır.  

AraĢtırma grubu için 50 çocuk Ģarkısı hedeflenmiĢtir. Seçilen 50 Ģarkıdan 8 

tanesi, “temel çocuk Ģarkısı” kapsamının dıĢında olduğu düĢüncesiyle araĢtırma 

grubundan çıkarılmıĢtır.  

Seçilen 42 çocuk Ģarkısı, bestecileri ve alındığı kaynak kitap adları ile birlikte 

aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

 

Tablo 3.1: ġarkılar, Bestecileri ve Alındığı Kitaplar  

 

ġARKI ADI BESTECĠ KAYNAK KĠTAP 

23 Nisan Saip Egüz MEB  Ġlköğretim 1-2-3  

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

23 Nisan Kutlu Olsun Halil Bedii Yönetken MEB  Ġlköğretim 1-2-3 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

23 Nisan ġarkısı Ġstemihan Taviloğlu MEB Ġlköğretim 4-5 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Ağaca Övgü Sefai Acay MEB Ġlköğretim 1-2-3 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Ağaç Türküsü Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Annemize Türkü Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Bakkal Tekerlemesi Yalçın Tura TRT Çocuk ġarkıları Repertuar  

Kitabı I (TRT, 1996) 

Bay Mikrop Hilmi Seyrek Anaokulları ve Anasınıfları Ġçin ġarkı 

Dağarcığı (Seyrek, ?) 

Bir Dünya Bırakın Salih Aydoğan Oynayarak Eğlenerek Müzik Dilini 

Öğreniyoruz (Aydoğan,2007) 

Bulut Olsam Salih Aydoğan MEB Ġlköğretim 4-5 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Cici Köpeğim Uyarlama-Ahmet Muhtar 

Ataman 

MEB Ġlköğretim 4-5 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

ÇalıĢkan Olmalıyız Sefai Acay Mavi Bilye (Acay, 2007) 

Ellerim Parmaklarım Saip Egüz MEB  Ġlköğretim 1-2-3  

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Gel Bize Katıl Bize Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 
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Halay Saip Egüz Çocuklarımıza Yeni ġarkılar 

(Egüz, 1981) 

Haydi Biliniz Saip Egüz MEB Ġlköğretim 4-5 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Hayvanlar Saip Egüz Çocuklarımıza Yeni ġarkılar 

(Egüz, 1981) 

Hayvanlar Ne Ġster? Yalçın Tura Seksen Yılın En Güzel Okul ġarkıları 

(Sun vd., 2005) 

HoĢgeldin Yeni Yıl Salih Aydoğan Oynayarak Eğlenerek Müzik Dilini 

Öğreniyoruz (Aydoğan, 2012) 

Ġnatçı Ġki Keçi Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Karga Ġle Tilki Saip Egüz Seksen Yılın En Güzel Okul ġarkıları 

(Sun vd., 2005) 

Kardan Adam Yapalım Mahir Dinçer Okul Öncesi ve Ġlk Sınıflar Ġçin  

Cıvıl Cıvıl ġarkılar (Dinçer, 1983) 

Kurbağa Ġle Öküz Ekrem Zeki Ün Ġlk Okullarda Müzik (Ün, 1964) 

Küçük KardeĢ Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Küçük Kurbağa Fransız /Aktarma MEB  Ġlköğretim 1-2-3 

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Merdiven Erdoğan Okyay Okul Müzik Eğitimi (Okyay, 1969) 

Minik KuĢ Saip Egüz Çocuklarımıza Yeni ġarkılar 

(Egüz, 1981) 

Orman Erdoğan Okyay Okul Müzik Eğitimi  

(Okyay, 1969) 

Öğretmenim Erdoğan Okyay MEB  Ġlköğretim 1-2-3  

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Pazara Gidelim Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Postacı Halil Bedii Yönetken Seksen Yılın En Güzel Okul ġarkıları 

(Sun vd., 2005) 

Sağlık Çek/Aktarma Seksen Yılın En Güzel Okul ġarkıları 

(Sun vd., 2005) 

Sağ El Ġçeriye ABD Ezgisi/Erol Aykan Çocuk ġarkıları Dağarcığı 

(Aytepe vd., 2012) 

ġap ġap Oyunu Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Tekir Ferit Hilmi Atrek TRT Çocuk ġarkıları Repertuar  

Kitabı I (TRT, 1996) 

Üç Elma Saip Egüz Çocuklarımıza Yeni ġarkılar 

(Egüz, 1981) 

Üç KomĢu Erdoğan Okyay Çocuk ġarkıları Dağarcığı 

(Aytepe vd., 2012) 

Vücudumuz Saip Egüz Çocuklarımıza Yeni ġarkılar 

(Egüz, 1981) 

Yalancı Fransız/Aktarma Seksen Yılın En Güzel Okul ġarkıları 

(Sun vd., 2005) 
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YaĢasın Okulumuz Fransız/Aktarma MEB  Ġlköğretim 1-2-3  

Öğretmen Klavuz Kitabı (2012) 

Yedi Cüce Muammer Sun Çocuklar ve Gençler Ġçin  

ġarkı Demeti (Sun, 2006) 

Yurdumda Mahir Dinçer Okul Öncesi ve Ġlk Sınıflar Ġçin  

Cıvıl Cıvıl ġarkılar (Dinçer, 1983) 

 

Seçilen 42 çocuk Ģarkısının, bestecilerine göre dağılımları aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir. 

 

Tablo 3.2: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının Bestecilere Göre Dağılımları 

 

Besteci Sayı 

Saip Egüz 9 

Muammer Sun 8 

Erdoğan Okyay 4 

Salih Aydoğan 3 

Halil Bedii Yönetken 2 

Mahir Dinçer 2 

Sefai Acay 2 

Yalçın Tura 2 

Ekrem Zeki Ün 1 

Ferit Hilmi Atrek 1 

Hilmi Seyrek 1 

Ġstemihan Taviloğlu 1 

Aktarma / Uyarlama 6 

Toplam 42 

 

3.3. Verilerin Toplanması 

 

Bu çalıĢmada, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesini belirleyebilecek 

ölçütlerin bulunabilmesi için kapsamlı bir alan araĢtırması yapılmıĢtır. Ölçütlerin, 

nesnel özellikler taĢıması, uygulanabilir olması gibi temel özelliklere sahip olmasına 

dikkat edilmiĢtir. Uzman (n=15) görüĢleri ve önerileri doğrultusunda, bir çocuk 

Ģarkısının zorluk derecesini belirlemeye yönelik olarak 13 maddelik bir taslak form 

oluĢturulmuĢtur. “Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu”nda, 4 

besteci, 8 koro Ģefi/eğitimci, 3 müzik öğretmeninden oluĢan toplam 15 uzmanın 

değerlendirmeleri ile gerekli düzeltme ve değiĢiklerle 3 madde formdan çıkarılmıĢtır. 

Taslak formun oluĢturulması sürecinde, görüĢlerine baĢvurulan uzmanların 

büyük çoğunluğu (n=13), bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenebilmesi 

için, Ģarkının müziksel analizi ile elde edilecek ölçütlerin yeterli olamayabileceğini 
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belirtmiĢler ve ikinci bir formun gerekliliğini vurgulamıĢlardır. Bu nedenle “Bir 

Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu”, BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-

B olarak iki kısımdan oluĢturulmuĢtur. (Bir Çocuk ġarksının Zorluk Derecesini 

Belirleme Formu A = BÇġZDBF-A
7

, Bir Çocuk ġarksının Zorluk Derecesini 

Belirleme Formu B = BÇġZDBF-B
8
) 

BÇġZDBF-A, gerekli değiĢiklikler ile 10 maddeden ve her maddeye iliĢkin 

alt maddelerden oluĢturulan ilk formdur. BÇġZDBF-A‟daki 10 maddenin alt 

maddelerini belirleyebilmek için, seçkisiz/yansız atama yöntemiyle belirlenen 80 

çocuk Ģarkısı genel olarak incelenmiĢtir. Seçilen Ģarkıların herhangi bir ölçüte göre 

değerlendirilmeden, kolaydan zora doğru “öznel” bir bakıĢ açısıyla sıralanmaya 

çalıĢılmıĢtır. Yapılan sıralamalara göre BÇġZDBF-A‟da yer alan her bir madde için 

önerilen alt maddeler belirlemiĢtir. 

BÇġZDBF-B ise, alan uzmanlarının bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesini 

belirleyebilmeleri amacıyla, bilgi/birikim/donanım ve deneyimleri doğrultusunda 

yanıtlayabilecekleri daha öznel ölçütlerden oluĢturulmuĢ 8 maddelik ikinci formdur. 

BÇġZDBF-B‟de yer alan maddeler de, uzman (n=15) görüĢleri doğrultusunda 

oluĢturulmuĢtur.  

Her iki formun uzman (n=15) görüĢleri doğrultusunda hazırlanan ve 

geliĢtirilen „taslak‟ biçimi, bir bütün olarak “Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini 

Belirleme Formu”nu oluĢturmuĢtur.  

Bir bütün olarak formun kapsam geçerliğini saptayabilmek ve forma son 

Ģeklini verebilmek için daha geniĢ bir uzman (n=30) topluluğunun görüĢlerine 

baĢvurulmuĢ, formdaki maddeleri tek tek ve formu da bir bütün olarak 

değerlendirmeleri istenmiĢtir. Bu maddeler aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

BÇġZDBF-A 

 Ses Sınırları 

 Notaların YoğunlaĢtığı Alan 

 Ġçerdiği Aralıklar 

 Nota Sayısı 

 Ölçü Adedi 

                                                        
7
 BÇġZDBF-A: EK 1 

8
 BÇġZDBF-B: EK 2 
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 Ölçü Birimi (Sayısı) 

 Sözcük Sayısı 

 Biçim (Form) 

 Melizma
9
 Yapısı 

 Melizma Sayısı 

 

BÇġZDBF-B 

 Akılda Kalıcılık 

 Ezgisel Güzellik 

 SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Aralıklar 

 SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Tartımlar 

 Aktarım (Transpoze) Gerektirme 

 Tüm Sözlerde Ezgisel ve Tartımsal Uyum 

 Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı Cümle Yapıları          

 Mod/Dizi/Makam Yapısı 

AraĢtırma kapsamında görüĢüne baĢvurulan uzmanların (n=30) mesleki 

bilgileri aĢağıdaki tabloda görülmektedir. 

 

Tablo 3.3: AraĢtırmada Yer Alan Uzmanların Mesleki Bilgileri 

MESLEK GRUBU KĠġĠ SAYISI (n) 

Öğretmen (MEB) 11 

Koro ġefi/Eğitimci 7 

Akademisyen 12 

TOPLAM 30 

 

A. BÇġZDBF-A’da Bulunan Maddelerin Açıklamaları 

Ses Sınırları: ġarkının en kalın ve en ince notaları. 

Bir çocuk Ģarkısının, en kalın ve en ince notaları arasındaki uzaklığın aralık 

cinsinden ifadesi. Ses sınırları arasındaki uzaklığın artması ile Ģarkının zorluk 

derecesinin değiĢebileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. Örneğin; do-mi (B3‟lü) 

ses sınırlarına sahip bir çocuk Ģarkısı ile do-la (B6‟lı) ses sınırlarına sahip bir çocuk 

                                                        
9  Melizma: Bir hece üstüne söylenebilen melodi yada melodi bölmesi. [Aktüze, Ġ. (2003). 

Ansiklopedik Müzik Sözlüğü. 1. Basım. s.345. Ġstanbul: Pan Yayıncılık].  
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Ģarkısının ses geniĢliği bakımından zorluk derecelerinin farklı olabileceği 

düĢünülmektedir.  

Notaların YoğunlaĢtığı Alan: ġarkının kendi ses sınırları içinde, notaların 

yoğunlaĢtıkları (alt-orta-üst) bölge. 

Bir çocuk Ģarkısında, ses sınırları içerisinde bulunan tüm notaların, Ģarkının 

pes (alt), orta ya da tiz(üst) ses bölgelerinde yoğunlaĢma durumu. ġarkıyı oluĢturan 

notaların, Ģarkının pes (alt) ses bölgesinde yoğunlaĢmasının yada tiz (üst) ses 

bölgesinde yoğunlaĢmasının, o Ģarkının zorluk derecesini değiĢtirebileceği 

düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. Örneğin; do-la (B6‟lı) ses sınırlarına sahip, sayıca 

ve/veya sürece yoğun olarak do-re-mi seslerinden oluĢan Ģarkı ile yoğun olarak fa-

sol-la seslerinden oluĢan bir Ģarkının, notaların yoğunlaĢtığı alan bakımından zorluk 

derecelerinin farklı olabileceği düĢünülmektedir. 

Notaların yoğunlaĢtığı alan maddesinde, araĢtırma grubundaki 42 çocuk 

Ģarkısının her biri için ilk olarak, Ģarkıyı oluĢturan farklı notaların sayıları ve 

yüzdeleri, daha sonra bu notaların Ģarkı içindeki süreleri ve yüzdeleri alınmıĢtır. 

Burada amaçlanan, herhangi bir notanın Ģarkı içinde kaç defa tekrarlandığı ve 

Ģarkının tümünde süre olarak ne kadar yer aldığını tespit ederek, sınıfın/koronun 

kendi ses alanına uygun Ģarkı bulma noktasında yardımcı olmaktır. 

Örneğin; do-do (8‟li) ses sınırlarına sahip ve yoğun olarak do ile sol 

arasındaki notalardan oluĢan bir Ģarkı ile, do-do (8‟li) ses sınırlarına sahip ve yoğun 

olarak fa ile do arasındaki notalardan oluĢan baĢka bir Ģarkının zorluk dereceleri ve 

doğal olarak öğretim sırası farklı olabilir. Ġki örnekte de ses sınırları aynı olmasına 

rağmen, do ile sol arasındaki notalarının yoğun olarak kullanıldığı Ģarkı, fa ile do 

arasındaki notaların daha yoğun kullanıldığı Ģarkıya göre daha pes (alt) ses 

bölgesinde bulunmaktadır. Dolayısıyla tiz (üst) ses bölgesinden kaynaklanabilecek 

zorlanmalar ile daha az karĢılaĢılabilir.  

Ġçerdiği Aralıklar: ġarkının ilk notasından baĢlayarak, her bir notanın kendinden 

sonra gelen nota ile oluĢturduğu ezgisel aralıkların en büyük olanı. 

Bir çocuk Ģarkısının ezgisi/ezgileri içinde, yakın ya da uzak aralık bulunma 

durumunun, Ģarkının zorluk derecesinin değiĢebileceği düĢüncesinden yola 

çıkılmıĢtır. Örneğin; içinde 5‟liye kadar (do-sol veya re-la gibi) ezgisel atlamalar 

bulunan bir Ģarkı ile, içinde 3‟lüye kadar (do-mi veya re-fa gibi) ezgisel atlamalar 

bulunan baĢka bir Ģarkının, içerdiği aralıklar bakımından zorluk derecelerinin farklı 

olabileceği düĢünülmektedir.  
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Nota Sayısı: Tekrar iĢaretleri dikkate alınarak sayılan, Ģarkının tüm notalarının 

sayısı.  

Bir çocuk Ģarkısındaki tüm notaların sayısı arttıkça, Ģarkının zorluk 

derecesinin değiĢebileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. 

Ölçü
10

 Birimi (Sayısı): ġarkının ölçüsü (usulü). ( 2/4‟lük, 3/4‟lük, 6/8‟lik vb.) 

Farklı ölçülere (usullere) sahip Ģarkıların, ölçü sayısı bakımından zorluk 

derecelerinin farklı olabileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. 

Sözcük Sayısı: Tekrar iĢaretleri dikkate alınarak sayılan, Ģarkının “tüm” sözlerindeki 

toplam sözcük sayısı. 

Bir çocuk Ģarkısındaki tüm sözcüklerin sayısı arttıkça, Ģarkının zorluk 

derecesinin değiĢebileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. Örneğin; sözcük sayısı 

çok olan (ikinci, üçüncü vs. sözleri bulunan) yada tekrarlardan ötürü aynı sözcükleri 

tekrarlanan Ģarkılarda sözcük sayısının artmasından ile; yoruculuk, sözcükleri akılda 

tutabilme vb. etkenler nedeniyle Ģarkının toplam sözcük sayısı bakımından zorluk 

derecesinin değiĢebileceği düĢünülmektedir.          

Biçim (Form)
11

: ġarkının biçimi (formu). (a+a, a+a1, a+b vb.) 

Bir çocuk Ģarkısının biçimi (formu) değiĢtikçe, Ģarkının zorluk derecesinin 

değiĢebileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. Örneğin; a+a biçimine (formuna) 

sahip bir çocuk Ģarkısı ile a+b biçimine (formuna) sahip bir çocuk Ģarkısının, biçim 

(form) bakımından zorluk derecesinin değiĢebileceği düĢünülmektedir.  

Melizma Yapısı: Melizmaların içerdiği nota sayısı (kaç notadan oluĢtuğu). 

Bir çocuk Ģarkısında melizma yapısının bulunması ile, Ģarkının zorluk 

derecesinin değiĢebileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. Örneğin; bir çocuk 

Ģarkısındaki sözcükleri oluĢturan hecelerin, en az iki farklı notaya denk düĢmesi ile 

oluĢan melizma yapısı içeren Ģarkılar ile, sözcüklerindeki hecelerde melizma yapısı 

                                                        
10 Ölçü(1): Süre birimimizden bir kaçını bir araya getirmek suretiyle teĢkil olunan ölçme birimine 

ölçü denir. [Saygun, A.A. (1958). Musiki Nazariyatı, s. 25. Ġstanbul: Maarif Basımevi]. 
Ölçü(2): Bir müzik yapıtında ritim birimi olan vuruĢların, eĢit zamanlara bölünmesi. [Sözer, V. 

(2012). Müzik Terimleri Sözlüğü, s. 181. Ġstanbul: Remzi Kitabevi].  
11 Form(1): Bir eserin kurgusu [Göktepe, M. (2000). Müzikte Ses- Süre-Hız-Yoğunluk. (2. Basım) 

s.137. Ankara: BaĢar Ofset].  
Form(2): Sanat yaratılarının dıĢ görünüĢ ve yapısal niteliğidir [Cangal, N. (2004). Müzik Formları. s. 

ix. Ankara: ArkadaĢ Yayınevi].  
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bulunmayan (silabik)
12

 Ģarkıların, melizma yapısı bakımından zorluk derecelerinin 

değiĢebileceği düĢünülmektedir. 

Melizma Sayısı: Tekrar iĢaretleri dikkate alınarak sayılan, Ģarkının “tüm” 

sözlerindeki toplam melizma sayısı. 

Bir çocuk Ģarkısında bulunan melizma yapısının, Ģarkının tüm sözleri ve 

tekrarlı bölümleri nedeniyle sayısının artması ile, Ģarkının zorluk derecesinin 

değiĢebileceği düĢüncesinden yola çıkılmıĢtır. Örneğin; 3‟lü melizma yapısı (bir 

heceye 3 farklı notanın denk düĢmesi) içeren iki farklı Ģarkıda, sözcük sayısının 

fazlalığından (gerek uzun sözler/sözcükler, gerekse ikinci, üçüncü vs. sözler 

nedeniyle) ötürü, sayıca daha çok tekrar eden melizma yapısını içeren Ģarkı ile, 

sayıca daha az tekrar eden melizma yapısını içeren Ģarkının melizma sayısı 

bakımından zorluk derecelerinin değiĢebileceği düĢünülmektedir. 

B. BÇġZDBF-B’de Bulunan Maddelerin Açıklamaları 

Akılda Kalıcılık: ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin “akılda kalıcılık” durumu. 

Ezgisel Güzellik: ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin “ezgisel güzellik” durumu.  

SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Aralıklar: ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin “söyleyiĢi 

zorlaĢtıran aralıklar” içermesi durumu. 

SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Tartımlar: ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin “söyleyiĢi 

zorlaĢtıran tartımlar” içermesi durumu. 

Aktarım (Transpoze)
13

 Gerektirme Durumu*: ġarkının “aktarım" (transpoze) 

gerektirme durumu. 

Tüm Sözlerde Ezgisel ve Tartımsal Uyum: ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin,  

Ģarkının “tüm sözlerinde ezgisel ve tartımsal uyum” (2., 3. vs. sözleri var ise) 

durumu. 

                                                        
12

 Silabik (syllabic): Eski dinsel müzikten beri ister resitatif, ister tam bir melodi olsun her heceyi bir 

nota ile seslendirme tarzı. KarĢıtı: Melizmatik tarz [Aktüze, Ġ. (2003). Ansiklopedik Müzik Sözlüğü. 1. 

Basım. s.564. Ġstanbul: Pan Yayıncılık].  
13

 Aktarım (Transpoze)(1): Belirli bir eksende (tonda, makamda) yazılmıĢ bir parçayı, seslerinin 

birbirlerine göre aralıklarını bozmadan, baĢka bir eksene aktarmağa „aktarım‟ denir. [Sun ve Seyrek, 

(1993: 47). Okulöncesi Eğitiminde Müzik. Ġzmir: Müzik Eserleri Yayınları]. 

Aktarım (Transpoze)(2): Bir müzik eserinin özüne dokunmadan, melodinin, akorun ya da her 

ikisinin, bulunduğu tondan baĢka bir tona aktarılması. [Say, A. (2005). Müzik Ansiklopedisi içinde c.1, 

s.40, Ankara: Müzik Ansiklopedisi Yayınları]. 

 * ġarkıların öğretiminde, "kulaktan öğretim yöntemi"nin kullanıldığı varsayıldığından, Ģarkı 

notalarında yer alan donanım özellikleri (diyez ve bemol sayıları vb.) konunun dıĢında tutulmuĢtur. 

- "Kulaktan öğretim"; temelde yansılamalarla yapılır. Çocukların Ģarkıyı dinleyerek ve yineleyerek 

öğrenmeleri esasıyla uygulanır. [Değer ve Aytepe, (2009: 178). Temel Müzik Eğitimi 2, Ankara: Punto 

Grafik Tasarım Matbaacılık]. 
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Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı Cümle Yapıları: ġarkıyı oluĢturan ezginin/ezgilerin, 

“soluk almayı zorlaĢtırıcı cümle yapısı” içermesi durumu.  

Mod/Dizi/Makam Yapısı: ġarkının, “mod/dizi/makam yapılarının kullanılıĢ” 

(tonalite kuralları, makamsal seyir, dizinin türüne özgü kullanım vb.) durumu. 

 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B’de Bulunan Maddelerin Kapsam Geçerlik 

Oranları (KGO: Kapsam Geçerlik Oranı) 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟deki maddelerin kapsam geçerliklerinin 

bulunabilmesi için Lawshe tekniği kullanılmıĢtır. 

 

 
Kapsam geçerlik oranları, Lawshe (1975) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Bu nedenle 

Lawshe tekniği olarak bilinen bu yaklaĢım 6 aĢamadan oluĢmaktadır. 

a) Alan uzmanları grubunun oluĢturulması  

b) Aday ölçek formlarının hazırlanması  

c) Uzman görüĢlerinin elde edilmesi  

d) Maddelere iliĢkin kapsam geçerlik oranlarının elde edilmesi  

e) Ölçeğe iliĢkin kapsam geçerlik indekslerinin elde edilmesi  

f) Kapsam geçerlik oranları/indeksi ölçütlerine göre nihai formun oluĢturulması 

Lawshe tekniğinde, en az 5 en fazla ise 40 uzman görüĢüne ihtiyaç vardır. Her bir 

madde uzman görüĢleri “madde hedeflenen yapıyor ölçüyor”, “madde yapı ile 

iliĢkili ancak gereksiz” ya da “madde hedeflenen yapıyı ölçmez” Ģeklinde 

derecelendirilmektedir. Kapsam geçerliğinin yanı sıra benzer Ģekilde maddenin 

anlaĢılabilirliği, hedef-kitleye uygunluğu vb. amacıyla da uzman görüĢleri 

derecelendirilebilir. 

Buna göre, uzmanların herhangi bir maddeye iliĢkin görüĢleri toplanarak kapsam 

geçerlik oranları elde edilir. Kapsam geçerlik oranları (KGO), herhangi bir maddeye 

iliĢkin “Gerekli” görüĢünü belirten uzman sayılarının, maddeye iliĢkin görüĢ belirten 

toplam uzman sayısına oranının 1 eksiği ile elde edilir. 

KGO= NG / (N/2) -1 

Burada; NG, maddeye “Gerekli” diyen uzmanların sayısını ve N ise maddeye iliĢkin 

görüĢ belirten toplam uzman sayısını göstermektedir. 

EĢitlik 1‟e göre; uzmanların yarısı maddeye iliĢkin “Gerekli” Ģeklinde görüĢ 

bildirdiklerinde KGO=0, yarısından fazlası “Gerekli” Ģeklinde görüĢ bildirmiĢ ise 

KGO>0 ve uzmanların yarısından fazlası “Gerekli” Ģeklinde görüĢ bildirmemiĢ ise 

KGO<0 olacaktır. 

KGO değerleri negatif ya da 0 değer içeriyorsa böyle maddeler ilk etapta elenen 

maddelerdir. KGO değerleri pozitif olan maddeler için istatistiksel ölçütler ile 

anlamlılıkları test edilirler. Elde edilen KGO‟ların istatistiksel olarak anlamlılığını 

test etmek için kapsam geçerlik ölçütleri için ilgili literatürde önceleri birikimli 

normal dağılımdan yararlanılırken, hesaplama kolaylığı açısından α=0,05 anlamlılık 

düzeyinde KGO‟ların minimum değerleri (kapsam geçerlik ölçütleri) Veneziano ve 

Hooper (1997) tarafından tabloya dönüĢtürülmüĢtür. Buna göre, uzman sayısına 

iliĢkin minimum değerler aynı zamanda maddenin istatistiksel anlamlılığını 

vermektedir. 

α=0,05 anlamlılık düzeyinde KGO‟ları için minimum değerler (Yurdugül, 2005:2).  
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BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟de bulunan maddelerin kapsam geçerlikleri 

bulunurken, uzmanlara (n=30) maddelerin formda yer almalarının ne derece uygun 

oldukları sorusu sorularak, “uygun değil”, “az uygun”, “uygun”, “oldukça uygun” ve 

“çok uygun” seçeneklerinden bir tanesinin iĢaretlenmesi istenmiĢtir.  

Lawshe tekniğinde kullanılan kapsam geçerliği oranı (KGO) formülünde 

herhangi bir derecelendirme sayısı kullanılmadığından, BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-

B‟nin kapsam geçerliklerinin bulunması için kullanılan 5 seçenek, Lawshe 

tekniğinde örneği verilen 3 seçeneğe uyarlanarak kullanılmıĢtır. 

Lawshe tekniğinde bulunan üç seçenekten bir tanesi maddenin formda 

bulunmasının doğru olduğu yönünde bir ifade içermektir. BÇġZDBF-A ve 

BÇġZDBF-B‟de ise, kapsam geçerliğinin belirlenmesi için kullanılan 5 seçenekten 3 

tanesi maddenin formda bulunmasının doğru olduğu yönünde bir ifade içermektedir.  

Bu nedenle, uzmanların (n=30), beĢ seçenekten üç tanesi olan “uygun” ve 

“oldukça uygun” ve “çok uygun” seçeneklerinden herhangi birini iĢaretlemiĢ 

olmaları, maddenin formda yer almasının “gerekli” olduğunu belirtmektedir. 

 

Uzman GörüĢleri ile OluĢturulan BÇġZDBF-A’da Bulunan Maddelerin 

Kapsam Geçerlik Oranları  

NG, maddenin formda yer alması durumuna “Uygun”, “Oldukça Uygun” ya 

da “Çok Uygun” Ģeklinde cevap veren uzmanların sayısını, N ise maddeye iliĢkin 

Uzman Sayısı Minimum Değer 

5 0.99 

6 0.99 

7 0.99 

8 0.78 

9 0.75 

10 0.62 

11 0.59 

12 0.56 

13 0.54 

14 0.51 

15 0.49 

20 0.42 

25 0.37 

30 0.33 

35 0.31 

40+ 0.29 
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görüĢ belirten toplam uzman sayısını göstermektedir. Uzman sayısının 30 kiĢi olması 

nedeniyle kapsam geçerlik oranları için minimum değer 0,33‟tür. 

 

1. Ses Sınırları 

NG = 30 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 30 /(30/2) -1 

KGO = 1,00 ( 1,00>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

 

2. Notaların YoğunlaĢtığı Alan 

NG = 25 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 25 / (30/2) -1 

KGO = 0,66  (0,66>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

 

3. Ġçerdiği Aralıklar 

NG = 28 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 28 / (30/2) -1 

KGO = 0,86  (0,86>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

 

4. Nota Sayısı 

NG = 18 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 18 / (30/2) -1 

KGO = 0,2 (0,2<0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygun değildir) 
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5. Ölçü Adedi 

NG = 19 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 19 / (30/2) -1 

KGO = 0,26 (0,26<0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygun değildir) 

 

6. Ölçü Birimi (Sayısı) 

NG = 26 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 26 / (30/2) -1 

KGO = 0,73 (0,73>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

 

7. Sözcük Sayısı 

NG = 26 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 26 / (30/2) -1 

KGO = 0,73 (0,73>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

8. Biçim (Form) 

NG = 26 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 26 / (30/2) -1 

KGO = 0,73  (0,73>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

 

9. Melizma Yapısı 

NG = 29 

N = 30 
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KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 29 / (30/2) -1 

KGO = 0,93  (0,93>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

 

10. Melizma Sayısı 

NG = 28 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 28 / (30/2) -1 

KGO = 0,86  (0,86>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-A‟da yer alması 

uygundur) 

BÇġZDBF-A Genel Kapsam Geçerlik Oranı 

NG = 29 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 29 / (30/2) -1 

KGO = 0,93 (0,93>0,33 olduğundan BÇġZDBF-A genel kapsam geçerliğine 

sahiptir) 

 

Tablo 3.4: BÇġZDBF-A‟daki Maddelerin Kapsam Geçerliği Oranları  

 

 Çok 

Uygun 

Oldukça 

Uygun 

Uygun Az 

Uygun 

Uygun 

Değil 
Kapsam Geçerlik 

Oranları 

Ses Sınırları 17 8 5 - - 1,00
+ 

Notaların 

YoğunlaĢtığı Alan 

9 10 6 4 1 0,66
+ 

Ġçerdiği Aralıklar 17 5 6 2 - 0,86
+ 

Nota Sayısı 6 6 6 5 7 0,2
- 

Ölçü Adedi 5 6 8 6 5 0,26
- 

Ölçü Birimi 

(Sayısı) 

8 10 8 2 2 0,73
+ 

Sözcük Sayısı 7 5 14 2 2 0,73
+ 

Biçim (Form) 8 9 8 3 1 0,93
+ 

Melizma Yapısı 14 10 5 1 - 0,86
+ 

Melizma Sayısı 9 15 4 1 1 0,93
+ 

Uzman Sayısı 30 

Kapsam Geçerlik 

Ölçütü 

0,33 
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Tabloda; BÇġZDBF-A‟de bulunan tüm maddelerin kapsam geçerlik oranları 

görülmektedir. BÇġZDBF-A‟da bulunan maddelerden “nota sayısı” ve “ölçü adedi” 

maddelerinin kapsam geçerlik oranları, kapsam geçerlik ölçütünden (0,33) küçük 

olması nedeniyle bu iki madde formdan çıkarılmıĢtır. 

 

Uzman GörüĢleri ile OluĢturulan BÇġZDBF-B’de Bulunan Maddelerin 

Kapsam Geçerlik Oranları 

 

1. Akılda Kalıcılık 

NG = 29 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 29 / (30/2) -1 

KGO = 0,93 (0,93>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

2. Ezgisel Güzellik 

NG = 27 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 27 / (30/2) -1 

KGO = 0,8 (0,8>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

3. SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Aralıklar 

NG = 30 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 30 / (30/2) -1 

KGO = 1,00 (1,00>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

4. SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Tartımlar 

NG = 29 
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N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 29 / (30/2) -1 

KGO = 0,93 (0,93>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

5. Aktarım (Transpoze) Gerektirme 

NG = 23 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 23 / (30/2) -1 

KGO = 0,53 (0,53>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

6. Tüm Sözlerde Ezgisel ve Tartımsal Uyum  

NG = 28 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 28 / (30/2) -1 

KGO = 0,86 (0,86>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

7. Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı Cümle Yapıları 

NG = 28 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 28 / (30/2) -1 

KGO = 0,86 (0,86>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

8. Mod/Dizi/Makam Yapısı 

NG = 26 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 
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KGO = 26 / (30/2) -1 

KGO = 0,73 (0,73>0,33 olduğundan maddenin BÇġZDBF-B‟de yer alması 

uygundur.) 

 

BÇġZDBF-B Genel Kapsam Geçerlik Oranı 

NG = 30 

N = 30 

KGO = NG / (N/2) -1 

KGO = 30 / (30/2) -1 

KGO = 1,00 (1,00>0,33 olduğundan BÇġZDBF-B genel kapsam geçerliğine 

sahiptir.) 

 

Tablo 3.5: BÇġZDBF-B‟deki Maddelerin Kapsam Geçerliği Oranları 
 

 Çok 

Uygun 

Oldukça 

Uygun 

Uygun Az 

Uygun 

Uygun 

Değil 
Kapsam 

Geçerlik 

Oranları 

Akılda Kalıcılık 18 8 3 - 1 0,93
+ 

Ezgisel Güzellik 11 8 7 3 1 0,8
+ 

SöyleyiĢi ZorlaĢtıran 

Aralıklar 

21 9 - - - 1,00
+ 

SöyleyiĢi ZorlaĢtıran 

Tartımlar 

16 10 3 1 - 0,93
+ 

Aktarım (Transpoze) 

Gerektirme 

9 5 9 3 4 0,53
+ 

Tüm Sözlerde Ezgisel  

ve Tartımsal Uyum 

14 10 4 2 - 0,86
+ 

Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı 

Cümle Yapıları 

14 9 5 1 1 0,86
+ 

Mod/Dizi/Makam Yapısı 9 11 6 1 3 0,73
+ 

Uzman Sayısı 30 

Kapsam Geçerlik Ölçütü 0,33 

 

Tabloda; BÇġZDBF-B‟de bulunan tüm maddelerin kapsam geçerlik oranları 

görülmektedir. BÇġZDBF-B‟de bulunan tüm maddelerin kapsam geçerlik oranları, 

kapsam geçerlik ölçütünden (0,33) büyük olduğundan tüm maddeler formda yer 

almıĢtır. 

Uzman değerlendirmeleri sonucunda, BÇġZDBF-A‟da yer alan her bir 

maddenin bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesindeki önemi, bu 
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maddelerin hangi zorluk derecelerine karĢılık geldiği ve formda yer alma 

durumlarının uygunluğu saptanmaya çalıĢılmıĢtır. 

BÇġZDBF-A‟da bulunan biçim/form maddesinin, araĢtırma grubunda yer 

alan Ģarkılar üzerinde “ayırt edici özelliği” olmadığı belirlendiğinden bu madde 

formdan çıkarılarak, gerekli değiĢiklik ve düzeltmeler yapılmıĢ ve BÇġZDBF-A‟ya 

son Ģekli verilmiĢtir. (EK 1: BÇġZDBF-A)  

Benzer Ģekilde, uzman değerlendirmeleri sonucunda, BÇġZDBF-B‟de yer 

alan maddelerin, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesindeki önemi ve 

oluĢturulan formlarda bulunmalarının ne derece uygun oldukları belirlenmeye 

çalıĢılmıĢ, 8 maddelik BÇġZDBF-B‟ye son Ģekli verilmiĢtir. (EK 2: BÇġZDBF-B) 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu”nu oluĢturan, 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B aĢağıdaki maddelerden oluĢmaktadır. 

 

BÇġZDBF-A 

 Ses Sınırları 

 Notaların YoğunlaĢtığı Alan 

 Ġçerdiği Aralıklar 

 Ölçü Birimi (Sayısı) 

 Sözcük Sayısı 

 Melizma Yapısı 

 Melizma Sayısı 

 

BÇġZDBF-B 

 Akılda Kalıcılık 

 Ezgisel Güzellik 

 SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Aralıklar 

 SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Tartımlar 

 Aktarım (Transpoze) Gerektirme 

 Tüm Sözlerde Ezgisel ve Tartımsal Uyum 

 Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı Cümle Yapıları          

 Mod/Dizi/Makam Yapısı 
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3.4. Verilerin ĠĢlenmesi ve Analizi 

 

Uzman görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan BÇġZDBF-A‟da yer alan 7 

maddenin, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesinde ne derece 

“önemli” olduğu ve bu maddelerin her birinin BÇġZDBF-A‟da bulunmalarının ne 

derece “uygun” oldukları, uzmanların (n=30) maddelere 1 ile 5 arasında verdikleri 

puanların “ortanca değeri” (medyan) alınarak belirlenmiĢtir. 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟de bulunan maddelerin “önem” derecelerinin 

belirlenmesi için 5‟li likert ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçekte, 1 ile 5 arası rakamlara 

karĢılık kullanılan önem durumları aĢağıdaki tabloda görülmektedir. 

 

Tablo 3.6: BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟deki Maddeler Ġçin Kullanılan Önem Durumları ve Önem 

Dereceleri 

 

Önem Durumu Önem Derecesi 

Önemli Değil 1 

Az Önemli 2 

Önemli 3 

Oldukça Önemli 4 

Çok Önemli 5 

 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟de bulunan maddelerin “uygunluk” 

derecelerinin belirlenmesi için 5‟li likert ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçekte, 1 ile 5 arası 

rakamlara karĢılık kullanılan uygunluk durumları aĢağıdaki tabloda görülmektedir. 

 

Tablo 3.7: BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟deki Maddeler Ġçin Kullanılan Uygunluk Durumları ve 

Uygunluk Dereceleri 

 

Uygunluk Durumu Uygunluk 

Derecesi 

Uygun Değil 1 

Az Uygun 2 

Uygun 3 

Oldukça Uygun 4 

Çok Uygun 5 
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Uzman görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan BÇġZDBF-A‟da yer alan alt 

maddelere, 1 ile 5 arasında verilen puanların „ortanca değerleri‟ (medyan) alınmıĢtır. 

Uzmanların (n=30) maddelere verdikleri 1-5 arası değerlerin alınan ortanca değerleri 

(medyan) sonucunda, her alt maddenin bir zorluk değeri bulunarak, alt maddelerde 

belirtilen özelliğe sahip Ģarkıların, o madde bakımından zorluk dereceleri 

belirlenmeye çalıĢılmıĢtır.  

Örneğin; BÇġZDBF-A‟da, “ses sınırları” maddesinin alt maddelerinden biri 

olan “5-6‟lı ses sınırlarından oluĢan Ģarkı” alt maddesinin zorluk derecesi 3 olarak 

belirlenmiĢ ise, 5-6‟lı ses sınırlarına sahip bir çocuk Ģarkısının, “ses sınırları” 

bakımından zorluk derecesinin 3 olduğu anlaĢılmaktadır. Aynı Ģekilde Ģarkının diğer 

alt maddeler bakımından da zorluk dereceleri belirlendikten sonra, belirlenen 7 adet 

zorluk derecesinin ortanca değeri (medyan) alınmıĢtır. Böylece, Ģarkının BÇġZDBF-

A‟ya göre “genel zorluk derecesi” bulunmuĢtur. 

Uzman görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan BÇġZDBF-B‟de yer alan 8 

maddenin, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesinde ne derece 

“önemli” olduğu ve bu maddelerin her birinin BÇġZDBF-B‟de bulunmalarının ne 

derece “uygun” oldukları, uzmanların (n=30) maddelere 1 ile 5 arasında verdikleri 

puanların „ortanca değerleri‟ (medyan) alınarak belirlenmiĢtir. 

AraĢtırma grubunda yer alan 42 çocuk Ģarkısının, BÇġZDBF-B‟deki 

maddeler bakımından zorluk derecelerinin belirlenebilmesi için, 2 besteci, 2 koro 

Ģefi/eğitimci ve 1 müzik öğretmeninden oluĢan 5 uzmanın görüĢlerine 

baĢvurulmuĢtur. Uzmanlar (n=5), 42 çocuk Ģarkısına, BÇġZDBF-B‟de yer alan 8 

maddenin her biri için 1 ile 5 arasında değerler vermiĢlerdir. Verilen puanların 

ortanca değerleri (medyan) alınarak, 42 Ģarkının BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk 

dereceleri bulunmuĢtur. 
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4. BULGULAR VE YORUMLAR 

 

Bu bölümde; araĢtırma kapsamında elde edilen veriler ile verilerden elde 

edilen bulgular, alt problemlere göre sıralanarak yorumlanmıĢtır. 

 

4.1. AraĢtırmanın Birinci Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

 

AraĢtırmanın birinci alt problemi olan “Uzman görüĢleri doğrultusunda bir 

çocuk Ģarkısının zorluk derecesi hangi ölçütlere göre belirlenebilir?” sorusunu 

yanıtlayabilmek için, BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟de yer alan her bir maddeden 

elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

BÇġZDBF-A, 

 Ses Sınırları 

 Notaların YoğunlaĢtığı Alan 

 Ġçerdiği Aralıklar 

 Ölçü Birimi (Sayısı) 

 Sözcük Sayısı 

 Melizma Yapısı 

 Melizma Sayısı 

 

BÇġZDBF-B, 

 Akılda Kalıcılık 

 Ezgisel Güzellik 

 SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Aralıklar  

 SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Tartımlar  

 Aktarım (Transpoze) Gerektirme  

 Tüm Sözlerde Ezgisel ve Tartımsal Uyum  

 Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı Cümle Yapıları             

 Mod/Dizi/Makam Yapısı 
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Uzmanlar (n=30), BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerden ses sınırları, 

notaların yoğunlaĢtığı alan, içerdiği aralıklar, ölçü birimi (sayısı), sözcük sayısı, 

melizma yapısı ve melizma sayısı maddelerinin, “çocuk Ģarkılarının zorluk 

derecelerinin belirlenmesi”nde önemli maddeler olduklarını belirtmiĢlerdir. 

Uzmanlar (n=30), BÇġZDBF-B‟de yer alan maddelerden akılda kalıcılık, 

ezgisel güzellik, söyleyiĢi zorlaĢtıran aralıklar içermesi, söyleyiĢi zorlaĢtıran tartımlar 

içermesi, aktarım (transpoze) gerektirme durumu, tüm sözlerde ezgisel tartımsal 

uyum durumu, soluk almayı zorlaĢtırıcı cümle yapıları ve mod/dizi/makam yapısı 

maddelerinin, “çocuk Ģarkılarının zorluk derecelerinin belirlenmesi”nde önemli 

maddeler olduklarını belirtmiĢlerdir. 

 

4.2. AraĢtırmanın Ġkinci Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

 

AraĢtırmanın ikinci alt problemi olan; “Uzman görüĢleri doğrultusunda bir 

çocuk Ģarkısının zorluk derecesini belirlemeye yönelik ölçütler ne derece 

önemlidir/önem taĢımaktadır?” sorusunu yanıtlayabilmek için, BÇġZDBF-A ve 

BÇġZDBF-B‟de yer alan her bir maddeden elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır.  

AĢağıdaki tabloda, BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin uzman görüĢleri 

doğrultusunda elde edilen “önem dereceleri” görülmektir. 

 

Tablo 4.1: BÇġZDBF-A‟da Yer Alan Maddelerin Önem Dereceleri 

 

MADDE ADI 
ÖNEM DERECESĠ 

(1-5) 

Ses Sınırları 5 (çok önemli) 

Ġçerdiği Aralıklar 5 (çok önemli) 

Notaların YoğunlaĢtığı Ses Alanı 4 (oldukça önemli) 

Sözcük Sayısı 4 (oldukça önemli) 

Melizma Yapısı 4 (oldukça önemli) 

Melizma Sayısı 4 (oldukça önemli) 

Ölçü Birimi (Sayısı) 3 (önemli) 

 

Tabloya göre, önem derecesi 5 (çok önemli) olan maddelerin, “ses sınırları” 

ve “içerdiği aralıklar”, önem derecesi 4 (oldukça önemli) olan maddelerin, “notaların 
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yoğunlaĢtığı ses aralığı”, “sözcük sayısı”, “melizma yapısı” ve “melizma yapısı”, 

önem derecesi 3 (önemli) olan maddenin ise “ölçü birimi (sayısı)” maddesi olduğu 

görülmektedir. 

Uzmanların, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesi belirlerken, BÇġZDBF-

A‟daki maddeler arasından öncelikli olarak Ģarkının “ses sınırları”na ve “içerdiği 

aralıklar”a dikkat ettikleri, Ģarkının “ölçü birimi (sayısı)”ne ise diğer maddelere göre 

daha az dikkat ettikleri söylenebilir.  

AĢağıdaki tabloda, BÇġZDBF-B‟de yer alan maddelerin uzman görüĢleri 

doğrultusunda elde edilen “önem dereceleri” görülmektedir. 

 

Tablo 4.2: BÇġZDBF-B‟de Yer Alan Maddelerin Önem Dereceleri 

 

MADDE ADI 
ÖNEM DERECESĠ           

(1-5) 

“Akılda Kalıcılık” Durumu  5 (çok önemli) 

“SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Aralıklar” Ġçermesi Durumu 5 (çok önemli) 

“SöyleyiĢi ZorlaĢtıran Tartımlar” Ġçermesi Durumu 5 (çok önemli) 

“Ezgisel Güzellik” Durumu 4 (oldukça önemli) 

“Tüm Sözlerde Ezgisel Tartımsal Uyum” Durumu 4 (oldukça önemli) 

“Soluk Almayı ZorlaĢtırıcı Cümle Yapıları”     

Ġçermesi Durumu 

4 (oldukça önemli) 

“Mod/Dizi/Makam Yapısı” Durumu 
4 (oldukça önemli) 

“Aktarım (Transpoze) Gerektirme” Durumu 3 (önemli) 

 

Tabloya göre önem derecesi, önem derecesi 5 (çok önemli) olan maddelerin, 

“akılda kalıcılık”, “söyleyiĢi zorlaĢtıran aralıklar” ve “söyleyiĢi zorlaĢtıran tartımlar”, 

önem derecesi 4 (oldukça önemli) olan maddelerin “ezgisel güzellik”, “tüm sözlerde 

ezgisel tartımsal uyum”, “soluk almayı zorlaĢtırıcı cümle yapıları” ve 

“mod/dizi/makam yapısı”, önem derecesi 3 (önemli) olan maddenin ise “aktarım 

(transpoze) gerektirme” maddesi olduğu görülmektedir. 

Eğitimcilerin, çalıĢtırdıkları sınıfa/koroya Ģarkı seçerken, BÇġZDBF-B‟deki 

maddeler arasından öncelikli olarak Ģarkıyı oluĢturan motif ve/veya ezgilerin “akılda 

kalıcılık” özelliklerine ve Ģarkıda “söyleyiĢi zorlaĢtıran aralıklar ve tartımlar”ın 

bulunma durumuna dikkat ettikleri söylenebilir. Eğitimcilerin, Ģarkının “aktarım 

(transpoze) gerektirme” durumuna ise, Ģarkı seçiminde diğer maddelere göre daha az 

dikkat ettikleri söylenebilir. 
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BÇġZDBF-B‟de, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesinde 

“aktarım (transpoze) gerektirme durumu” maddesinin, diğer maddelere göre daha az 

önemli olduğu görülmektedir. Uzmanlar (n=30), bu maddenin diğer maddelerle 

karĢılaĢtırıldığında, bir Ģarkı için değiĢtirilebilecek (müdahale edilebilecek) tek 

özellik olduğunu belirtmiĢlerdir.  

Aktarım, Avrupa dillerinde transposition, geleneksel sanat müziğimizde 

göçürme olarak adlandırılır.
14 

  

Transpozisyon (transpoze); belirli bir tonda, anahtarda, makamda yada 

perdede yazılmıĢ bir müzik yapıtının, bir baĢka tonda seslendirilmesi yada yazılması 

anlamı taĢımaktadır. Türk müziğindeki karĢılığı olan şed ise göçürüm ile eĢ 

anlamlıdır.
15

 

Say (2005) aktarımı, “bir müzik eserinin özüne dokunmadan, melodinin, 

akorun ya da her ikisinin, bulunduğu tondan baĢka bir tona aktarılması” olarak 

tanımlarken, Sun ve Seyrek (1993: 47) ise “belirli bir eksende (tonda, makamda) 

yazılmıĢ bir parçayı, seslerinin birbirlerine göre aralıklarını bozmadan, baĢka bir 

eksene aktarmağa aktarım denir” Ģeklinde tanımlamıĢtır.  

SöyleyiĢi kolaylaĢtırmak amacıyla, Ģarkının yazıldığı notadaki eksen, farklı 

eksenlere alınabilir.  

Aytepe ve diğerleri (2012: v), “transpoze (göçürme ya da aktarım), Ģarkı 

öğretiminde baĢarının en önemli anahtarıdır” sözleriyle aktarımın önemine 

değinirken, Sak (1997: 15) ise; “çocukların ortak ses alanına uymayan Ģarkılar 

aktarma yöntemiyle öğretilecek hale gelebilir. Her parça, çocukların ortak ses 

alanından ne kadar ince ya da kalın olursa olsun, çocukların ortak ses alanı içine 

yerleĢecek bir perdeye aktarılmalıdır” sözleriyle aktarımın gerekliliğini 

vurgulamıĢtır. 

Örneğin; „fa-do‟ ses sınırlarına sahip bir çocuk Ģarkısı, „re-la‟, „do-sol‟ veya 

„si-fa#‟ ses sınırlarına aktarıldığında Ģarkı daha kolay söylenebilir. Verilen örnekteki 

ses sınırlarının yakın olması (5‟li) nedeniyle, aktarım ihtiyacından kaynaklanan 

sorunun önüne geçilebileceği söylenebilir. Ancak ses sınırları geniĢ olan  Ģarkılarda 

                                                        
14 Say, A. (2005). Müzik Ansiklopedisi içinde c. 1 s. 40-394. Ankara: Müzik Ansiklopedisi Yayınları. 
15 Sözer, V. (2012). Müzik Terimleri Sözlüğü, s. 241. Ġstanbul: Remzi Kitabevi. 
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aktarım, aktarım ihtiyacından kaynaklanan sorunu çözmeyebilir. Örneğin; bir oktav
16 

„do-do‟ ses sınırlarına sahip bir çocuk Ģarkısı, „sib-sib‟ veya „la-la‟ ses sınırlarına 

aktarıldığında, Ģarkının alt (pes) bölgedeki ses sınırı daha da aĢağı ineceğinden, 

yapılacak aktarımın her zaman iĢlevsel olmayabileceği düĢünülmektedir. 

“Aktarım (transpoze) gerektirme durumu” maddesi ile belirtilmek istenen, bir 

çocuk Ģarkısında aktarıma ihtiyaç duyulması halinde, gerekli aktarımın 

“yapılabilirlik” durumudur. Verilen ilk örnekte, aktarım (transpoze) yapılarak 

Ģarkının bulunduğu eksenden kaynaklanan sorun çözülebilirken, ikinci örnek için 

durum farklıdır. 

Ayrıca, “notaların yoğunlaĢtığı ses alanı” durumunun, Ģarkının aktarım 

(transpoze) gerektirme durumuna etkisi büyüktür. Örneğin; fa-do ya da re-la ses 

sınırlarına sahip bir çocuk Ģarkısının üst (tiz) bölgesindeki nota kullanımı, süre 

bakımından az ise, aktarım gerekmeyebilir. Bu özellikteki çocuk Ģarkılarının, 

sınıfın/koronun sesini yormadan (sınıfın/koronun düzeyine göre) tiz seslere 

alıĢabilmeleri için kullanılabileceği düĢünülmektedir.   

 

4.3. AraĢtırmanın Üçüncü Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi olan; “AraĢtırma grubundaki her bir çocuk 

Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda oluĢturucak ölçütlere göre zorluk 

dereceleri nelerdir?” sorusunu yanıtlayabilmek için, BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-

B‟de yer alan her bir maddeden elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır.  

AraĢtırma grubundaki 42 çocuk Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

oluĢturulan BÇġZDBF-A‟daki maddelere göre zorluk derecelerinin bulunabilmesi 

için, BÇġZDBF-A‟da yer alan alt maddelerin zorluk dereceleri belirlenmiĢtir. 

AĢağıdaki tabloda, BÇġZDBF-A‟da yer alan alt maddelerin, uzman görüĢleri 

doğrultusunda belirlenen “zorluk dereceleri” görülmektedir.  

 

 

 

                                                        
16 Oktav(1): Bir sesin saniyede iki misli daha çok titreĢime sahip olan 8 ses yukarısı ile saniyede 

yarısı kadar titreĢime sahip olan 8 ses aĢağısı [Göktepe, M. (2000). Müzikte Ses- Süre-Hız-Yoğunluk. 

(2. Basım) s.143. Ankara: BaĢar Ofset].  

Oktav(2): Diatonik dizinin tonik ile sekizinci derecesini kapsayan aralık [Say, A. (2005). Müzik 

Ansiklopedisi içinde c.2, s.595. Ankara: Müzik Ansiklopedisi Yayınları]. 
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Tablo 4.3: BÇġZDBF-A‟da Yer Alan Alt Maddelerin Zorluk Dereceleri 

 

Ses Sınırları Zorluk Derecesi 

3‟lü ses sınırlarından oluĢan Ģarkı 2 

4‟lü ses sınırlarından oluĢan Ģarkı 2 

5-6‟lı ses sınırlarından oluĢan Ģarkı 3 

7-8‟li ses sınırlarından oluĢan Ģarkı 4 

9‟lu ve daha geniĢ ses sınırlarından oluĢan Ģarkı 5 

Notaların YoğunlaĢtığı Ses Alanı Zorluk Derecesi 

Notaların üst ses alanında yoğunlaĢtığı Ģarkı 4 

Notaların orta ses alanında yoğunlaĢtığı Ģarkı 3 

Notaların alt ses alanında yoğunlaĢtığı Ģarkı 3 

Notaların, alt-orta ve üst ses alanında yoğunlaĢtığı Ģarkı 3 

Notaların, orta-üst ses alanında yoğunlaĢtığı Ģarkı 3 

Notaların, alt-orta ses alanında yoğunlaĢtığı Ģarkı 3 

Ġçerdiği Aralıklar Zorluk Derecesi 

Ezgileri, 3‟lüye kadar aralıklardan oluĢan Ģarkı 2 

Ezgileri, 4‟lüye kadar aralıklardan oluĢan Ģarkı 2 

Ezgileri, 5‟liye kadar aralıklardan oluĢan Ģarkı 3 

Ezgileri, 6‟lıya kadar aralıklardan oluĢan Ģarkı 4 

Ezgileri, 7‟liye kadar aralıklardan oluĢan Ģarkı 4 

Ezgileri, 8‟li ve daha geniĢ aralıklardan oluĢan Ģarkı 5 

Ölçü Birimi (Sayısı) Zorluk Derecesi 

ĠkiĢerli ölçülerden oluĢan Ģarkı 2 

Üçerli ölçülerden oluĢan Ģarkı 3 

Aksak/Karma ölçülerden oluĢan Ģarkı 4 

DeğiĢen ölçülerden oluĢan Ģarkı 5 

Toplam Sözcük (Kelime) Sayısı Zorluk Derecesi 

20 ve daha altında sözcükten oluĢan Ģarkı 2 

21-30 arası sözcükten oluĢan Ģarkı 2 

31-40 arası sözcükten oluĢan Ģarkı 3 

41-50 arası sözcükten oluĢan Ģarkı 4 

51 ve üzerinde sözcükten oluĢan Ģarkı 5 

Melizma Yapısı Zorluk Derecesi 

Bir heceye 2 notanın denk düĢtüğü melizma yapısına sahip Ģarkı 2 

Bir heceye 3 notanın denk düĢtüğü melizma yapısına sahip Ģarkı 3 

Bir heceye 4 notanın denk düĢtüğü melizma yapısına sahip Ģarkı 4 

Bir heceye 5 ya da daha fazla notanın denk düĢtüğü melizma 

yapısına sahip Ģarkı 
5 

Melizma Sayısı Zorluk Derecesi 

Hiç melizma bulunmayan Ģarkı 1 

1 adet melizma bulunan Ģarkı 2 

2 adet melizma bulunan Ģarkı 3 

3 adet melizma bulunan Ģarkı 4 

4 ve daha fazla melizma bulunan Ģarkı 5 

 

Yukarıdaki tablodan elde edilen veriler doğrultusunda, “notaların yoğunlaĢtığı 

ses alanı” maddesi dıĢında kalan tüm alt maddelerin zorluk derecelerinin aĢamalı bir 
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Ģekilde arttığı, “notaların yoğunlaĢtığı ses alanı” maddesine iliĢkin zorluk 

derecelerinin tamamına yakınının, 5‟li dereceleme ölçeğinin orta değeri olan “3” 

olduğu görülmektedir. 

Elde edilen bulgulara bakıldığında, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesini 

belirlemede, “ses sınırları”, “içerdiği aralıklar, “ölçü birimi (sayısı)”, “toplam sözcük 

(kelime) sayısı”, “melizma sayısı”, “melizma yapısı” maddelerinin, Ģarkının zorluk 

derecesine iliĢkin bir fikir verdiği ancak “notaların yoğunlaĢtığı ses alanı” 

maddesinin tek baĢına yeterli olmadığı Ģeklinde yorumlanabilir. 

 

AraĢtırma Grubundaki 42 Çocuk ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk 

Dereceleri  

Bu bölümde, araĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkının, BÇġZDBF-A‟da yer 

alan tüm maddelere göre zorluk dereceleri ve BÇġZDBF-A‟ya göre genel zorluk 

dereceleri tablo halinde gösterilmiĢtir. 

 

“23 Nisan” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “23 

Nisan” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 
Tablo 4.4: 23 Nisan Ģarkısının „BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının  

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta-üst 

(% 34,8 alt,  

% 39,3 orta, 

 % 25,9 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 54 5 3 

Melizma Yapısı  - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                 2,5 
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Yukarıda tabloda, 23 Nisan Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, 23 Nisan Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, 23 Nisan Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

23 Nisan Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

23 Nisan Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 

2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“23 Nisan Kutlu Olsun” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “23 

Nisan Kutlu Olsun” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.5: 23 Nisan Kutlu Olsun Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin 

Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 9‟lu (si-do) 5 5 

Notaların YoğunlaĢtığı      

Alan 

alt-orta (% 47,3 alt, 

% 31,5 orta) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 60 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                3 
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Yukarıda tabloda, 23 Nisan Kutlu Olsun Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, 23 Nisan Kutlu Olsun Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 

olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, 23 Nisan Kutlu Olsun Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından 5 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

23 Nisan Kutlu Olsun Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk 

derecesinin 5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu 

görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının 

zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan 

“ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

23 Nisan Kutlu Olsun Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1,5-2 veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“23 Nisan ġarkısı”nın BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “23 

Nisan ġarkısı” incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 
Tablo 4.16: 23 Nisan ġarkısı‟nın “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının  

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkını  

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 7‟li (mi-re) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı 

Alan 

orta-üst  (% 54,2 

orta, %35,8 üst) 
3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 96 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ               2,5  
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Yukarıda tabloda, 23 Nisan ġarkısı‟nın, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, 23 Nisan ġarkısı‟nın genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, 23 Nisan ġarkısı‟nın zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  5 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

23 Nisan ġarkısı‟nın “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

23 Nisan ġarkısı‟nın öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 

2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Ağaca Övgü” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Ağaca Övgü” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.17: Ağaca Övgü Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının     

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının      

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem  

Dereceleri 

Ses Sınırları 4‟lü (mi-la) 2 5 

Notaların YoğunlaĢtığı 

Alan 
orta (% 62) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 93 5 3 

Melizma Yapısı 2 2 4 

Melizma Sayısı 8 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                  2 
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Yukarıda tabloda, Ağaca Övgü Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Ağaca Övgü Ģarkısının genel zorluk derecesi 2 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Ağaca Övgü Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  2 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Ağaca Övgü Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en yüksek değere (5)  sahip olmaları nedeniyle, Ģarkının zorluk 

derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses 

sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Ağaca Övgü Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1 veya 

1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Ağaç Türküsü” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Ağaç 

Türküsü” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.8: Ağaç Türküsü Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 
 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (re-re) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı 

Alan 
üst (% 58) 4 4 

Ġçerdiği Aralıklar 6‟lı aralığa kadar 4 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 120 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı  0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 4 
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Yukarıda tabloda, Ağaca Türküsü Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Ağaca Türküsü Ģarkısının genel zorluk derecesi 4 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Ağaca Türküsü Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 4 olduğu görülmektedir.   

Ağaca Türküsü Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en uç değerler (1 ve 5)  almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Ağaç Türküsü Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 2,5-3 

veya 3,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Annemize Türkü” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Annemize Türkü” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.9: Annemize Türkü Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının     

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin  Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (re-si) 3 5 

Notaların            

YoğunlaĢtığı  

Alan 

orta-üst 

(% 38,1 orta,  

% 40,1 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 2/2‟lik 2 3 

Sözcük Sayısı 160 5 3 

Melizma Yapısı 2 ve 3 3 4 

Melizma Sayısı 36 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 
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Yukarıda tabloda, Annemize Türkü Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Annemize Türkü Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Annemize Türkü Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Annemize Türkü Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en yüksek değere (5)  sahip olmaları nedeniyle, Ģarkının zorluk 

derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses 

sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Annemize Türkü Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-

2 veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Bakkal Tekerlemesi” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Bakkal Tekerlemesi” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 
Tablo 4.10: Bakkal Tekerlemesi Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının BÇġZDBF-

A’daki Maddelere 

Göre Özellikleri 

ġarkının BÇġZDBF-

A’daki Maddelere 

Göre Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin  Önem     

Dereceleri 

Ses Sınırları 3‟lü (fa-la) 1 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

orta-üst 

(% 39 orta, %36 üst) 
3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/2‟lik 2 3 

Sözcük Sayısı 45 4 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2 
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Yukarıda tabloda, Bakkal Tekerlemesi Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, Bakkal Tekerlemesi Ģarkısının genel zorluk derecesi 2 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Bakkal Tekerlemesi Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  1 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Bakkal Tekerlemesi Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 

4, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 4) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Bakkal Tekerlemesi Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1 

veya 1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 
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“Bay Mikrop” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Bay 

Mikrop” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.11: Bay Mikrop Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A 

Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin  

Önem Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (do-do) 4 5 

Notaların 

YoğunlaĢtığı Alan 
orta (% 83,3) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 126 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, Bay Mikrop Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Bay Mikrop Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Bay Mikrop Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Bay Mikrop Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Bay Mikrop Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1 veya 

1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 
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“Bir Dünya Bırakın” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Bir 

Dünya Bırakın” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.12: Bir Dünya Bırakın Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (do-do) 4 5 

Notaların     

YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta-üst 

(% 32,9 alt,  

%38,1 orta,  

% 28,9 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 9/8‟lik + 5/8‟ lik 5 3 

Sözcük Sayısı 82 5 3 

Melizma Yapısı 2 2 4 

Melizma Sayısı 28 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 4 

 

Yukarıda tabloda, Bir Dünya Bırakın Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, Bir Dünya Bırakın Ģarkısının genel zorluk derecesi 4 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Bir Dünya Bırakın Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Bir Dünya Bırakın Ģarkısının “ölçü sayısı”, “sözcük sayısı” ve “melizma 

sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu maddelerin en 

yüksek değer (5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler 

oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” 

maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 
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Bir Dünya Bırakın Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

2,5-3 veya 3,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Bulut Olsam” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Bulut 

Olsam” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.13: Bulut Olsam Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 3‟lü (fa-la) 1 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
üst (% 53,6) 4 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 50 4 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2 

 

Yukarıda tabloda, Bulut Olsam Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Bulut Olsam Ģarkısının genel zorluk derecesi 2 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Bulut Olsam Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  1 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Bulut Olsam Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 4, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 4) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 
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Bulut Olsam Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1 veya 

1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Cici Köpeğim” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Cici 

Köpeğim” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 
Tablo 4.14: Cici Köpeğim Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (re-sib) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
üst (% 55,3) 

 

4 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 132 5 3 

Melizma Yapıs - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

     GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, Cici Köpeğim Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Cici Köpeğim Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Cici Köpeğim Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Cici Köpeğim Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 
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belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Cici Köpeğim Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 

veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“ÇalıĢkan Olmalıyız” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“ÇalıĢkan Olmalıyız” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.15: ÇalıĢkan Olmalıyız Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (%55,3) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 73 5 3 

Melizma Yapısı 2 2 4 

Melizma Sayısı 6 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, ÇalıĢkan Olmalıyız Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, ÇalıĢkan Olmalıyız Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, ÇalıĢkan Olmalıyız Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   
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ÇalıĢkan Olmalıyız Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 

5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en yüksek değer (5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

ÇalıĢkan Olmalıyız Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1,5-2 veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Ellerim Parmaklarım” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Ellerim Parmaklarım” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.16: Ellerim Parmaklarım Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 4‟lü (mi-la) 2 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 65,4) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 2‟li aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 28 2 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2 

 

Yukarıda tabloda, Ellerim Parmaklarım Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, Ellerim Parmaklarım Ģarkısının genel zorluk derecesi 2 olarak 

görülmektedir. 
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BÇġZDBF-A‟ya göre, Ellerim Parmaklarım Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  2 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Ellerim Parmaklarım Ģarkısının “notaların yoğunlaĢtığı alan” bakımından 

zorluk derecesinin 3, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu 

görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 3) almaları nedeniyle, Ģarkının 

zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan 

“ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Ellerim Parmaklarım Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1 veya 1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Gel Bize Katıl Bize” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Gel 

Bize Katıl Bize” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.17: Gel Bize Katıl Bize Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 5‟li (re-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 64,2) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 66 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ               2,5 

 

Yukarıda tabloda, Gel Bize Katıl Bize Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 
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ortanca değerine göre, Gel Bize Katıl Bize Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Gel Bize Katıl Bize Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Gel Bize Katıl Bize Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 

5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Gel Bize Katıl Bize Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1-1,5 veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Halay” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular ve 

Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Halay” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.18: Halay Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin  Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 52,1) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 3/4‟lük 3 3 

Sözcük Sayısı 97 5 3 

Melizma Yapısı 2 ve 5  5 4 

Melizma Sayısı 24 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                 3 

 

Yukarıda tabloda, Halay Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda hazırlanan 

BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. ġarkıya 

iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel zorluk 
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derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca değerine göre, 

Halay Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Halay Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem derecesi” 

en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği aralıklar” 

bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Halay Ģarkısının, “sözcük sayısı” ve “melizma yapısı” ve “melizma sayısı” 

bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu maddelerin en yüksek 

değer (5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler 

oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” 

maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Halay Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 veya 2,5 

genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Hadi Biliniz” Ģarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Haydi Biliniz” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.19: Haydi Biliniz Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (re-si) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 64,1) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 98 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Haydi Biliniz Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 
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ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Haydi Biliniz Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Haydi Biliniz Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Haydi Biliniz Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Haydi Biliniz Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 

veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Hayvanlar” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Hayvanlar” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.20: Hayvanlar Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (re-si) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 46,7) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 36 3 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Hayvanlar Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 
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ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Hayvanlar Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Hayvanlar Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir. 

  Hayvanlar Ģarkısının “sözcük sayısı” ve “notaların yoğunlaĢtığı alan” 

maddeleri bakımından zorluk derecesinin 3, “melizma sayısı” bakımından zorluk 

derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 3) almaları 

nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem 

dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici 

olmadıkları düĢünülmektedir. 

Hayvanlar Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 

2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Hayvanlar Ne Ġster” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Hayvanlar Ne Ġster” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.21: Hayvanlar Ne Ġster Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (fa-re) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

orta-üst 

(% 37,5 orta,  

% 40,5 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                  3 
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Yukarıda tabloda, Hayvanlar Ne Ġster Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, Hayvanlar Ne Ġster Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Hayvanlar Ne Ġster Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Hayvanlar Ne Ġster Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 

5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Hayvanlar Ne Ġster Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1,5-2 veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“HoĢ Geldin Yeni Yıl” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “HoĢ 

Geldin Yeni Yıl” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.22: HoĢ Geldin Yeni Yıl Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 51,5) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 64 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 
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Yukarıda tabloda, HoĢ Geldin Yeni Yıl Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, HoĢ Geldin Yeni Yıl Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 

olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, HoĢ Geldin Yeni Yıl Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

HoĢ Geldin Yeni Yıl Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk 

derecesinin 5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu 

görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının 

zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan 

“ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

HoĢ Geldin Yeni Yıl Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1-1,5 veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 
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“Ġnatçı Ġki Keçi” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Ġnatçı 

Ġki Keçi” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.23: Ġnatçı Ġki Keçi Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 9‟lu (do-re) 5 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
üst (% 65,5) 4 4 

Ġçerdiği Aralıklar 8‟li aralığa kadar 5 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 57 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                4,5 

 

Yukarıda tabloda, Ġnatçı Ġki Keçi Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Ġnatçı Ġki Keçi Ģarkısının genel zorluk derecesi 4,5 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Ġnatçı Ġki Keçi Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  5 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 5 olduğu görülmektedir.   

Ġnatçı Ġki Keçi Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 
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Ġnatçı Ġki Keçi Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 3-3,5 

veya 4 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Kardan Adam Yapalım” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Kardan Adam Yapalım” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.24: Kardan Adam Yapalım Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 4‟lü (fa-sib) 2 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 65,3) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 95 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2 

 

Yukarıda tabloda, Kardan Adam Yapalım Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, Kardan Adam Yapalım Ģarkısının genel zorluk derecesi 2 

olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Kardan Adam Yapalım Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  2 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Kardan Adam Yapalım Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk 

derecesinin 5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu 

görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının 
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zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan 

“ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Kardan Adam Yapalım Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından 

önce, 1 veya 1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının 

yararlı olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Karga ile Tilki” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Karga Ġle Tilki” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.25: Karga ile Tilki Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (do-do) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta 

(% 43,3 alt,  

% 46,6 orta) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 54 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Karga ile Tilki Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Karga ile Tilki Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak 

görülmektedir. 
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BÇġZDBF-A‟ya göre, Karga ile Tilki Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Karga ile Tilki Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Karga ile Tilki Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 

veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Kurbağa ile Öküz” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Kurbağa ile Öküz” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.26: Kurbağa ile Öküz Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (do-do) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 54) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı  66 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                  3 

 

Yukarıda tabloda, Kurbağa ile Öküz Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 
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ortanca değerine göre, Kurbağa ile Öküz Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Kurbağa ile Öküz Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Kurbağa Ġle Öküz Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 

5, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Kurbağa ile Öküz Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 

1,5-2 veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Küçük KardeĢ” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Küçük KardeĢ” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.27: Küçük KardeĢ Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (re-re) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta 

(% 35,6 alt,  

% 50 orta) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 96 5 3 

Melizma Yapısı 2 2 4 

Melizma Sayısı 4 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 
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Yukarıda tabloda, Küçük KardeĢ Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Küçük KardeĢ Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Küçük KardeĢ Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Küçük KardeĢ Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en yüksek değer (5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Küçük KardeĢ Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 

veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 
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“Küçük Kurbağa” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Küçük Kurbağa” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.28: Küçük Kurbağa Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta 

(% 36,6 alt,  

% 43,2 orta) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 128 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, Küçük Kurbağa Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Küçük Kurbağa Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Küçük Kurbağa Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Küçük Kurbağa Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 
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Küçük Kurbağa Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 

veya 2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Merdiven” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Merdiven” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.29: Merdiven Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 5‟li (re-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
alt (% 43,5) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 98 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, Merdiven Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Merdiven Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Merdiven Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Merdiven Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 
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Merdiven Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 veya 

2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Minik KuĢ” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Minik KuĢ” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.30: Minik KuĢ ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 7‟li (re-do) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 60) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 39 3 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Minik KuĢ Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Minik KuĢ Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Minik KuĢ Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Minik KuĢ Ģarkısının “sözcük sayısı” ve “notaların yoğunlaĢtığı alan” 

bakımından zorluk derecesinin 3, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 

olduğu görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 3) almaları nedeniyle, 

Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 
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5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Minik KuĢ Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 

veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

 

“Orman” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Orman” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.31: Orman Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

orta-üst 

 (% 43,4 orta,  

% 34,2 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 64 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Orman Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Orman Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Orman Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem derecesi” 

en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği aralıklar” 

bakımından 2 olduğu görülmektedir.   
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Orman Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, “melizma 

sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu maddelerin uç 

değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler 

oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” 

maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Orman Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 2 

genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Öğretmenim” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Öğretmenim” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.32: Öğretmenim Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin  

Önem Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta 

(% 31,9 alt,  

% 46,6 orta) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 64 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Öğretmenim Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Öğretmenim Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak 

görülmektedir. 
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BÇġZDBF-A‟ya göre, Öğretmenim Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Öğretmenim Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Öğretmenim Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 

veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Pazara Gidelim” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Pazara Gidelim” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.33: Pazara Gidelim Ģarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 5‟li (fa-do) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 66,6) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 92 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Pazara Gidelim Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 
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değerine göre, Pazara Gidelim Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Pazara Gidelim Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Pazara Gidelim Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Pazara Gidelim Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 

veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Postacı” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Postacı” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.34: Postacı ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının  

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta-üst 

(% 25 alt,  

% 49,9 orta, 

% 24,7 üst) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 42 4 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 
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Yukarıda tabloda, Postacı Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Postacı Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Postacı Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem derecesi” 

en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği aralıklar” 

bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Postacı Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 4, “melizma 

sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu maddelerin uç 

değerler (1 ve 4) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler 

oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” 

maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Postacı Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 2 

genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 
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“Sağ El Ġçeriye” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Sağ 

El Ġçeriye” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.35: Sağ El Ġçeriye ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 4‟lü (do-fa) 2 5 

Notaların  YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta-üst 

(% 35,1 alt,  

% 33,3 orta, 

% 31,5 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 115 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2 

 

Yukarıda tabloda, Sağ El Ġçeriye Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Sağ El Ġçeriye Ģarkısının genel zorluk derecesi 2 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Sağ El Ġçeriye Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  2 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Sağ El Ġçeriye Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 
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Sağ El Ġçeriye Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1 veya 

1,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Sağlık” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular ve 

Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Sağlık” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.36: Sağlık ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (fa-re) 3 5 

Notaların   YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta-üst 

(% 31,2 alt, % 25 

orta, % 43,7 üst) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 44 4 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 

 

Yukarıda tabloda, Sağlık Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Sağlık Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Sağlık Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem derecesi” 

en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği aralıklar” 

bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Sağlık Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 4, “melizma 

sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu maddelerin uç 

değerler (1 ve 4) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler 
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oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” 

maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Sağlık Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 2 

genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“ġap ġap” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “ġap 

ġap” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.37: ġap ġap ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların      

YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-üst 

(% 40,8 alt,  

% 47,7 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 68 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ                2,5 

 

Yukarıda tabloda, ġap ġap Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, ġap ġap Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, ġap ġap Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   
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ġap ġap Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

ġap ġap Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-1,5 veya 2 

genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Tekir” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular  ve 

Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Tekir” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.38: Tekir ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 5‟li (do-sol) 3 5 

Notaların    

YoğunlaĢtığı             

Alan 

alt-orta 

(% 34,6 alt,  

% 46,1 orta) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 37 3 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, Tekir Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda hazırlanan 

BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. ġarkıya 

iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel zorluk 

derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca değerine göre, 

Tekir Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 
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BÇġZDBF-A‟ya göre, Tekir Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem derecesi” 

en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği aralıklar” 

bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Tekir Ģarkısının “sözcük sayısı” ve “notaların yoğunlaĢtığı alan” bakımından 

zorluk derecesinin 3, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu 

görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 3) almaları nedeniyle, Ģarkının 

zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan 

“ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Tekir Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce 1,5-2 veya 2,5 

genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Üç Elma” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Üç 

Elma” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.39: Üç Elma ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 5‟li (mi-si) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı Alan orta (% 68,5) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 4‟lü aralığa kadar 2 5 

Ölçü Sayısı 6/8‟lik 4 3 

Sözcük Sayısı 64 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 

 

Yukarıda tabloda, Üç Elma Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 
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zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Üç Elma Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Üç Elma Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 2 olduğu görülmektedir.   

Üç Elma Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Üç Elma Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 veya 

2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Üç KomĢu” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Üç 

KomĢu” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.40: Üç KomĢu ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 3‟lü (fa-la) 1 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 47,6) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 3‟lü aralığa kadar 1 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 39 3 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 1,5 

 

Yukarıda tabloda, Üç KomĢu Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 
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ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Üç KomĢu Ģarkısının genel zorluk derecesi 1,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Üç KomĢu Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  1 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 1 olduğu görülmektedir.   

Üç KomĢu Ģarkısının “sözcük sayısı” ve “notaların yoğunlaĢtığı alan” 

bakımından zorluk derecesinin 3, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 

olduğu görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 3) almaları nedeniyle, 

Ģarkının zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 

5 olan “ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

Üç KomĢu Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1 genel 

zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“Vücudumuz” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Vücudumuz” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.41: Vücudumuz ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 7‟li (mi-re) 4 5 

Notaların    

YoğunlaĢtığı  

Alan 

orta-üst 

(% 49,6 orta,  

% 33,5 üst) 

3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 6/8 + 2/4 5 3 

Sözcük Sayısı 140 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3,5 
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Yukarıda tabloda, Vücudumuz Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Vücudumuz Ģarkısının genel zorluk derecesi 3,5 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Vücudumuz Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Vücudumuz Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Vücudumuz Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 2-2,5 

veya 3 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 

 

“Yalancı” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin Bulgular 

ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Yalancı” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.42: Yalancı ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 

orta-üst 

(% 42,1 orta,  

% 39,1 üst) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 2/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 134 5 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 3 
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Yukarıda tabloda, Yalancı Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Yalancı Ģarkısının genel zorluk derecesi 3 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Yalancı Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem derecesi” 

en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve “içerdiği aralıklar” 

bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Yalancı Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin uç değerler (1 ve 5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Yalancı Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1,5-2 veya 

2,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

 

“YaĢasın Okulumuz” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine 

ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“YaĢasın Okulumuz” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.43: YaĢasın Okulumuz ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 6‟lı (do-la) 3 5 

Notaların    

YoğunlaĢtığı  

Alan 

alt-orta-üst 

(% 34,3 alt,  

% 31,2 orta, 

% 34,4 üst) 

 

3 

 

4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 4/4‟lük 2 3 

Sözcük Sayısı 18 2 3 

Melizma Yapısı - - 4 

Melizma Sayısı 0 1 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 2,5 
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Yukarıda tabloda, YaĢasın Okulumuz Ģarkısının, uzman görüĢleri 

doğrultusunda hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) 

Ģarkının “genel zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin 

ortanca değerine göre, YaĢasın Okulumuz Ģarkısının genel zorluk derecesi 2,5 olarak 

görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, YaĢasın Okulumuz Ģarkısının zorluk derecesinin, 

“önem derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  3 ve 

“içerdiği aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

YaĢasın Okulumuz Ģarkısının “notaların yoğunlaĢtığı alan” bakımından zorluk 

derecesinin 3, “melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 1 olduğu 

görülmektedir. Bu maddelerin uç değerler (1 ve 3) almaları nedeniyle, Ģarkının 

zorluk derecesinde belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan 

“ses sınırları” ve “içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları 

düĢünülmektedir. 

YaĢasın Okulumuz Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 1-

1,5 veya 2 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı 

olabileceği düĢünülmektedir. 
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“Yedi Cüce” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, “Yedi 

Cüce” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda 

sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.44: Yedi Cüce ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 8‟li (re-re) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 48) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 8‟li aralığa kadar 5 5 

Ölçü Sayısı 2/2‟lik 2 3 

Sözcük Sayısı 118 5 3 

Melizma Yapısı 2 2 4 

Melizma Sayısı 8 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 4 

 

Yukarıda tabloda, Yedi Cüce Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Yedi Cüce Ģarkısının genel zorluk derecesi 4 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Yedi Cüce Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 5 olduğu görülmektedir.   

Yedi Cüce Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en yüksek değer (5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Yedi Cüce Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 2,5-3 veya 

3,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 
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“Yurdumda” ġarkısının BÇġZDBF-A’ya Göre Zorluk Derecesine ĠliĢkin 

Bulgular ve Yorum 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu-A”ya göre, 

“Yurdumda” Ģarkısı incelenmiĢ, elde edilen verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.45: Yurdumda ġarkısının “BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk Derecesi 

 

 

BÇġZDBF-A Maddeler 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Özellikleri 

ġarkının 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelere Göre 

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-A’daki 

Maddelerin Önem 

Dereceleri 

Ses Sınırları 7‟li (re-do) 4 5 

Notaların YoğunlaĢtığı  

Alan 
orta (% 61,5) 3 4 

Ġçerdiği Aralıklar 5‟li aralığa kadar 3 5 

Ölçü Sayısı 5/8‟lik 4 3 

Sözcük Sayısı 56 5 3 

Melizma Yapısı 2 2 4 

Melizma Sayısı 16 5 4 

GENEL ZORLUK DERECESĠ 4 

 

Yukarıda tabloda, Yurdumda Ģarkısının, uzman görüĢleri doğrultusunda 

hazırlanan BÇġZDBF-A‟daki her bir maddeye göre zorluk dereceleri görülmektedir. 

ġarkıya iliĢkin her bir zorluk derecesinin ortanca değeri (medyanı) Ģarkının “genel 

zorluk derecesi”ni vermektedir. BÇġZDBF-A‟da yer alan maddelerin ortanca 

değerine göre, Yurdumda Ģarkısının genel zorluk derecesi 4 olarak görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟ya göre, Yurdumda Ģarkısının zorluk derecesinin, “önem 

derecesi” en yüksek olan maddelerden “ses sınırları” bakımından  4 ve “içerdiği 

aralıklar” bakımından 3 olduğu görülmektedir.   

Yurdumda Ģarkısının “sözcük sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5, 

“melizma sayısı” bakımından zorluk derecesinin 5 olduğu görülmektedir. Bu 

maddelerin en yüksek değer (5) almaları nedeniyle, Ģarkının zorluk derecesinde 

belirleyici maddeler oldukları, ancak “önem dereceleri” 5 olan “ses sınırları” ve 

“içerdiği aralıklar” maddeleri kadar belirleyici olmadıkları düĢünülmektedir. 

Yurdumda Ģarkısının öğretim amaçlı dağarcığa alınmasından önce, 2,5-3 veya 

3,5 genel zorluk derecesinde çeĢitli Ģarkıların öğretilmiĢ olmasının yararlı olabileceği 

düĢünülmektedir. 
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AĢağıdaki tabloda, araĢtırma grubunda yer alan çocuk Ģarkılarının, uzman 

görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan BÇġZDBF-A‟ya göre zorluk dereceleri 

görülmektedir.       

  

Tablo 4.46: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk 

Dereceleri 

 

ġARKI ADI 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 

23 Nisan    X      

23 Nisan Kutlu Olsun     X     

23 Nisan ġarkısı    X      

Ağaca Övgü   X       

Ağaç Türküsü       X   

Annemize Türkü     X     

Bakkal Tekerlemesi  X         

Bay Mikrop      X     

Bir Dünya Bırakın        X   

Bulut Olsam  X         

Cici Köpeğim     X     

ÇalıĢkan Olmalıyız      X     

Ellerim Parmaklarım   X       

Gel Bize Katıl Bize     X      

Halay     X     

Haydi Biliniz    X      

Hayvanlar    X      

Hayvanlar Ne Ġster?     X     

HoĢ Geldin Yeni Yıl    X      

Ġnatçı Ġki Keçi         X  

Karga Ġle Tilki    X      

Kardan Adam Yapalım   X       

Kurbağa Ġle Öküz     X     

Küçük KardeĢ     X     

Küçük Kurbağa     X     

Merdiven     X     

Minik KuĢ    X      

Orman    X      

Öğretmenim    X      

Pazara Gidelim    X      

Postacı    X      

Sağlık    X      

Sağ El Ġçeriye   X       

ġap ġap Oyunu    X      

Tekir     X     

Üç Elma     X     

Üç KomĢu  X        

Vücudumuz      X    

Yalancı     X     

YaĢasın Okulumuz    X      

Yedi Cüce         X   

Yurdumda       X   
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Yukarıdaki tabloya bakıldığında, 1 yada 5 zorluk derecesine sahip herhangi 

bir Ģarkı olmadığı, yığılmanın 2,5 ve 3 zorluk derecelerinde olduğu görülmektedir. 

Elde edilen bulgular doğrultusunda, araĢtırma grubunda yer alan Ģarkıların 

kendi aralarında yapılabilecek sıralamada çok kolay ve çok zor Ģarkı yer almadığı 

söylenebilir.  

AraĢtırma grubunda yer alan çocuk Ģarkılarının BÇġZDBF-A‟ya göre zorluk 

dereceleri, kolaydan zora doğru aĢağıda sıralanmıĢtır. Aynı zorluk derecesindeki 

Ģarkılar alfabetik olarak sıralanmıĢtır. 

 
Tablo 4.47: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-A‟ya Göre Kolaydan Zora      

Doğru Zorluk Dereceleri 

 

ġARKI ADI 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 

Bakkal Tekerlemesi  X        

Bulut Olsam  X        

Üç KomĢu  X        

Ağaca Övgü   X       

Ellerim Parmaklarım   X       

Kardan Adam Yapalım   X       

Sağ El Ġçeriye   X       

23 Nisan    X      

23 Nisan ġarkısı    X      

Gel Bize Katıl Bize    X      

Haydi Biliniz    X      

Hayvanlar    X      

HoĢ Geldin Yeni Yıl    X      

Karga Ġle Tilki    X      

Minik KuĢ    X      

Orman    X      

Öğretmenim    X      

Pazara Gidelim    X      

Postacı    X      

Sağlık    X      

ġap ġap Oyunu    X      

YaĢasın Okulumuz    X      

23 Nisan Kutlu Olsun     X     

Annemize Türkü     X     

Bay Mikrop     X     

Cici Köpeğim     X     

ÇalıĢkan Olmalıyız     X     

Halay     X     

Hayvanlar Ne Ġster?     X     

Kurbağa Ġle Öküz     X     

Küçük KardeĢ     X     

Küçük Kurbağa     X     

Merdiven     X     

Tekir     X     

Üç Elma     X     

Yalancı     X     

Vücudumuz      X    

Ağaç Türküsü       X   

Bir Dünya Bırakın       X   

Yedi Cüce       X   

Yurdumda       X   

Ġnatçı Ġki Keçi        X  
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AraĢtırma grubunda yer alan Ģarkıların, uzman görüĢleri doğrultusunda 

oluĢturulan BÇġZDBF-A‟ya göre zorluk dereceleri dağılımları aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  

 

Tablo 4.48: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-A‟ya Göre Zorluk 

Dereceleri Dağılımları 

 

Zorluk Derecesi ġarkı Sayısı 

1 - 

1,5 3 

2 4 

2,5 15 

3 14 

3,5 1 

4 4 

4,5 1 

5 - 

 

Tabloya göre, araĢtırma grubunda yer alan 42 çocuk Ģarkısı içinde, 

BÇġZDBF-A‟ya göre zorluk derecesi 1 ya da zorluk derecesi 5 olan herhangi bir 

Ģarkı olmadığı, araĢtırma grubunda Ģarkıların 15 tanesinin zorluk derecesinin 2,5, 14 

tanesinin zorluk derecesinin ise 3 olduğu görülmektedir. 4‟er Ģarkının zorluk 

derecesinin 2 ve 4 olduğu, 3 Ģarkının zorluk derecesinin 1,5 ve 1‟er Ģarkının zorluk 

derecelerinin ise 3,5 ve 4,5 olduğu görülmektedir. 

ġarkıların zorluk dereceleri bakımından, 2 ve 3 zorluk derecesi aralığında 

yoğunlaĢtıkları söylenebilir. 

 

AraĢtırma Grubundaki 42 Çocuk ġarkısının BÇġZDBF-B’ye Göre Zorluk 

Dereceleri  

AĢağıdaki tabloda; uzmanların (n=5), araĢtırma grubundaki Ģarkıların her biri 

için BÇġZDBF-B‟deki maddelere göre verdikleri zorluk dereceleri ve bu zorluk 

derecelerinin medyanları (ortanca değer) görülmektedir. 
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Tablo 4.49: Uzmanların AraĢtırma Grubundaki ġarkıların Her Biri Ġçin BÇġZDBF-B‟deki Maddelere 

Göre Verdikleri Zorluk Dereceleri ve Bu Zorluk Derecelerinin Medyanları 

 

 

BÇġZDBF-B 
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23 Nisan 2 2 2 2 1 2 1 1 2 

23 Nisan Kutlu Olsun 3 2 3 1 1 1 2 2 2 

23 Nisan ġarkısı 3 3 4 2 4 2 4 3 3 

Ağaca Övgü 2 2 2 1 2 3 2 3 2 

Ağaç Türküsü 3 2 3 3 4 3 3 3 3 

Annemize Türkü 3 3 3 3 3 2 3 2 3 

Bakkal Tekerlemesi 2 2 2 2 3 2 4 2 2 

Bay Mikrop 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

Bir Dünya Bırakın 3 2 4 4 4 4 4 3 4 

Bulut Olsam 2 2 1 2 3 2 1 2 2 

Cici Köpeğim 3 2 2 1 2 2 2 2 2 

ÇalıĢkan Olmalıyız 3 3 2 2 2 3 2 2 2 

Ellerim Parmaklarım 1 1 1 1 3 2 2 2 1,5 

Gel Bize Katıl Bize 2 2 2 2 3 1 1 2 2 

Halay 3 2 3 2 3 3 3 3 3 

Haydi Biliniz 2 3 2 2 2 2 1 3 2 

Hayvanlar 2 3 3 1 2 2 2 2 2 

Hayvanlar Ne Ġster? 2 3 3 3 2 2 3 2 2,5 

HoĢ Geldin Yeni Yıl 2 3 3 3 2 2 2 2 2 

Ġnatçı Ġki Keçi 4 3 4 2 4 2 2 4 3,5 

Karga ile Tilki 2 3 4 2 3 2 2 3 2,5 

Kardan Adam Yapalım 2 2 3 2 2 2 3 3 2 

Kurbağa ile Öküz 3 3 4 2 2 2 2 3 2.5 

Küçük KardeĢ 2 2 3 2 3 3 2 3 2,5 

Küçük Kurbağa 1 2 2 1 1 2 1 2 1,5 

Merdiven 2 2 2 3 2 2 2 2 2 

Minik KuĢ 2 2 3 2 2 1 2 2 2 

Orman 2 2 2 2 1 1 1 3 2 

Öğretmenim 3 3 3 3 2 2 2 3 3 

Pazara Gidelim 2 2 2 2 3 2 1 2 2 

Postacı 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Sağlık 2 2 3 2 2 2 2 2 2 

Sağ El Ġçeriye 2 2 3 2 2 1 2 2 2 

ġap ġap Oyunu 2 2 2 2 2 1 2 2 2 

Tekir 2 2 3 2 2 2 2 2 2 

Üç Elma 3 3 4 4 3 2 2 3 3 

Üç KomĢu 2 3 2 1 2 1 1 2 2 

Vücudumuz 3 3 4 3 3 3 2 3 3 

Yalancı 2 2 3 2 2 2 2 2 2 

YaĢasın Okulumuz 2 2 3 1 3 1 2 2 2 

Yedi Cüce 3 2 4 3 4 2 2 4 3 

Yurdumda 3 2 4 3 4 4 4 4 4 

 

Yukarıdaki tabloda, araĢtırma grubundaki Ģarkıların BÇġZDBF-B‟deki 

maddelerin her biri için ayrı ayrı belirlenen zorluk derecelerine bakıldığında, hiçbir 

Ģarkının zorluk derecesinin 5 olmadığı görülmektedir.  
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AĢağıdaki tabloda, araĢtırma grubunda yer alan çocuk Ģarkılarının, uzman 

görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk dereceleri 

görülmektedir. 

 

Tablo 4.50: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-B‟ye Göre Zorluk 

Dereceleri 

 

ġarkı Adı 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 

23 Nisan   X       

23 Nisan Kutlu Olsun   X       

23 Nisan ġarkısı     X     

Ağaca Övgü   X       

Ağaç Türküsü     X     

Annemize Türkü     X     

Bakkal Tekerlemesi   X       

Bay Mikrop     X     

Bir Dünya Bırakın       X   

Bulut Olsam   X       

Cici Köpeğim   X       

ÇalıĢkan Olmalıyız   X       

Ellerim Parmaklarım  X        

Gel Bize Katıl Bize   X       

Halay     X     

Haydi Biliniz   X       

Hayvanlar   X       

Hayvanlar Ne Ġster?    X      

HoĢ Geldin Yeni Yıl   X       

Ġnatçı Ġki Keçi       X    

Karga Ġle Tilki    X      

Kardan Adam Yapalım   X       

Kurbağa Ġle Öküz    X      

Küçük KardeĢ    X      

Küçük Kurbağa  X        

Merdiven   X       

Minik KuĢ   X       

Orman   X       

Öğretmenim     X     

Pazara Gidelim   X       

Postacı   X       

Sağlık   X       

Sağ El Ġçeriye   X       

ġap ġap Oyunu   X       

Tekir   X       

Üç Elma     X     

Üç KomĢu   X       

Vücudumuz     X     

Yalancı   X       

YaĢasın Okulumuz   X       

Yedi Cüce     X     

Yurdumda       X   



 94 

AraĢtırma grubunda yer alan Ģarkıların, BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk 

derecelerine bakıldığında, hiçbir Ģarkının 1-4,5 ve 5 zorluk derecesine sahip 

olmadığı, yığılmanın 2 zorluk derecesinde olduğu görülmektedir. 

AraĢtırma grubunda yer alan çocuk Ģarkılarının BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk 

dereceleri, kolaydan zora doğru aĢağıda sıralanmıĢtır. Aynı zorluk derecesine sahip 

Ģarkılar alfabetik olarak sıralanmıĢtır. 

 

Tablo 4.51: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-B‟ye Göre Kolaydan Zora 

Doğru Zorluk Dereceleri 

 

ġarkı Adı 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 

Ellerim Parmaklarım  X        

Küçük Kurbağa  X        

23 Nisan   X       

23 Nisan Kutlu Olsun   X       

Ağaca Övgü   X       

Bakkal Tekerlemesi   X       

Bulut Olsam   X       

Cici Köpeğim   X       

ÇalıĢkan Olmalıyız   X       

Gel Bize Katıl Bize   X       

Haydi Biliniz   X       

Hayvanlar   X       

HoĢ Geldin Yeni Yıl   X       

Kardan Adam Yapalım   X       

Merdiven   X       

Minik KuĢ   X       

Orman   X       

Pazara Gidelim   X       

Postacı   X       

Sağlık   X       

Sağ El Ġçeriye   X       

ġap ġap Oyunu   X       

Tekir   X       

Üç KomĢu   X       

Yalancı   X       

YaĢasın Okulumuz   X       

Hayvanlar Ne Ġster?    X      

Karga Ġle Tilki    X      

Kurbağa Ġle Öküz    X      

Küçük KardeĢ    X      

23 Nisan ġarkısı     X     

Ağaç Türküsü     X     

Annemize Türkü     X     

Bay Mikrop     X     

Halay     X     

Öğretmenim     X     

Üç Elma     X     

Vücudumuz     X     

Yedi Cüce     X     

Ġnatçı Ġki Keçi      X    

Bir Dünya Bırakın       X   

Yurdumda       X   
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AraĢtırma grubunda yer alan Ģarkıların, uzman görüĢleri doğrultusunda 

oluĢturulan BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk dereceleri dağılımları aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  

 

Tablo 4.52: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-B‟ye Göre Zorluk 

Dereceleri Dağılımları 

 

Zorluk Derecesi ġarkı Sayısı 

1 - 

1,5 2 

2 24 

2,5 4 

3 9 

3,5 1 

4 2 

4,5 - 

5 - 

 

Tabloya göre, araĢtırma grubunda yer alan 42 çocuk Ģarkısı içinde, 

BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk derecesi 1, 4,5 ve 5 olan herhangi bir Ģarkı olmadığı, 

Ģarkıların 24 tanesinin zorluk derecesinin 2, 9 tanesinin zorluk derecesinin ise 3 

olduğu görülmektedir. 4 Ģarkının zorluk derecesinin 2,5, 2‟Ģer Ģarkının zorluk 

derecesinin 1,5 ve 4 olduğu, 1 Ģarkının zorluk derecelerinin ise 3,5 olduğu 

görülmektedir.   

ġarkıların zorluk dereceleri bakımından, 2 ve 3 zorluk derecesi aralığında 

yoğunlaĢtıkları söylenebilir. 

AĢağıdaki tabloda, araĢtırma grubunda yer alan 42 çocuk Ģarkısının, 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk dereceleri karĢılaĢtırmalı olarak 

görülmektedir. 
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Tablo 4.53: AraĢtırma Grubunda Yer Alan Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟ye Göre 

KarĢılaĢtırmalı Zorluk Dereceleri 

 

ġarkı Adı 
BÇġZDBF-A’ya Göre  

Zorluk Derecesi 

BÇġZDBF-B’ye Göre  

Zorluk Derecesi 

23 Nisan 2,5 2 

23 Nisan Kutlu Olsun 3 2 

23 Nisan ġarkısı 2,5 3 

Ağaca Övgü 2 2 

Ağaç Türküsü 4 3 

Annemize Türkü 3 3 

Bakkal Tekerlemesi 1,5 2 

Bay Mikrop 3 3 

Bir Dünya Bırakın 4 4 

Bulut Olsam 1,5 2 

Cici Köpeğim 3 2 

ÇalıĢkan Olmalıyız 3 2 

Ellerim Parmaklarım 2 1,5 

Gel Bize Katil Bize 2,5 2 

Halay 3 3 

Haydi Biliniz 2,5 2 

Hayvanlar 2,5 2 

Hayvanlar Ne Ġster? 3 2,5 

HoĢ Geldin Yeni Yıl 2,5 2 

Ġnatçı Ġki Keçi  4,5 3,5 

Karga Ġle Tilki 2,5 2,5 

Kardan Adam Yapalım 2 2 

Kurbağa Ġle Öküz 3 2,5 

Küçük KardeĢ 3 2,5 

Küçük Kurbağa 3 1,5 

Merdiven 3 2 

Minik KuĢ 2,5 2 

Orman 2,5 2 

Öğretmenim 2,5 3 

Pazara Gidelim 2,5 2 

Postacı 2,5 2 

Sağlık 2,5 2 

Sağ El Ġçeriye 2 2 

ġap ġap Oyunu 2,5 2 

Tekir 3 2 

Üç Elma 3 3 

Üç KomĢu 1,5 2 

Vücudumuz 3,5 3 

Yalancı 3 2 

YaĢasın Okulumuz 2,5 2 

Yedi Cüce 4 3 

Yurdumda 4 4 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde, araĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkıdan 10 

tanesinin zorluk derecesinin iki formda da aynı olduğu görülmektedir. 

AraĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkıdan 27 tanesinin, BÇġZDBF-A‟daki 

zorluk derecesinin, BÇġZDBF-B‟deki zorluk derecesine göre daha “yüksek” olduğu, 

5 tanesinin ise, BÇġZDBF-A‟daki zorluk derecesinin, BÇġZDBF-B‟deki zorluk 

derecesine göre daha “düĢük” olduğu görülmektedir.  

AraĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkının 32 tanesinin zorluk derecesinin, 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B farklı değerler aldığı görülmektedir. 
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Ancak, BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟deki zorluk dereceleri farklı olan 32 

Ģarkının 22 tanesindeki fark 0,5 iken, 9 tanesindeki fark 1 ve 1 tanesindeki fark 1,5 

olarak görülmektedir. BeĢli likert ölçeğine göre yapılan derecelendirmede, 1 puanın 1 

zorluk derecesine karĢılık geldiği düĢünüldüğünde, hem 1-5 aralığındaki bir skalada 

1-1,5 derecelik farkın fazla olmaması, hem de 1 ve 1,5 derece farklılık gösteren Ģarkı 

sayısının fazla olmaması nedeniyle bu farklılığın olağan olduğu söylenebilir.     

AraĢtırma grubundaki 42 Ģarkının, BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟ye göre 

belirlenen zorluk dereceleri arasındaki en büyük farkın 1 ve 1,5 olduğu 

görülmektedir. AĢağıda yer alan 10 Ģarkıdan 9‟unun zorluk derecesinin iki formdaki 

farkı 1 iken, sadece Küçük Kurbağa Ģarkısın zorluk derecesinin iki formdaki farkı 1,5 

olarak görülmektedir.    

- 23 Nisan Kutlu Olsun  

- Ağaç Türküsü 

- Cici Köpeğim 

- ÇalıĢkan Olmalıyız 

- Ġnatçı Ġki Keçi 

- Küçük Kurbağa 

- Merdiven 

- Tekir 

- Yalancı 

- Yedi Cüce 

Yukarıdaki 10 Ģarkının BÇġZDBF-B‟deki zorluk derecesinin, BÇġZDBF-

A‟daki zorluk derecesinden daha düĢük olması, uzmanların bilgi birikim ve 

deneyimleri doğrultusunda belirlenen zorluk derecelerini oluĢturan ölçütlerin, sayısal 

ölçütlerden kaynaklanan zorlukları aza indirdiği Ģeklinde yorumlanabilir. 

BÇġZDBF-A‟daki zorluk derecelerinin, BÇġZDBF-B‟deki zorluk 

derecelerine göre genel olarak daha yüksek olduğu görülmektedir. 

BÇġZDBF-A‟dan elde edilen verilere bakıldığında; araĢtırma grubunda yer 

alan 42 Ģarkının zorluk derecelerinin, BÇġZDBF-B‟den elde edilen zorluk 

derecelerine göre genel olarak daha yüksek olması, sayısal olarak ifade edilen 

özelliklerin, Ģarkıyı her zaman zor yapmayabileceği Ģeklinde yorumlanabilir.  

Örneğin; “yalancı” Ģarkısının zorluk derecesi BÇġZDBF-A‟da 3, BÇġZDBF-

B‟de 2‟dir.  
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BÇġZDBF-B‟den elde edilen verilere bakıldığında ise, öznel olarak ifade 

edilen özelliklerin de Ģarkıyı her zaman zor yapmayabileceği sonucu çıkarılabilir. 

Örneğin; “öğretmenim” Ģarkısının zorluk derecesi BÇġZDBF-A‟ya göre 2,5, 

BÇġZDBF-B‟ye göre ise 3‟tür. 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟den elde edilen zorluk derecelerine 

karĢılaĢtırıldığında, bir çok Ģarkının farklı zorluk derecelerine sahip olduğu 

görülmektedir. Bu noktada, BÇġZDBF-B‟ye göre yani uzmanların deneyimleri 

doğrultusunda belirlenen zorluk derecelerinin uygulamada daha kabul edilebilir 

sonuçlar verebileceği düĢüncesinden yola çıkılabilir. BÇġZDBF-B‟den elde edilen 

zorluk derecelerine göre bir sınıflandırma ve sıralama yaparak, aynı zorluk 

derecesine sahip Ģarkıların BÇġZDBF-A‟daki zorluk derecelerine dikkate almak, 

daha nesnel sonuçlar elde etmemizi sağlayabilir.  

Örneğin; BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk dereceleri 2 olan “yalancı” ve “yaĢasın 

okulumuz” Ģarkılarından, BÇġZDBF-A‟daki zorluk derecesi daha yüksek olan 

“yalancı” Ģarkısının, kolaydan zora doğru yapılacak sıralamada “yaĢasın okulumuz” 

Ģarkısından daha sonra gelebileceği söylenebilir.  

Kolaydan zora doğru bir sıralama yapılırken izlenen yukarıdaki yöntem, bazı 

durumlarda öğretmenin/koro Ģefinin kendi deneyim ve bilgi birikimine ihtiyaç 

duyacak Ģekilde desteklenebilir. BÇġZDBF-A‟daki ve BÇġZDBF-B‟deki zorluk 

derecesi aynı olan Ģarkılar arasında bir sıralama yapılırken, öğretmen/koro Ģefi 

sınıfın/koronun düzeyini göz önünde bulundurarak kendi öznel fikirleri ile bir seçim 

yapabilir. 

 

4.4. AraĢtırmanın Dördüncü Alt Problemine ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar  

 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi olan; “AraĢtırma grubundaki çocuk 

Ģarkılarının zorluk derecelerine göre sınıflandırma sonuçları nasıl bir görünüm 

sergilemektedir?” sorusunu yanıtlayabilmek için, araĢtırma grubundaki Ģarkıların, 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟deki maddelerle belirlenen zorluk derecelerine göre 

sınıflandırılarak,  verilere iliĢkin bulgu ve yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır.  
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AĢağıda, araĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkının BÇġZDBF-A‟daki 

maddelere göre belirlenen zorluk derecelerinin sınıflandırıldığı tablo görülmektedir. 

Tabloda, aynı zorluk derecesine sahip Ģarkılar, alfabetik olarak sıralanmıĢtır.  

 
Tablo 4.54: AraĢtırma Grubundaki Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-A‟dan Elde Edilen Zorluk 

Derecelerine Göre Sınıflandırılması 

 

Zorluk Derecesi ġarkılar 

1 - 

 

1,5 

Bakkal Tekerlemesi 

Bulut Olsam 

Üç KomĢu 

 

2 

Ağaca Övgü 

Ellerim Parmaklarım 

Kardan Adam Yapalım 

Sağ El Ġçeriye 

 

 

 

 

 

 

2,5 

23 Nisan 

23 Nisan ġarkısı 

Gel Bize Katıl Bize 

Haydi Biliniz 

Hayvanlar 

HoĢ Geldin Yeni Yıl 

Karga ile Tilki 

Minik KuĢ 

Orman 

Öğretmenim 

Pazara Gidelim 

Postacı 

Sağlık 

ġap ġap Oyunu 

YaĢasın Okulumuz 

 

 

 

 

 

 

 

3 

23 Nisan Kutlu Olsun 

Annemize Türkü 

Bay Mikrop 

Cici Köpeğim 

ÇalıĢkan Olmalıyız 

Halay 

Hayvanlar Ne Ġster? 

Kurbağa ile Öküz 

Küçük KardeĢ 

Küçük Kurbağa 

Merdiven 

Tekir 

Üç Elma 

Yalancı 

3,5 Vücudumuz 

 

4 

Ağaç Türküsü 

Bir Dünya Bırakın 

Yedi Cüce 

Yurdumda 

4,5 Ġnatçı Ġki Keçi 

5 - 
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Yukarıda yapılan sınıflandırma ile, araĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkının 

29 tanesinin BÇġZDBF-A‟ya göre “2,5” ile “3” zorluk derecelerinde olduğu 

görülmektedir. 

AĢağıda, araĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkının BÇġZDBF-B‟deki 

maddelere göre belirlenen zorluk derecelerinin sınıflandırıldığı tablo görülmektedir. 

Tabloda, aynı zorluk derecesine sahip Ģarkılar, alfabetik olarak sıralanmıĢtır.  

 

Tablo 4.55: AraĢtırma Grubundaki Çocuk ġarkılarının BÇġZDBF-B‟den Elde Edilen Zorluk 

Derecelerine Göre Sınıflandırılması 

 

Zorluk Derecesi ġarkılar 

1 - 

1,5 

 

Ellerim Parmaklarım 

Küçük Kurbağa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

23 Nisan 

23 Nisan Kutlu Olsun 

Ağaca Övgü 

Bakkal Tekerlemesi 

Bulut Olsam 

Cici Köpeğim 

ÇalıĢkan Olmalıyız 

Gel Bize Katıl Bize 

Haydi Biliniz 

Hayvanlar 

HoĢ Geldin Yeni Yıl 

Kardan Adam Yapalım 

Merdiven 

Minik KuĢ 

Orman 

Pazara Gidelim 

Postacı 

Sağlık 

Sağ El Ġçeriye 

ġap ġap Oyunu 

Tekir 

Üç KomĢu 

Yalancı 

YaĢasın Okulumuz 

 

2,5 

Hayvanlar Ne Ġster? 

Karga Ġle Tilki 

Kurbağa Ġle Öküz 

Küçük KardeĢ 

 

 

 

3 

23 Nisan ġarkısı 

Ağaç Türküsü 

Annemize Türkü 

Bay Mikrop 

Halay 

Öğretmenim 

Üç Elma 

Vücudumuz 

Yedi Cüce 

3,5 Ġnatçı Ġki Keçi 

4 Bir Dünya Bırakın 

Yurdumda 

4,5 - 

5 - 
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Yukarıda yapılan sınıflandırma ile, araĢtırma grubunda yer alan 42 Ģarkının 

24 tanesinin BÇġZDBF-B‟ye göre “2” zorluk derecesinde olduğu görülmektedir. 
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

5.1. Sonuçlar 

 

 GörüĢlerine baĢvurulan uzmanlar (n=30) tarafından bir çocuk 

Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenebilmesi amacıyla çeĢitli 

ölçütlere dikkat edilmesi gerektiği saptanmıĢtır. Bu ölçütlerin Ģarkının 

müziksel analizi ile elde edilecek nesnel ölçütler yanında, 

eğitimcilerin, bilgi/birikim/donanım ve deneyimleri doğrultusunda 

yanıtlayabilecekleri daha öznel ölçütlerden de oluĢması, bu 

maddelerin “Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu 

A ve B olarak iki ayrı formda toplanması gerektiği sonucuna 

varılmıĢtır. 

 GörüĢlerine baĢvurulan uzmanlar, BÇġZDBF-A‟nın, “ses sınırları”, 

“içerdiği aralıklar”, “notaların yoğunlaĢtığı alan”, “sözcük sayısı”, 

“ölçü sayısı”, “biçim (form)”, “melizma yapısı” ve “melizma sayısı” 

olarak toplam 8 ölçüt ve ilgili alt maddelerden oluĢmasının önemli 

olduğunu belirtmiĢlerdir. Benzer Ģekilde, BÇġZDBF-B‟nin, “akılda 

kalıcılık”, “söyleyiĢi zorlaĢtıran aralıklar içermesi”, “söyleyiĢi 

zorlaĢtıran tartımlar içermesi”, “ezgisel güzellik”, “soluk almayı 

zorlaĢtırıcı cümle yapıları”, “mod/dizi/makam yapısı”, “aktarım 

(transpoze) gerektirme durumu”, “tüm sözlerde ezgisel tartımsal uyum 

durumu” olarak toplam 8 ölçütten oluĢmasının önemli olduğu 

sonucuna varılmıĢtır. 

 AraĢtırma grubunda yer alan 42 temel düzey çocuk Ģarkısının, uzman 

görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟de 

yer alan ölçütlere göre hangi zorluk derecesinde oldukları 

belirlenmiĢtir. ġarkıların hangi zorluk derecesinde olduklarına göre, 

hangi Ģarkıların önce, hangi Ģarkıların sonra öğretilmesi gerektiğine 

yönelik saptamalar yapılmıĢ, zorluk derecesi daha düĢük çıkan 
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Ģarkıların, zorluk derecesi daha yüksek çıkan Ģarkılardan önce 

öğretilebileceği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 AraĢtırma grubunda yer alan 42 temel düzey çocuk Ģarkısının 

BÇġZDBF-A ve BÇġZDBF-B‟ye göre zorluk derecelerinin 

belirlenmesinde, 1 ve 5 zorluk derecesinde hiç Ģarkının yer almadığı 

saptanmıĢtır. ġarkıların müziksel analizi ile elde edilen nesnel 

ölçütlerden oluĢan BÇġZDBF-A‟ya iliĢkin zorluk derecelerinin, 

uzmanların bilgi/birikim/donanım ve deneyimleri doğrultusunda 

yanıtladıkları daha öznel ölçütlerden oluĢan BÇġZDBF-B‟ye iliĢkin 

zorluk derecelerine göre daha yüksek olduğu saptanmıĢ, 42 Ģarkıdan 

10 tanesinin zorluk derecesinin her iki forma göre aynı olduğu, 27 

tanesinin BÇġZDBF-A‟daki zorluk derecesinin daha yüksek çıktığı, 5 

tanesinin ise BÇġZDBF-B‟de daha yüksek çıktığı sonucuna 

varılmıĢtır. 

 BÇġZDBF-B‟den elde edilen sonuçların, uzmanların uygulamadan 

kaynaklanan birikim ve deneyimlerinin bir yansıması olduğu 

görüĢünden yola çıkılarak, öncelikle, Ģarkıların BÇġZDBF-B‟den elde 

edilen zorluk derecelerine göre bir sınıflandırma yapılarak 

sıralanması, ardından da, aynı zorluk derecesinde yer alan Ģarkıların 

BÇġZDBF-A‟dan elde edilen zorluk derecelerine göre kendi içlerinde 

yeniden sıralanmasının daha iĢlevsel olabileceği saptanmıĢtır. Tüm bu 

iĢlemlerden sonra da, zorluk dereceleri aynı olan Ģarkıların, çalıĢılan 

sınıfa/koroya yönelik öğretim sırasının belirlenmesi için eğitimcilerin 

kendi bilgi-birikim-deneyimlerinden yararlanmaları sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

 

AĢağıda, araĢtırma grubunda yer alan Ģarkıların, zorluk derecelerine göre 

kolaydan zora doğru sıralandığı tablo görülmektedir. 
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Tablo 5.1: AraĢtırma Grubundaki ġarkıların Kolaydan Zora Doğru Sıralamadaki Yerleri 

 

Kolaydan Zora Doğru 

Sıralamadaki Yeri 

ġarkı Adı 

 

1 1. Ellerim Parmaklarım 

2 2. Küçük Kurbağa 

3 3. Bakkal Tekerlemesi 

4. Bulut Olsam 

5. Üç KomĢu 

4 6. Ağaca Övgü 

7. Kardan Adam Yapalım 

8. Sağ El Ġçeriye 

5 9. 23 Nisan 

10. Gel Bize Katıl Bize 

11. Haydi Biliniz 

12. Hayvanlar 

13. HoĢ Geldin Yeni Yıl 

14. Minik KuĢ 

15. Orman 

16. Pazara Gidelim 

17. Postacı 

18. Sağlık 

19. ġap ġap Oyunu 

20. YaĢasın Okulumuz 

6 21. 23 Nisan Kutlu Olsun 

22. Cici Köpeğim 

23. ÇalıĢkan Olmalıyız 

24. Merdiven 

25. Tekir 

25. Yalancı 

7 27. Karga Ġle Tilki 

8 28. Hayvanlar Ne Ġster? 

29. Kurbağa Ġle Öküz 

30. Küçük KardeĢ 

9 31. 23 Nisan ġarkısı 

32. Öğretmenim 

10 33. Annemize Türkü 

34. Bay Mikrop 

35. Halay 

36. Üç Elma 

11 37. Vücudumuz 

12 38. Ağaç Türküsü 

39. Yedi Cüce 

13 40. Ġnatçı Ġki Keçi 

14 41. Bir Dünya Bırakın 

42. Yurdumda 
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5.2. Öneriler 

 

AraĢtırmanın bulgularından elde edilen sonuçlar doğrultusunda geliĢtirilen 

öneriler aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 

 Çocuk Ģarkılarının, zorluk dereceleri belirlendikten sonra öğretim 

dağarcığına alınması ve uygun sırayla öğretilmesi önerilir. 

 Aynı konuda yazılmıĢ farklı Ģarkıların, kendi içlerinde zorluk 

derecelerine göre sınıflandırılıp sıralandıktan sonra öğretilmeleri 

önerilir. 

 Çocuk Ģarkılarının zorluk derecelerinin belirlenmesine yönelik 

yapılacak bu ve benzeri çalıĢmalardan elde edilen sonuçlar 

kullanılarak, okulöncesi, sınıf ve müzik öğretmenlerinin yararlanması 

amacıyla yazılı-basılı kaynaklara Ģarkının “zorluk derecesi”nin 

eklenmesi ve/veya varolan kitaplardaki Ģarkıların zorluk derecelerine 

göre sıralanması önerilir. 

 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, yürürlükteki öğretim programı 

(müfredat) ile uyumlu, okulöncesi-sınıf ve müzik öğretmenlerinin 

kullanımı amacıyla zorluk derecelerine göre sınıflandırılıp sıralanmıĢ 

öneri dağarcık kitapları, cd, dvd‟leri hazırlanması önerilir. 

 Çocuk Ģarkılarını içeren eğitim kitaplarının, standart ölçütlere göre 

zorluk dereceleri belirlenmiĢ sınıflandırma ve sıralamalar içermesi, 

yazar ve editörlerin bu konu üzerinde çalıĢmaları önerilir.  

 Çocuk Ģarkısı besteleme yarıĢma Ģartnamelerinde yer alan “ses 

sınırları” ve “süre” gibi yetersiz ölçütler yerine “zorluk derecesi”nin 

çerçevesini belirleyen ibareler konulması, gerekirse bu ölçütlerin 

“somut Ģarkı örnekleriyle” bestecilere sunulması önerilir. 

 Çocuk Ģarkıları bestecilerine bu konu hakkında gereken açıklamaların 

yapılarak, ülkemizde ihtiyaç duyulan zorluk düzeylerinde eserler 

yazmaları önerilir. 

 Üniversitelerin Okulöncesi ve Sınıf Öğretmenliği Anabilim 

Dalları‟nda yer alan “Müzik Öğretimi/Eğitimi derslerinde, Müzik 

Eğitimi Anabilim Dalları‟nda ise “Eğitim Müziği Besteleme”, “Eğitim 
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Müziği Dağarı” “Koro” ve ilgili derslerde konuya iliĢkin farkındalık 

yaratılması, gereken kuramsal ve uygulamalı ödevlerin verilmesi, 

çalıĢmaların sergilenmesi önerilir. 

 Ülkemizde sayısı gün geçtikçe çoğalan “çocuk koroları 

Ģenlik/festival/yarıĢma” gibi organizasyonların Ģartnamelerinde ve 

çocuk korolarının baĢvurdukları yerel-bölgesel-ulusal-uluslararası 

nitelikteki etkinliklerde, katılacak çocuk korolarının düzeylerine göre 

(kuruldukları yıl, çalıĢtıkları sıklık-süre, deneyim, geçmiĢ yıllarda 

seslendirdikleri dağar vb.) zorluk düzeylerine göre sınıflandırılmıĢ 

öneri dağarcık listeleri sunulması, bu yaklaĢımla “dağarcık” 

oluĢturmaları önerilir. 

 MEB bünyesinde görev alan okulöncesi-sınıf ve müzik 

öğretmenlerine “çocuk Ģarkılarının zorluk derecelerine göre 

sınıflandırılmasının” önemi ve gerekliliği konusunda hizmet içi 

uygulamalı seminer/kurs/çalıĢtaylar düzenlenmesi önerilir. 

 Çocuk korosu eğitimciliğine yönelen adayların bu konu hakkında, 

araĢtırma, çözümleme ve çalıĢmalar yapması önerilir. 

 Ulusal Ģarkı dağarımızda yer alan farklı türdeki (bilmece-sayıĢmaca-

tekerleme-Ģarkı-türkü-marĢ vb.) eserlerin zorluk derecelerine göre 

sınıflandırılmasına odaklanan araĢtırmalar yapılması önerilir. 

 Her düzeyden koronun (çocuk-gençlik-karma vb.) seslendirdiği, tek 

ya da çok partili eserlerin (özgün eser-türkü-marĢ-Ģarkı vb.) zorluk 

derecelerine göre sınıflandırılması üzerine araĢtırmalar yapılması 

önerilir.  
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EK 1: BĠR ÇOCUK ġARKISININ ZORLUK DERECESĠNĠ BELĠRLEME 

FORMU A (BÇġZDBF-A) “KAPSAM GEÇERLĠĞĠ DEĞERLENDĠRME 

FORMU” 

 

 



 112 

 

 

 



 113 

 

 

 



 114 

 

 

 

 

 

 



 115 

 

 

 

 

 

 



 116 

EK 2: BĠR ÇOCUK ġARKISININ ZORLUK DERECESĠNĠ BELĠRLEME 

FORMU B (BÇġZDBF-B) “KAPSAM GEÇERLĠĞĠ DEĞERLENDĠRME 

FORMU” 
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EK 3: BĠR ÇOCUK ġARKISININ ZORLUK DERECESĠNĠ BELĠRLEME 

FORMU AÇIKLAMA 

 

BĠR ÇOCUK ġARKISININ ZORLUK DERECESĠNĠ BELĠRLEME FORMU 

AÇIKLAMA 
 

Sayın Müzik Eğitimcisi, 

 

Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Musikisi Anasanat 

Dalı‟nda, Dr. Atilla ÇağdaĢ Değer‟in danıĢmanlığında, “Çocuk ġarkılarının Zorluk 

Derecelerine Göre Sınıflandırılması Üzerine Bir Deneme” adlı yüksek lisans tez 

çalıĢması yapmaktayım. 

 

Tez kapsamında veri toplama aracı olarak kullanılacak “Bir Çocuk ġarkısının 

Zorluk Derecesini Belirleme Formu” 15 uzmanın görüĢleri alınarak 

değerlendirmenize sunulacak “taslak” haline getirilmiĢtir. GörüĢ ve 

değerlendirmeleriniz sonucunda uygulamaya hazır hale getirilecek olan form ile ilgili 

ayrıntılı açıklama ektedir. 

 

Form için görüĢleri alınan uzmanların kiĢisel bilgileri kesinlikle gizli 

tutulacaktır. Değerli zamanınızı ayırdığınız için teĢekkür ederim. 

 

Saygılarımla, 

Mustafa ÇORAK 

 

H.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Türk Musikisi Anasanat Dalı 

Öğrencisi 

 

Adınız ve Soyadınız: 

 

ÇalıĢtığınız Kurum: 

 

Ünvanınız: 

 

Uzmanlık Alanınız: 

 

Mesleki Deneyiminiz (Yıl): 

 

 

Form No: 

 

Form Değerlendirme Tarihi (gg/aa/yy) ve Yeri: 

 

 

Form Değerlendirme Süresi (saat:dakika):  

 

BaĢlangıç  (   )  BitiĢ  (  ) 
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ÇOCUK ġARKISININ ZORLUK DERECESĠNĠ BELĠRLEME FORMU 

 

Form Hakkında Açıklama 

 

GeçmiĢten günümüze çocuk Ģarkıları farklı ölçütlere göre sıralanmıĢ, 

sınıflandırılmıĢtır. Ancak müzik ders kitaplarında ya da ilgili kaynak kitaplarda yer 

alan çocuk Ģarkılarının “zorluk derecelerine göre seviyelendirilmediği” yalnızca 

“genel bir sıralama”nın yapıldığı görülmektedir. Kitap yazarlarının öznel 

değerlendirmelerine dayanan ve somut verilere göre biçimlenmeyen bu 

“sıralamalar”ın uygulamada her zaman iĢlevsel olmadığı düĢünülmektedir.  

Gerek müzik derslerinde gerekse çocuk korolarının eğitiminde, öğretmenlerin  

çalıĢtıkları düzeye uygun çocuk Ģarkısı seçme ve uygun sırayla öğretme konusunda 

çeĢitli zorluklarla karĢılaĢtıkları gözlemlenmektedir. Öğretilen çocuk Ģarkılarının 

zorluk derecelerine göre sınıflandırılamaması, baĢarı oranı düĢük müzik dersleri, 

verimsiz koro çalıĢmalarına neden olabilmektedir. Öyle ki, bu sorunlar kimi sınıflara 

(korolara) seviyelerinin çok altında ya da çok üstünde Ģarkı söyletmenin zararları 

dıĢında öğrencilerin sürece isteksizliği ile de sonuçlanabilmektedir.  

Bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesi, Ģarkının öğretileceği 

çocuğa/sınıfa/koroya, Ģarkıyı öğretecek öğretmene hatta öğretilen ortama göre 

değiĢkenlik gösterebilir. Bu “değiĢkenlik” durumunun, birden fazla çocuk Ģarkısı için 

yapılacak nesnel bir sınıflandırma için geçerli olmayacağı düĢünülmektedir. Zira, 

belirli ölçütlere göre zorluk dereceleri saptanan birden fazla çocuk Ģarkısının 

yapılacak bir sıralamadaki yerlerinin genel olarak aynı kalacağı öngörülmektedir. 

Bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin belirlenmesiyle, 

 ġarkıların çalıĢılan sınıfa/koroya uygun sıra ile öğretilebileceği, 

 Aynı konuda yazılmıĢ farklı Ģarkıların, kendi içlerinde zorluk derecelerine 

göre sınıflandırılabileceği,  

 Ders kitaplarında ya da kaynak kitaplarda yer alan çocuk Ģarkılarının 

zorluk derecelerinin daha nesnel ölçütlere göre belirlenebileceği, 

 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, özellikle okulöncesi ve sınıf 

öğretmenlerinin kullanımı amacıyla zorluk derecelerine göre sınıflandırılıp 

sıralanmıĢ öneri dağarcık kitapları hazırlanabileceği, 

 Okulöncesi ve Sınıf Öğretmenliği Anabilim Dalları‟nda yer alan “Müzik 

Öğretimi” derslerinde, Müzik Eğitimi Anabilim Dalları‟nda ise “Eğitim 

Müziği Dağarı” ve ilgili derslerde konuya iliĢkin farkındalık 

yaratılabileceği düĢünülmektedir. 

“Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu”, 

yetenekli/yeteneksiz ayrımının yapılamayacağı (yapılmaması gereken) genel müzik 

eğitimi kapsamındaki doğal sınıf ortamlarında görev yapan okulöncesi/sınıf ve 

müzik öğretmenlerine, herhangi bir seçme/eleme yapmadan oluĢturulan çocuk 

korolarındaki koro eğitimcilerine ya da bu tür korolar kuracak olan eğitimci adayları 

düĢünülerek oluĢturulmuĢtur. 

Form ile değerlendirilecek Ģarkılar, gerek Milli Eğitim Bakanlığı‟nın ders 

kitaplarında, gerekse çocuk Ģarkıları dağarcık kitaplarında eğitim gereci olarak 

sıklıkla yer alan, farklı kuĢaklar tarafından severek/beğenilerek seslendirilen, çocuk 

Ģarkıları konusunda çok sayıda eser vermiĢ besteci/eğitimcilerimizin ürünleri olan 

“temel düzey çocuk Ģarkıları”dır. 

Çocuk Ģarkıları, ezgisel, ritimsel ve sözel yapıları ile bir bütündür. “Bu 

bütünü oluĢturan alt boyutların, bütünün toplam zorluğuna etkisi var mıdır? Varsa ne 
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düzeydedir?” sorularından yola çıkılarak, 15 uzmanın görüĢleri doğrultusunda iki 

bölümden oluĢan “Bir Çocuk ġarkısının Zorluk Derecesini Belirleme Formu”  

(BÇġZDBF) oluĢturulmuĢtur. 

 

Uzman Değerlendirmesi Hakkında Açıklama 

Birinci bölümde ÇġZDBF-A Formu, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin 

belirlenmesine yönelik olarak “Ģarkının ses sınırları, ölçü sayısı, nota/sözcük sayısı” 

vb. alt baĢlıklardaki daha nesnel ölçütlerden oluĢmaktadır. Bu formun kapsam 

geçerliğini değerlendirme aĢamasında uzmanların yanıtlaması gereken dört nokta 

vardır. Bunlar; 

1. Her bir maddenin ayrı ayrı, diğer maddelerden bağımsız bir Ģekilde bir 

çocuk Ģarkısının zorluk derecesini belirlemede önemli olup olmadığı/ne 

derece önemli olduğu, 

2. Her maddeye ait olası seçeneklerin, bir çocuk Ģarkısının hangi zorluk 

derecesine ait olabileceği, 

3. Ġlgili maddenin formda yer alıp almamasının uygun görülme 

durumu, 

4. Bir bütün olarak formun, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesini 

belirlemede ne derece uygun olduğudur. 

Ayrıca, değiĢtirilmesi (eklenmesi-çıkarılması) gereken maddeler ile ilgili 

uzman düĢüncelerine de ihtiyaç duyulmaktadır.   

Ġkinci bölümde BÇġZDBF-B Formu, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesinin 

belirlenmesine yönelik olarak “akılda kalıcılık, ezgisel güzellik, aktarım gerektirme 

durumu, söyleyiĢi zorlaĢtıran aralıklar/tartımlar” vb. alt baĢlıklardaki daha öznel 

ölçütlerden oluĢmaktadır. Bu formun kapsam geçerliğini değerlendirme aĢamasında 

uzmanların yanıtlaması gereken üç nokta vardır. Bunlar; 

1. Her bir maddenin ayrı ayrı, diğer maddelerden bağımsız bir Ģekilde bir 

çocuk Ģarkısının zorluk derecesini belirlemede önemli olup olmadığı/ne 

derece önemli olduğu, 

2. Ġlgili her maddenin formda yer alıp almamasının uygun görülme 

durumu ve, 

3. Bir bütün olarak formun, bir çocuk Ģarkısının zorluk derecesini 

belirlemede ne derece uygun olduğudur. 
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EK 4: ARAġTIRMA GRUBUNDAKĠ 42 ÇOCUK ġARKISINĠN  

BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” 

MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ  

 

 “23 NĠSAN” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.1: 23 Nisan ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi  

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 4 3,75 % 11,1 % 13,4 

RE 8 6 % 22,2 % 21,4 

MĠ 8 5,75 % 22,2 % 20,5 

FA 7 5,25 % 19,4 % 18,75 

SOL 7 5,5 % 19,4 % 19,6 

LA 2 1,75 % 5,5 % 6,25 

TOPLAM 36 28 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakamın alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
 

Tablo E.2: 23 Nisan ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

9 7,25 % 25 % 25,9 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

15 11 % 41,6 % 39,3 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

12 9,75 % 33,3 % 34,8 

TOPLAM 36 28 % 99,9 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakamın alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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 “23 NĠSAN KUTLU OLSUN” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.3: 23 Nisan Kutlu Olsun ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi  

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

SĠ 1 0,5 % 0,8 % 0,6 

DO 16 16 % 13,3 % 20,2 

RE 27 17,5 % 22,5 % 22,1 

MĠ 25 15,5 % 20,8 % 19,6 

FA 19 7,75 % 15,8 % 9,8 

SOL 23 14,25 % 19,1 % 18 

LA 7 4 % 5,8 % 5 

SĠ 1 1 % 0,8 % 1,2 

DO 1 2,5 % 0,8 % 3,2 

TOPLAM 120 79 % 99,7 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı  

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
 

Tablo E.4: 23 Nisan Kutlu Olsun ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA-SĠ-DO) 

9 7,5 % 7,4 % 9,4 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA-SOL) 

67 37,5 % 55,7 % 47,4 

ALT BÖLGE 

(SĠ-DO-RE) 

44 34 % 36,6 % 42,9 

TOPLAM 120 79 % 99,7 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“23 NĠSAN ġARKISI”NIN, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.5: 23 Nisan ġarkısı‟nın Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi  

 

NOTA ADI NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

(vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

MĠ 10 12 % 7,2 % 9,7 

FA# 26 22 % 18,8 % 17,8 

SOL 32 22 % 23,2 % 17,8 

LA 29 23 % 21 % 18,6 

SĠ 12 10 % 8,7 % 8 

DO# 20 17 % 14,5 % 13,7 

RE 9 17,5 % 6,5 % 14,1 

TOPLAM 138 123,5 % 99,9 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı  

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
 

Tablo E.6: 23 Nisan ġarkısı‟nın Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO#-RE) 

41 44,5 % 29,7 % 35,8 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL-LA) 

87 67 % 63 % 54,2 

ALT BÖLGE 

(MĠ) 

10 12 % 7,2 % 9,7 

TOPLAM 138 123,5 % 99,9 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“AĞACA ÖVGÜ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.7: Ağaca Övgü ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi  

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

MĠ 6 4 % 14,3 % 13,8 

FA 12 7,5 % 28,5 % 25,8 

SOL 15 10,5 % 35,7 % 36,2 

LA 9 7 % 21,4 % 24,1 

TOPLAM 42 29 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.8: Ağaca Övgü ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

9 7 % 21,4 % 24,1 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL) 

27 18 % 64,2 % 62 

ALT BÖLGE 

(MĠ) 

6 4 % 14,3 % 13,8 

TOPLAM 42 29 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“AĞAÇ TÜRKÜSÜ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.9: Ağaç Türküsü ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 
NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 2 2 % 3,8 % 5,6 

MĠb - - - - 

FA - - - - 

SOL 8 7,5 % 15,4 % 21,1 

LA 9 5,25 % 17,3 % 14,8 

SĠb 10 7 % 19,2 % 19,7 

DO 9 4,75 % 17,3 % 13,4 

RE 14 9 % 26,9 % 25,3 

TOPLAM 52 35,5 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.10: Ağaç Türküsü ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠb-DO-RE) 

33 20,75 % 63,4 % 58 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

17 12,75 % 32,6 % 36 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠb) 

2 2 % 3,8 % 5,6 

TOPLAM 52 35,5 % 99,8 % 99,6 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ANNEMĠZE TÜRKÜ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.11: Annemize Türkü ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 13 8,5 % 7,5 % 5,5 

MĠ 13 25 % 7,5 % 16,2 

FA# 27 17,5 % 15,7 % 11,3 

SOL 46 41,5 % 26,7 % 26,8 

LA 49 40,5 % 28,5 % 26,2 

SĠ 24 21,5 % 13,9 % 13,9 

TOPLAM 172 154,5 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.12: Annemize Türkü ġarkısının Sayı  ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA-SĠ) 

73 62 % 42,4 % 40,1 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL) 

73 59 % 42,4 % 38,1 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

26 33,5 % 15 % 21,7 

TOPLAM 172 154,5 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“BAKKAL TEKERLEMESĠ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.13: Bakkal Tekerlemesi ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 
       NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 8 8 % 20 % 25 

SOL 16 12,5 % 40 % 39 

LA 16 11,5 % 40 % 36 

TOPLAM 40 32 % 100 % 100 

 

 
Tablo E.14: Bakkal Tekerlemesi ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

     

   BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE  

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

8 8 % 20 % 25 

ORTA BÖLGE 

(SOL) 

16 12,5 % 40 % 39 

ALT BÖLGE 

(FA) 

16 11,5 % 40 % 36 

TOPLAM 40 32 % 100 % 100 

 

 

“BAY MĠKROP” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.15: Bay Mikrop ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 1 1 % 1,6 % 3,3 

FA 9 6 % 15 % 20 

SOL 19 10 % 31,6 % 33,3 

LA 24 9 % 40 % 30 

SĠb 5 3 % 8,3 % 10 

DO 2 1 % 3,3 % 1,6 

TOPLAM 60 30 % 99,8 % 98,2 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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Tablo E.16: Bay Mikrop ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠb-DO) 

7 4 % 11,6 % 11,6 

ORTA 

BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

52 25 % 86,6 % 83,3 

ALT BÖLGE 

(DO-RE-MĠ) 

1 1 % 1,6 % 3,3 

TOPLAM 60 30 % 99,8 % 98,2 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

“BĠR DÜNYA BIRAKIN” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.17: Bir Dünya Bırakın ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

(vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 2 2,5 % 4 % 6,6 

RE 8 6 % 16 % 15,8 

MĠ 6 4 % 12 % 10,5 

FA 7 3,5 % 14 % 9,2 

SOL 8 8 % 16 % 21 

LA 5 3 % 10 % 7,9 

SĠb 3 3 % 6 % 7,9 

SĠ♮ 4 2,5 % 8 % 6,6 

DO 7 5,5 % 14 % 14,4 

TOPLAM 50 38 % 100 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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Tablo E.18: Bir Dünya Bırakın ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠb- SĠ♮DO) 

14 11 % 28 % 28,9 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

20 14,5 % 40 % 38,1 

ALT BÖLGE 

(DO-RE-MĠ) 

16 12,5 % 32 % 32,9 

TOPLAM 50 38 % 100 % 99,9 
 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

“BULUT OLSAM” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.19: Bulut Olsam ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

       NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 5 4 % 26,3 % 28,6 

SOL 5 2,5 % 26,3 % 17,8 

LA 9 7,5 % 47,3 % 53,6 

TOPLAM 19 14 % 99,9 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 
 

Tablo E.20: Bulut Olsam ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

       

      BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE  

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

5 4 % 26,3 % 28,6 

ORTA BÖLGE 

(SOL) 

5 2,5 % 26,3 % 17,8 

ALT BÖLGE 

(FA) 

9 7,5 % 47,3 % 53,6 

TOPLAM 19 14 % 99,9 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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 “CĠCĠ KÖPEĞĠM” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.21: Cici Köpeğim ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 5 3,5 % 11,3 % 12,5 

MĠ 5 2,5 % 11,3 % 8,9 

FA 7 3,5 % 15,9 % 12,5 

SOL 6 3 % 13,6 % 10,7 

LA 19 14,5 % 43,2 % 51,8 

SĠb 2 1 % 4,5 % 3,5 

TOPLAM 44 28 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

Tablo E.22: Cici Köpeğim ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA-SĠb) 

21 15,5 % 48,7 % 55,3 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL) 

13 6,5 % 29,5 % 23,2 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

10 6 % 22,6 % 21,4 

TOPLAM 44 28 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ÇALIġKAN OLMALIYIZ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.23: ÇalıĢkan Olmalıyız ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi    

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 3 3 % 8,5 % 10,7 

RE 6 4,5 % 17 % 16 

MĠ 8 7,5 % 22,8 % 26,8 

FA 10 8 % 28,5 % 28,5 

SOL 7 4,5 % 20 % 16 

LA 1 0,5 % 2,8 % 1,8 

TOPLAM 35 28 % 99,6 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 
 

Tablo E.24: ÇalıĢkan Olmalıyız ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

8 5 % 22,8 % 17,8 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

18 15,5 % 51,3 % 55,3 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

9 7,5 % 25,5 % 26,7 

TOPLAM 35 28 % 99,6 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ELLERĠM PARMAKLARIM” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.25: Ellerim Parmaklarım ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

MĠ 2 1 % 10 % 6,2 

FA 4 2 % 20 % 12,4 

SOL 9 8,5 % 45 % 53 

LA 5 4,5 % 25 % 28,1 

TOPLAM 20 16 % 100 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.26: Ellerim Parmaklarım Ģarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

2 1 % 10 % 6,2 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL) 

13 10,5 % 65 % 65,4 

ALT BÖLGE 

(MĠ) 

5 4,5 % 25 % 28,1 

TOPLAM 20 16 % 100 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“GEL BĠZE KATIL BĠZE” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.27: Gel Bize Katıl Bize ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 2 1,5 % 7,4 % 10,7 

MĠ 3 1,5 % 11,1 % 10,7 

FA 10 5 % 37 % 35,7 

SOL 8 4 % 29,6 % 28,5 

LA  4 2 % 14,8 % 14,3 

TOPLAM 27 14 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 
 

Tablo E.28: Gel Bize Katıl Bize ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

4 2 % 14,8 % 14,3 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL) 

18 9 % 66,6 % 64,2 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

5 3 % 18,5 % 21,4 

TOPLAM 27 14 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“HALAY” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 
 

Tablo E.29: Halay ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 2 1 % 3,4 % 2,1 

RE 11 8,5 % 15,6 % 18,5 

MĠ 16 9 % 22,7 % 19,5 

FA 22 15 % 31,3 % 32,6 

SOL 12 7,5 % 17 % 16,3 

LA 7 5 % 10 % 10,8 

TOPLAM 70 46 % 100 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.30: Halay ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

19 12,5 % 27 % 27,1 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

38 24 % 54 % 52,1 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

13 9,5 % 19 % 20,6 

TOPLAM 70 46 % 100 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“HAYDĠ BĠLĠNĠZ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.31: Haydi Biliniz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 6 3,5 % 5,2 % 5,4 

MĠ 18 9,5 % 15,8 % 14,8 

FA# 48 27 % 42,1 % 42,2 

SOL 22 14 % 19,3 % 21,9 

LA 16 8 % 14 % 12,5 

SĠ 4 2 % 3,5 % 3,1 

TOPLAM 114 64 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.32: Haydi Biliniz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA-SĠ) 

20 10 % 17,5 % 15,6 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL) 

70 41 % 61,4 % 64,1 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

24 13 % 21 % 20,2 

TOPLAM 114 64 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“HAYVANLAR” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.33: Hayvanlar ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 4 3,5 % 7,4 % 11,3 

MĠ 8 5 % 14,8 % 16,1 

FA# 12 6,5 % 22,2 % 20,9 

SOL 16 8 % 29,6 % 25,8 

LA 10 6 % 18,5 % 19,3 

SĠ 4 2 % 7,4 % 6,4 

TOPLAM 54 31 % 99,9 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

Tablo E.34: Hayvanlar ġarkısının Sayı  ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA-SĠ) 

14 8 % 25,9 % 25,7 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL) 

28 14,5 % 51,8 % 46,7 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

12 8,5 % 22,2 % 27,4 

TOPLAM 54 31 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“HAYVANLAR NE ĠSTER” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.35: Hayvanlar Ne Ġster ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 5 2 % 13,5 % 12,5 

SOL 6 1,5 % 16,2 % 9,3 

LA 9 4 % 24,3 % 25 

SĠb 6 2 % 16,2 % 12,5 

DO 8 5 % 21,6 % 31,2 

RE 3 1,5 % 8,1 % 9,3 

TOPLAM 37 16 % 99,9 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.36: Hayvanlar Ne Ġster ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(DO-RE) 

11 6,5 % 29,7 % 40,5 

ORTA BÖLGE 

(LA-SĠb) 

15 6 % 40,5 % 37,5 

ALT BÖLGE 

(FA-SOL) 

11 3,5 % 29,7 % 21,8 

TOPLAM 37 16 % 99,9 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“HOġGELDĠN YENĠ YIL” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.37: HoĢ Geldin Yeni Yıl ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 3 2 % 6,5 % 6,2 

RE 6 4 % 13 % 12,5 

MĠ 10 7 % 21,7 % 21,8 

FA 13 9,5 % 28,2 % 29,7 

SOL 12 8 % 26,1 % 25 

LA 2 1,5 % 4,3 % 4,7 

TOPLAM 46 32 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.38: HoĢ Geldin Yeni Yıl ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

14 9,5 % 30,4 % 29,7 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

23 16,5 % 49,9 % 51,5 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

9 6 % 19,5 % 18,7 

TOPLAM 46 32 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ĠNATÇI ĠKĠ KEÇĠ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.39: Ġnatçı Ġki Keçi ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 2 1 % 3,8 % 3,3 

RE - - - - 

MĠ - - - - 

FA 5 3 % 9,4 % 9,8 

SOL 5 2,5 % 9,4 % 8,2 

LA 8 4 % 15,1 % 13,1 

SĠb 14 7 % 26,4 % 22,9 

DO 15 10 % 28,3 % 32,8 

RE 4 3 % 7,5 % 9,8 

TOPLAM 53 30,5 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.40: Ġnatçı Ġki Keçi ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠb-DO-RE) 

33 20 % 62,2 % 65,5 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

18 9,5 % 33,9 % 31,1 

ALT BÖLGE 

(DO-RE-MĠ) 

2 1 % 3,8 % 3,3 

TOPLAM 53 30,5 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“KARDAN ADAM YAPALIM” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.41: Kardan Adam Yapalım ġarkısının Sayı  ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 27 13,25 % 29,3 % 30,1  

SOL 31 13,75 % 33,7 % 31,2 

LA 30 15 % 32,6 % 34,1 

SĠb 4 2 % 4,3 % 4,5 

TOPLAM 92 44 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.42: Kardan Adam Yapalım ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠb) 

4 2 % 4,3 % 4,5 

ORTA BÖLGE 

(SOL-LA) 

61 28,75 % 66,3  % 65,3  

ALT BÖLGE 

(FA) 

27 13,25 % 29,3 % 30,1  

TOPLAM 92 44 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“KARGA ĠLE TĠLKĠ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.43: Karga ile Tilki ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 2 2 % 4 % 6,6 

RE 10 5 % 20 % 16,6 

MĠ 6 6 % 12 % 20 

FA 10 5 % 20 % 16,6 

SOL 16 9 % 32 % 30 

LA - - - - 

SĠ - - - - 

DO 6 3 % 12 % 10 

TOPLAM 50 30 % 100 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.44: Karga Ġle Tilki ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO) 

6 3 % 12 % 10 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

26 14 % 52 % 46,6 

ALT BÖLGE 

(DO-RE-MĠ) 

18 13 % 36 % 43,3 

TOPLAM 50 30 % 100 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“KURBAĞA ĠLE ÖKÜZ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.45: Kurbağa Ġle Öküz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 6 4 % 15,8 % 16,6 

RE 2 1 % 5,2 % 4,1 

MĠ 2 1 % 5,2 % 4,1 

FA 2 1 % 5,2 % 4,1 

SOL 16 10 % 42,10 % 41,6 

LA 4 2 % 10,5 % 8,3 

SĠ 2 1 % 5,2 % 4,6 

DO 4 4 % 10,5 % 16,6 

TOPLAM 38 24 % 99,7 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

Tablo E.46: Kurbağa ile Öküz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Ses Bölgeleri Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO) 

6 5 % 15,7 % 21,2 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

22 13 % 57,8 % 54 

ALT BÖLGE 

(DO-RE-MĠ) 

10 6 % 26,2 % 24,9 

TOPLAM 38 24 % 99,7 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
 
 
 
 



 142 

“KÜÇÜK KARDEġ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

  
Tablo E.47: Küçük KardeĢ ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 17 11 % 17,1 % 19,6 

MĠ 14 9 % 14,1 % 16 

FA# 32 14,5 % 32,3 % 25,9 

SOL - - - - 

LA 24 13,5 % 24,2 % 24,1 

SĠ 10 6 % 10,1 % 10,7 

DO# - - - - 

 RE 2 2 % 2 % 3,6 

TOPLAM 99 56 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.48: Küçük KardeĢ ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO#-RE) 

12 8 % 12,1 % 14,3 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL-LA) 

56 28 % 56,6 % 50 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

31 20 % 31,2 % 35,6 

TOPLAM 99 56 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“KÜÇÜK KURBAĞA” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.49: Küçük Kurbağa ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 1 1 % 3,6 % 6,6 

RE 8 4,5 % 28,5 % 30 

MĠ 8 4 % 28,5 % 26,6 

FA 5 2,5 % 17,8 % 16,6 

SOL 5 2,5 % 17,8 % 16,6 

LA 1 0,5 % 3,6 % 3,3 

TOPLAM 28 15 % 99,8 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.50: Küçük Kurbağa ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

6 3 % 21,4 % 19,9 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

13 6,5 % 46,3 % 43,2 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

9 5,5 % 32,1 % 36,6 

TOPLAM 28 15 % 99,8 % 99,7 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“MERDĠVEN” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.51: Merdiven ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 7 4,5 % 25,9 % 29 

MĠ 4 2,25 % 14,8 % 14,5 

FA 4 1,75 % 14,8 % 11,3 

SOL 5 3 % 18,5 % 19,3 

LA  7 4 % 25,9 % 25,8 

TOPLAM 27 15,5 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı  

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.52: Merdiven ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

7 4 % 25,9 % 25,8 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL) 

9 4,75 % 33,3 % 30,6 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

11 6,75 % 40,7 % 43,5 

TOPLAM 27 15,5 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“MĠNĠK KUġ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
 
Tablo E.53: Minik KuĢ ġarkısının Sayı  ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 4 1 % 5,1 % 5 

MĠ - - - - 

FA# - - - - 

SOL 30 14 % 38,5 % 35 

LA 20 10 % 25,6 % 25 

SĠ 12 8 % 15,4 % 20 

DO 12 6 % 15,4 % 15 

TOPLAM 78 40 % 100 % 100 

 

 
 
Tablo E.54: Minik KuĢ ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO) 

24 14 % 30,8 % 35 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL-LA) 

50 24 % 64,1 % 60 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

4 2 % 5,1 % 5 

TOPLAM 78 40 % 100 % 100 
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“ORMAN” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 

 
Tablo E.55: Orman ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 2 1 % 3,1 % 3,7 

RE 10 5 % 15,6 % 18,5 

MĠ 13 5,25 % 20,3 % 19,4 

FA 17 6,5 % 25,6 % 24 

SOL 18 7,25 % 28,1 % 26,8 

LA 4 2 % 6,25 % 7,4 

TOPLAM 64 27 % 99,8 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.56: Orman ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

22 9,25 % 34,3 % 34,2 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

30 11,75 % 46,8 % 43,4 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

12 6 % 18,7 % 22,2 

TOPLAM 64 27 % 99,8 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ÖĞRETMENĠM” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.57: Öğretmenim ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 6 5,25 % 8,5 % 10,6 

RE 18 10,5 % 25,7 % 21,3 

MĠ 24 15 % 34,3 % 30,4 

FA 10 8 % 14,3 % 16,2 

SOL 10 9,5 % 14,3 % 19,3 

LA 2 1 % 2,8 % 2 

TOPLAM 70 49,25 % 99,9 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.58: Öğretmenim ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

12 10,5 % 17,1 % 21,3 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

34 23 % 48,6 % 46,6 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

24 15,75 % 34,2 % 31,9 

TOPLAM 70 49,25 % 99,9 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“PAZARA GĠDELĠM” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 

 
Tablo E.59: Pazara Gidelim ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 5 5 % 10,2 % 18,5 

SOL 11 7 % 22,4 % 25,9 

LA  25 11 % 51 % 40,7 

SĠ - - - - 

DO 8 4 % 16,3 % 14,8 

TOPLAM 49 27 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.60: Pazara Gidelim ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO) 

8 4 % 16,3 % 14,8 

ORTA BÖLGE 

(SOL-LA) 

36 18 % 73,4 % 66,3  

ALT BÖLGE 

(FA) 

5 5 % 10,2 % 18,5 

TOPLAM 49 27 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“POSTACI” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.61: Postacı ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 1 2 % 4,1 % 12,5 

RE 4 2 % 16,6 % 12,5 

MĠ 5 5 % 20,8 % 31,2 

FA 6 3 % 25 % 18,7 

SOL 6 3 % 25 % 18,7 

LA 2 1 % 8,3 % 6 

TOPLAM 24 16 % 99,8 % 99,6 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.62: Postacı ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

8 4 % 33,3 % 24,7 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

11 8 % 45,8 % 49,9 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

5 4 % 20,7 % 25 

TOPLAM 24 16 % 99,8 % 99,6 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“SAĞLIK” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.63: Sağlık ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 4 3,5 % 16,6 % 21,9 

SOL 3 1,5 % 12,5 % 9,3 

LA 4 2 % 16,6 % 12,5 

SĠb 4 2 % 16,6 % 12,5 

DO 4 4,5 % 16,6 % 28,1 

RE 5 2,5 % 20,8 % 15,6 

TOPLAM 24 16 % 99,7 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.64: Sağlık ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(DO-RE) 

9 7 % 37,4 % 43,7 

ORTA BÖLGE 

(LA-SĠb) 

8 4 % 33,2 % 25 

ALT BÖLGE 

(FA-SOL) 

7 5 % 29,1 % 31,2 

TOPLAM 24 16 % 99,7 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“SAĞ EL ĠÇERĠYE” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.65: Sağ El Ġçeriye ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 14 7 % 33,3 % 25,9 

RE 4 2,5 % 9,5 % 9,2 

MĠ 14 9 % 33,3 % 33,3 

FA 10 8,5 % 27,8 % 31,5 

TOPLAM 42 27 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.66: Sağ El Ġçeriye ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 
 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

9 7 % 21,4 % 24,1 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL) 

27 18 % 64,2 % 62 

ALT BÖLGE 

(MĠ) 

6 4 % 14,3 % 13,8 

TOPLAM 42 29 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ġAP ġAP” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.67: ġap ġap Ģarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 4 4,5 % 16,6 % 20,4 

RE 5 4,5 % 20,8 % 20,4 

MĠ 2 1,5 % 8,3 % 6,9 

FA 2 1 % 8,3 % 4,2 

SOL 6 6 % 25 % 27,4 

LA 5 4,5 % 20,8 % 20,5 

TOPLAM 24 22 % 99,8 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 
Tablo E.68: ġap ġap ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

11 10,5 % 45,8 % 47,9 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

4 2,5 % 16,6 % 11,1 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

9 9 % 37,4 % 40,8 

TOPLAM 24 22 % 99,8 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“TEKĠR” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.69: Tekir ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 2 2 % 10 % 15,4 

RE 4 2,5 % 20 % 19,2 

MĠ 5 4 % 25 % 30,7 

FA 4 2 % 20 % 15,4 

SOL 5 2,5 % 25 % 19,2 

TOPLAM 20 13 % 100 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.70: Tekir ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL) 

5 2,5 % 25 % 19,2 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

9 6 % 45 % 46,1 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

6 4,5 % 30 % 34,6 

TOPLAM 20 13 % 100 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ÜÇ ELMA” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
 
Tablo E.71: Üç Elma ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

MĠ 7 6 % 15,9 % 17,1 

FA# 6 3 % 13,6 % 8,6 

SOL 10 8 % 22,7 % 22,8 

LA  15 13 % 34,1 % 37,1 

SĠ 6 5 % 13,6 % 14,3 

TOPLAM 44 35 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.72: Üç Elma ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA-SĠ) 

21 18 % 47,7 % 51,4 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL) 

16 11 % 36,3 % 31,4 

ALT BÖLGE 

(MĠ) 

7 6 % 15,9 % 17,1 

TOPLAM 44 35 % 99,9 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“ÜÇ KOMġU”ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.73: Üç KomĢu ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

       NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

FA 15 17 % 21,7 % 27 

SOL 39 30 % 56,5 % 47,6 

LA 15 16 % 21,7 % 25,4 

TOPLAM 69 63 % 99,9 % 100 
 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.74: Üç KomĢu ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(LA) 

15 17 % 21,7 % 27 

ORTA BÖLGE 

(SOL) 

39 30 % 56,5 % 47,6 

ALT BÖLGE 

(FA) 

15 16 % 21,7 % 25,4 

TOPLAM 69 63 % 99,9 % 100 
 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 156 

 “VÜCUDUMUZ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.75: Vücudumuz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

MĠ 2 1 % 2,2 % 1,4 

FA 10 10 % 11,3 % 15,3 

SOL 20 13,5 % 22,7 % 19,7 

LA 21 20,5 % 23,8 % 29,9 

SĠb 24 16,5 % 27,2 % 24,1 

DO 9 5,5 % 10,5 % 8 

RE 2 1 % 2,2 % 1,4 

TOPLAM 88 68,5 % 99,6 % 99,8 
 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

Tablo E.76: Vücudumuz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠb-DO-RE) 

35 23 % 39,6 % 33,5 

ORTA BÖLGE 

(SOL-LA) 

41 34 % 46,5 % 49,6 

ALT BÖLGE 

(MĠ-FA) 

12 11,5 % 13,5 % 16,7 

TOPLAM 88 68,5 % 99,6 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“YALANCI” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.77: Yalancı ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 5 3 % 9,2 % 9,4 

RE 5 3 % 9,2 % 9,4 

MĠ 13 8,5 % 24 % 26,5 

FA 8 5 % 14,8 % 15,6 

SOL 19 9,5 % 35,2 % 29,7 

LA 4 3 % 7,4 % 9,4 

TOPLAM 54 32 % 99,8 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.78: Yalancı ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

23 12,5 % 42,6 % 39,1 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

21 13,5 % 38,8 % 42,1 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

10 6 % 18,4 % 18,8 

TOPLAM 54 32 % 99,8 % 100 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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 “YAġASIN OKULUMUZ” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN 

“NOTALARIN YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE 

ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.79: YaĢasın Okulumuz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

DO 9 12 % 16 % 18,7 

RE 8 10 % 14,3 % 15,6 

MĠ 10 10 % 17,8 % 15,6 

FA 10 10 % 17,8 % 15,6 

SOL 13 16 % 23,2 % 25 

LA 6 6 % 10,7 % 9,4 

TOPLAM 56 64 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.80: YaĢasın Okulumuz ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SOL-LA) 

19 22 % 33,9 % 34,4 

ORTA BÖLGE 

(MĠ-FA) 

20 20 % 35,6 % 31,2 

ALT BÖLGE 

(DO-RE) 

17 22 % 30,3 % 34,3 

TOPLAM 56 64 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“YEDĠ CÜCE” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.81: Yedi Cüce ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 4 4,5 % 13,3 % 17,3 

MĠ 3 2,5 % 10 % 9,6 

FA 6 4 % 20 % 15,4 

SOL 3 3 % 10 % 11,5 

LA 6 5,5 % 20 % 21,1 

SĠ 1 0,5 % 3,3 % 1,9 

DO 2 1,5 % 6,6 % 5,7 

RE 5 4,5 % 16,6 % 17,3 

TOPLAM 30 26 % 99,8 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 
 
Tablo E.82: Yedi Cüce ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO-RE) 

8 6,5 % 26,5 % 24,9 

ORTA BÖLGE 

(FA-SOL-LA) 

15 12,5 % 50 % 48 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

7 7 % 23,3 % 26,9 

TOPLAM 30 26 % 99,8 % 99,8 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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“YURDUMDA” ġARKISININ, BÇġZDBF-A’DA YER ALAN “NOTALARIN 

YOĞUNLAġTIĞI ALAN” MADDESĠNE GÖRE ANALĠZLERĠ 

 
Tablo E.83: Yurdumda ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

NOTA 

ADI 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE (vuruĢ) 

TOPLAM 

SAYI 

YÜZDESĠ 

TOPLAM 

SÜRE 

YÜZDESĠ 

RE 2 1 % 3,8 % 2,5 

MĠ 8 6 % 15,4 % 15,4 

FA# 5 3 % 9,6 % 7,7 

SOL 12 8,5 % 23 % 21,8 

LA 16 12,5 % 30,7 % 32 

SĠ 8 7,5 % 15,4 % 19,2 

DO 1 0,5 % 1,9 % 1,3 

TOPLAM 52 39 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 

 

 
Tablo E.84: Yurdumda ġarkısının Sayı ve Süre Bakımından Tüm Notalarının Analizi 

 

 

BÖLGE 

NOTA 

SAYISI 

TOPLAM 

SÜRE 

NOTA SAYI 

YÜZDESĠ 

NOTA SÜRE 

YÜZDESĠ 

ÜST BÖLGE 

(SĠ-DO) 

9 8 % 17,3 % 20,5 

ORTA BÖLGE 

(FA#-SOL-LA) 

33 24 % 63,3 % 61,5 

ALT BÖLGE 

(RE-MĠ) 

10 7 % 19,2 % 17,9 

TOPLAM 52 39 % 99,8 % 99,9 

 

(Not: Yüzde hesabı yapılırken virgülden sonraki ikinci rakam alınmaması nedeniyle, toplam sayı 

ve/veya süre yüzdeleri % 100 olarak görülmemektedir.) 
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EK 5: ARAġTIRMA GRUBUNDA YER ALAN 42 ÇOCUK ġARKISININ 

NOTALARI 

 

ġekil E.1: “23 Nisan” ġarkısının Notası 
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ġekil E.2: “23 Nisan Kutlu Olsun” ġarkısının Notası 
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ġekil E.3: “23 Nisan ġarkısı”nın Notası 
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ġekil E.4: “Ağaca Övgü” ġarkısının Notası 
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ġekil E.5: “Ağaç Türküsü” ġarkısının Notası 
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ġekil E.6: “Annemize Türkü” ġarkısının Notası 

 

 



 168 

ġekil E.7: “Bakkal Tekerlemesi” ġarkısının Notası 
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ġekil E.8: “Bay Mikrop” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 170 

ġekil E.9: “Bir Dünya Bırakın” ġarkısının Notası 
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ġekil E.10: “Bulut Olsam” ġarkısının Notası 
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ġekil E.11: “Cici Köpeğim” ġarkısının Notası 
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ġekil E.12: “Çok ÇalıĢkan Olmalıyız” ġarkısının Notası 
 

      ÇOK ÇALIġKAN OLMALIYIZ 
                                                                                                Söz-Müzik: Sefai Acay 
 

 
 
 
ġekil E.13: “Ellerim Parmaklarım” ġarkısının Notası 
 
 

 
 
 
 
 
 



 174 

ġekil E.14: “Gel Bize Katıl Bize” ġarkısının Notası 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 175 

ġekil E.15: “Halay” ġarkısının Notası 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 176 

ġekil E.16: “Haydi Biliniz” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 



 177 

ġekil E.17: “Hayvanlar” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 178 

E.18: “Hayvanlar Ne Ġster?” ġarkısının Notası 
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ġekil E.19: “HoĢ Geldin Yeni Yıl” ġarkısının Notası 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 180 

ġekil E.20: “Ġnatçı Ġki Keçi” ġarkısının Notası 
 

 
 



 181 

ġekil E.21: “Kardan Adam Yapalım” ġarkısının Notası 
 
 

 
 
 

 
 
 



 182 

ġekil E.22: “Karga Ġle Tilki” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 183 

ġekil E.23: “Kurbağa Ġle Öküz” ġarkısının Notası 

 
 

 
 
 

 
 
 



 184 

ġekil E.24: “Küçük KardeĢ” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 



 185 

 
 
 
 
 
 



 186 

ġekil E.25: “Küçük Kurbağa” ġarkısının Notası 

 

 
 
 
ġekil E.26: “Merdiven” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 



 187 

ġekil E.27: “Minik KuĢ” ġarkısının Notası 
 

 
 

* Minik kuĢ Ģarkısında yer alan “öter” kelimesi “ötsün” Ģeklinde söylenmektedir. 

Basım hatası olduğu tahmin edilmektedir. 

 

 
 
 
 
 



 188 

ġekil E.28: “Orman” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 189 

ġekil E.29: “Öğretmenim” ġarkısının Notası 

 

 
 
 
 
 
 



 190 

ġekil E.30: “Pazara Gidelim” ġarkısının Notası 
 

 



 191 

ġekil E.31: “Postacı” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 



 192 

ġekil E.32: “Sağ El Ġçeriye” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 193 

ġekil E.33: “Sağlık” ġarkısının Notası 

 

 
 
 

ġekil E.34: “ġap ġap Oyunu” ġarkısının Notası 
 

 
 



 194 

ġekil E.35: “Tekir” ġarkısının Notası 

 
 
 
ġekil E.36: “Üç Elma” ġarkısının Notası 
 

 



 195 

ġekil E.37: “Üç KomĢu” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 196 

ġekil E.38: “Vücudumuz” ġarkısının Notası 
 

 
 

 
 
 
 
 



 197 

ġekil E.39: “Yalancı” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 198 

ġekil E.40: “YaĢasın Okulumuz” ġarkısının Notası 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 199 

ġekil E.41: “Yedi Cüce” ġarkısının Notası 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 200 

ġekil E.42: “Yurdumda” ġarkısının Notası 
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ÖZGEÇMĠġ 

 
1982 yılında Trabzon‟da doğdu. Ġlk müzik eğitimine, ortaokul yıllarında 

almıĢ olduğu müzik dersleri ile baĢladı. Lise öğrenimini tamamladıktan sonra, Dokuz 

Eylül Üniversitesi HaberleĢme Bölümü‟nde eğitimini sürdürdü. Üniversite yıllarında 

gitar eğitimi almaya baĢladıktan sonra müzikle daha profesyonel olarak ilgilenmeye 

baĢladı.  

Öğrenimine, Gazi Üniversitesi‟nde, Ģu an Teknoloji Fakültesi ĠnĢaat 

Mühendisliği adı ile eğitim veren Yapı (ĠnĢaat) Bölümü‟nde devam etti. Ankara‟da 

eğitim gördüğü yıllarda, Murat Yücel‟den ile klasik ve elektro gitar, Gökay 

Semercioğlu‟dan caz gitar dersleri aldı. ÇeĢitli müzik grupları ile konserler 

gerçekleĢtirdi ve gitar alanında birçok öğrenci yetiĢtirdi.  

Müziği bir meslek olarak sürdürmeye karar verdikten sonra, Hacettepe 

Üniversitesi Ankara Devlet Konservatuvarı öğretim üyelerinden Öğr. Gör. Dr. Atilla 

ÇağdaĢ Değer ve  Öğr. Gör. Çiğdem Aytepe ile çalıĢmaya baĢladı. Bu dönemde 

“koro müziği” ile tanıĢtı. Kültür Bakanlığı Gençlik Korosu ve Polifonik Korolar 

Derneği Gençlik Korosunda yer aldı.  

Gazi Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Bölümü‟nün sınavını kazanarak müzik 

eğitimini burada sürdürdü. Eğitimi süresince armoni/solfej öğrenimini Yrd. Doç. Dr. 

Salih Aydoğan ve Prof. Ülkü Özgür ile sürdürdü. Doç. Erdal Tuğcular‟dan Türk 

Müziği, Prof. Dr. Ali Uçan‟dan müzik eğitimi dersleri aldı. Müzik Öğretmenliği 

Bölümü‟nde öğrenci olduğu yıllarda, Bilkent Üniversitesi Müzik Fakültesi‟nde Öğr. 

Gör. Maria Nowotna ve ArĢ. Gör. olan Erhan Torlular‟ın, Hacettepe Üniversitesi 

Müzikoloji Bölümü‟nde Doç. Mehmet Göktepe‟nin müzik teorisi/solfej derslerine 

katıldı. 

Kurucu üyesi olduğu Koro Eğitimcileri Derneği (KORED) bünyesinde 

gerçekleĢtirilen çalıĢtaylar/festival ve organizasyonlarda görev aldı. Gazi 

Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Bölümü‟nden 2009 yılında mezun oldu ve aynı yıl 

MEB‟de müzik öğretmeni olarak çalıĢmaya baĢladı. 2010/2011 Eğitim Öğretim 

yılında Ġstanbul Gürpınar 80. yıl Güzel Sanatlar Lisesi‟nde solfej/armoni ve piyano 

dersleri verdi.  

2011 yılında Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Musiki 

ASD‟nda yüksek lisans eğitimine baĢladı. Buradaki eğitimi sırasında Prof. Mutlu 

Torun ile eser analizi çalıĢtı. MEB‟de müzik öğretmenliği görevini sürdürmektedir. 

 


